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Kuvataiteilija Aura Hakuri sai säätiöltä taiteelliseen työskentelyyn ja 
näyttelyihin osallistumiseen 26 000 euron apurahan vuonna 2022.
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ALFRED KORDELININ 
SÄÄTIÖ

Säätiön tarkoituksena on 
suomalaisen tieteen, kirjallisuuden, 

taiteen ja kansanvalistuksen 
edistäminen ja kannattaminen.

Alfred Kordelinin säätiö on vuodesta 
1920 yhtäjaksoisesti tukenut 

apurahoin ja palkinnoin tiedettä, 
taidetta ja sivistystoimintaa.
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Parempi huomen 
rakentuu tänään tehdyille 

päätöksille 

HALLITUKSEN PUHEENJOHTAJAN SANAT
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 V asta itsenäistyneessä ja repivän si-
sällissodan jälkeisessä Suomessa 
oltiin perusasioiden äärellä. Alfred 
Kordelinin pesänselvittäjät hyväk-
syvät joulukuussa 1918 Alfred Kor-
delinin yleisen edistys- ja sivistysra-

haston säännöt. Sääntöjen mukaan kansakunnan tie 
kohti parempaa tulevaisuutta tapahtuisi suomalaista 
tiedettä, kirjallisuutta, taidetta ja kansanvalistusta 
edistämällä ja kannattamalla. Ensimmäiset säätiön 
apurahat jaetaan 1920, jonka jälkeen säätiö on niitä 
katkeamattomana ketjuna jakanut. Ensimmäiset Alf-
red Kordelinin palkinnot jaettiin 1923. 

Maailma ja Suomi on sadassa vuodessa muuttunut 
ja itsenäisestä Suomestakin tuli menestystarina. Muu-
tos ei ole ollut suoraviivaista tai lineaarista. Vaikka 
emme tiedä mitä tulevaisuus tullessaan on selvää, että 
osaavampi, luovempi ja sivistyneempi kansakunta pys-
tyy paremmin vastaamaan eteen tuleviin haasteisiin.  
Siksi meidän työmme Kordelinin tarkoituksen toteut-
tamiseksi, on tärkeää ja arvokasta. Parempi huomen 
rakentuu osaltaan tänään tehdyille päätöksille. 

Alfred Kordelinin säätiö tukee suomalaista tiedet-
tä, taidetta ja sivistystoimintaa noin kuudella miljoo-
nalla eurolla vuodessa. Tästä summasta 95 prosenttia 
jaetaan apurahoina. Säätiö on vauraampi kuin kos-
kaan oman yli 100 vuotisen historiansa aikana. Sääti-
ön sijoitusten markkina-arvo on kasvanut yhdeksässä 
vuodessa 135 miljoonasta eurosta 193 miljoonaan eu-
roon (2014-2023). Tämä on mahdollistanut sen, että 

säätiö on voinut kasvattaa tasaisesti tukeaan. Tar-
koituksen toteuttamiseen on käytetty yhteensä noin 
50 miljoonaa euroa. On käsitelty 40 000 hakemusta, 
jaettu 3 000 apurahaa ja 37 kulttuuripalkintoa.

Haluamme turvata nykyiset ja tulevat apurahat 
vastuullisella varainhoidolla. Säätiön apurahojen 
merkitys kasvaa vaikeina aikoina, minkä vuoksi on 
tärkeää, että pystymme maksamaan apurahoja myös 
heikomman syklin aikana. Säätiöllä on erinomaiset 
edellytykset toimia tarkoituksensa puolesta. 

Kauteni säätiön hallituksen puheenjohtajana tuli-
vat täyteen 6.11.2023. Näinä vuosina olemme kehit-
täneet säätiötä ja sen toimintatapoja sekä vahvistaneet 
yhteiskuntasuhteita. Säätiö on arvostettu kumppani ja 
vaikuttaa niillä foorumeilla, joissa keskustellaan suo-
malaisen tieteen ja kulttuurin rahoituksesta.

Maailma muuttuu yhä nopeammin ja tarve tie-
toon, kulttuuriin ja ymmärrykseen on suurempi kuin 
koskaan. Kannustan teitä jatkamaan uteliain silmin 
ja avoimin mielin. Yhdessä voimme tehdä maailmas-
ta paremman paikan tuleville sukupolville. 

Haluan kiittää kaikkia säätiön toimintaan osallis-
tuneita. Jokainen teistä on tuonut mukanaan ainut-
laatuisen näkemyksen, intohimon ja sitoutumisen, 
jotka ovat olleet korvaamattoman arvokkaita. Yh-
teistyömme on ollut inspiroivaa ja opettavaista, ja 
olen ylpeä siitä, mitä olemme saavuttaneet yhdessä. 

JUHA LAAKSONEN
hallituksen puheenjohtaja
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Kun säätiön pääoma kohtaa 
idean, on asiantuntijoiden 

työ avainasemassa

TOIMITUSJOHTAJAN KATSAUS
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 R auhaton ja vaikea maailmantilan-
ne jatkuu; sota Ukrainassa, kriisi 
Lähi-Idässä, energiakriisi, inflaa-
tio, ilmastonmuutoksen negatiiviset 
vaikutukset. Yhdessä nämä luovat 
epävarmuuden ja pelon ilmapiiriä. 

Tehtävämme suomalaisen tieteen, taiteen ja sivistys-
toiminnan edistäjänä on entistäkin ajankohtaisempi. 
Kun säätiön pääoma kohtaa idean, on asiantuntijoiden 
työ avainasemassa. Se näkyy jokaisessa myönnetyssä 
apurahassa, valinnoissamme millaisia pyrkimyksiä ha-
luamme tukea. 

Toimintavuonna saimme päätökseen lähes kaksi 
vuotta kestäneen vuosiapurahojen selvityshankkeen. 
Siinä tutkittiin 2010-2020 tehtyjä apurahamyöntöjä 
ja käyttöselvityksiä sekä toteutettiin kysely apuraho-
jen saajille. Edellisenä vuonna olimme jo tarkentaneet 
kenelle ja mihin käyttötarkoituksiin apurahaa myön-
netään. Tänä vuonna keskityimme arviointiprosessin 
parantamiseen.  Tieteen, taiteen ja sivistystoiminnan 
apurahahakemukset arvioidaan yhdessätoista poolis-
sa, joissa kussakin on vähintään kaksi jäsentä. Asi-
antuntijat arvioivat pooliin osoitetut hakemukset 
arviointikriteerien nojalla ja valitsevat jatkoon par-
haiten kriteerit täyttävät hakemukset. Jäsenet tutus-
tuvat kaikkiin jatkoon valittuihin ehdotuksiin ennen 
poolin yhteiskokousta, jossa vielä vertaillaan kärki-
hakemusten paremmuutta ja tehdään esitys säätiön 
hallitukselle. Jokainen apurahaesitys on perusteltu ja 
kirjattu järjestelmään. Näiden pohjalta hallitus tekee 
päätöksensä. Työtä ja totuttelua oli siis tänä vuonna 
aiempaa enemmän. Kiitos jaostojen puheenjohtajien 

”implementointiryhmälle” hankkeen valmistelusta ja 
erityiskiitos asiantuntijoillemme, jotka osoittivat si-
toutumisensa uusin toimintatapoihin. 

Selvityshankkeen myötä nousi esille myös tarve 
selkeämmin viestiä säätiön asiantuntijatarpeet taus-
tayhteisöillemme. Ne nimittävät merkittävän osan 
säätiön asiantuntijoista ja luottamushenkilöistä. Tä-
tä työtä varten perustettiin nimitystoimikunta, jon-
ka tehtävänä on varmistaa, että säätiön toimielimet 
saavat tarvitsemansa jäsenet siten, että säätiön tar-
koitus ja hallituksen säätiölle asettamat toiminnan 
tavoitteet sekä eri toimielinten kokoonpanojen asian-
tuntemus osaaminen ja monimuotoisuus toteutuvat 
parhaimmalla mahdollisella tavalla. Tapasimme vii-
me keväänä kaikki taustayhteisöt ja saimme hyvää 
palautetta näistä tilaisuuksista. 

Säätiön sijoitustoiminta on pitkäjänteistä ja suun-
nitelmallista. Tavoitteena on tasaisesti kasvattaa sijoi-
tustoiminnan tuottoja ja tätä kautta jaettavien apura-
hojen määrää. Kertomusvuoden päättyessä 31.8.2023 
säätiön omaisuuden markkina-arvoksi kirjattiin 193 
miljoonaa euroa (198 miljoonaa euroa edellisellä ti-
likaudella). Säätiön sijoitusomaisuuden markkina-ar-
vojen muutokset huomioiva kokonaistuotto jäi 0,2 
prosenttiin (-4,2 %). Heikosta sijoitusvuodesta huo-
limatta pidämme säätiön tarkoitukseen käytettävien 
varojen määrän ennallaan myös tulevana vuonna. 

Lokakuussa 2022 säätiön toimisto muutti Marian-
kadulta ensin väistötiloihin Töölönkadulle ja huhti-
kuussa 2023 meille sopiviin tiloihin Yrjönkadulle. 
Tämä oli suuri voimanponnistus kaiken muun työn 
ohella erityisesti säätiön toimistolle, mistä suuri kii-
tos. Kiitos kaikille luottamushenkilöille, jotka olet-
te antaneet tänä vuonna erityisen paljon aikaanne ja 
osaamistanne säätiön käyttöön. 

ERIK BÅSK
toimitusjohtaja
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Elokuu: tieteen, taiteen ja sivistystoiminnan 
vuosiapurahat

Valtaosa säätiön myöntämistä apurahoista jaetaan vuo-
siapurahoina elokuussa 1.–15. järjestettävän haun kautta. 
Vuosiapurahojen haku ja päätökset myönnettävistä apu-
rahoista osuvat kahdelle eri kertomusvuodelle. 

Aloitamme raportoimalla vuoden 2022 apurahan-
saajista. Lokakuussa 2022 Säätiö myönsi 3,9 miljoo-
naa euroa tieteeseen, taiteeseen ja sivistystoimintaan. 
Apurahojen kokoa nostettiin siten, että kokovuotisen 
apurahan suuruus on 26 000 euroa (aiemmin 24 000 
euroa) ja puolivuotisen apurahan 13 000 euroa (aiem-
min 12 000 euroa). Yhteisöjen apurahan enimmäis-
määrä on nyt 35 000 euroa (aiemmin 30 000 euroa). 
Hakemuksia vastaanotettiin elokuussa 2022 yhteensä 
3 111 kappaletta, ja apurahoja myönnettiin 210 kappa-
letta. Tieteen jaostoon lähetettyjen apurahahakemus-
ten läpimenoprosentti oli kaksitoista, kirjallisuuden 
jaostossa kuusi, taiteen jaostossa neljä ja kansanvalis-
tuksen jaostossa kymmenen prosenttia. 

Vuosiapurahojen tarkennetut alakohtaiset hakuk-
riteerit astuivat voimaan elokuussa 2023, jolloin hake-
muksia vastaanotettiin 1 845 kappaletta. Vähennys edel-
liseen vuoteen oli 40 %. Onnistuimme tavoitteessamme 
kohtuullistaa apurahahakemusten määrää alakohtaisten 
läpimenoprosenttien parantamiseksi.  Taiteen apurahat 
myönnetään ammattimaiseen taiteelliseen työskentelyyn 
tiettyä tarkoitusta varten. Apurahatyön lopputuloksena 
syntyy esimerkiksi teos, esitys tai näyttely. Suurimmat 
muutokset tehtiin kuvataiteilijoille myönnettäviin apu-
rahoihin, joiden painopiste asetettiin taiteilijoiden kan-
sainvälistymisen tukemiseen. Tieteessä säätiö myöntää 
koko- ja puolivuotisia työskentelyapurahoja väitöskirjo-
jen viimeistelyyn. Sivistystoimintaan osoitetut apurahat 
myönnetään ammattimaiseen työskentelyyn elinikäisen 
oppimisen, journalismin ja tietokirjallisuuden aloilla. 

5,3 MEUR TIETEESEEN, TAITEESEEN 
JA SIVISTYSTOIMINTAAN
Tässä vuosikertomuksessa raportoimme kertomusvuoden 1.9.2022–31.8.2023 
tapahtumista. Säätiö käytti varoja varsinaiseen toimintaan – apurahoihin, palkintoihin, 
jakokuluihin ja kulttuuritoimintaan 5,3 miljoonaa euroa. 

Apurahatyön lopputuloksena syntyy esimerkiksi tapah-
tuma, tietokirja tai journalistinen tuote.

Marraskuu: Alfred Kordelinin palkinnot

Alfred Kordelinin palkintojen ehdotuksia voivat teh-
dä suomalaiset yliopistot, taidejärjestöt sekä muut ni-
metyt toimijat, esimerkiksi säätiön luottamushenkilöt, 
yhteensä 80 tahoa. Palkittavat valitsi kuusihenkinen 
toimikunta. 50 000 euron arvoisen palkinnon saivat 
professori Minna Halme, professori Ilari Sääksjärvi 
sekä kapellimestari Dalia Stasevska. Palkinnot julkis-
tettiin 6. marraskuuta 2022.

Tammikuu: Suuret kulttuurihankkeet, post 
doc-pooli ja rahastot

Suuret kulttuurihankkeet -apurahahaku järjestettiin 
1.–31.1.2023. Hakemuksia lähetettiin yhteensä 149 kap-
paletta. Kaksivuotiseen työskentelyyn tarkoitettuja ja 
100 000–300 000 euron suuruisia apurahoja myönnet-
tiin kahdelle tiedehankkeelle ja yhdelle kulttuurihank-
keelle yhteensä 0,7 miljoonaa euroa. Tammikuussa haet-
tavana olivat myös säätiön kaupunki- ja kohderahaston 
apurahat. Säätiö jakoi toimintavuoden aikana neljästä-
toista rahastosta 64 apurahaa ja pienempää palkintoa, 
yhteensä noin 0,2 miljoonaa euroa. Lisäksi säätiö osallis-
tui syksyn ja kevään aikana säätiöiden post doc - pooliin 
ja mahdollisti kahden hiljattain väitelleen tutkijan vuo-
den mittaisen työskentelyn ulkomaisessa yliopistossa. 
Post doc -apurahoja jaettiin 0,1 miljoonaa euroa. 

Toimintavuoden aikana säätiö osallistui valtion ja nel-
jän säätiön määräaikaisen rahaston pääoman kartutta-
miseen 150 000 eurolla. Uudet klassikot -rahaston tarkoi-
tuksena on tukea suomalaisen taiteen kentällä asemansa 
jo vakiinnuttaneiden taidealan toimijoiden työskentelyn 
ja kasvun edellytyksiä. Tuki kohdennetaan sekä esittä-
ville taiteille ja syksystä 2023 alkaen myös kuvataiteelle. 

 



Luku sisältää säätiön kertomusvuonna  
2022–2023 myöntämät apurahat  

ja palkinnot

 *vuosiapurahat, suuret kulttuurihankkeet, 
 kaupunki- ja kohderahastojen apurahat, Alfred 

 Kordelinin palkinnot, post doc -pooli
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0,7
3 678

APURAHAA

TOIMINTAVUODEN 2022–2023 AIKANA KÄSITELTIIN HAKEMUSTA
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M€ €
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2,0
0,7

*KOKONAISJAKO ALOITTAIN (5,2 M€)

VUOSIAPURAHAT 2022 
ALOITTAIN (3,9 MEUR)

M€ TIETEESEEN

M€ väitöskirjojen 
viimeistelyyn

M€ taiteelliseen 
työskentelyyn

M€ tutkitun tiedon  
tuottamiseen ja sivistys-
toimintaan

M€ TAITEESEEN

M€ SIVISTYS-
TOIMINTAAN
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 K irsi Kunnaksen syntymästä tu-
lee 2024 kuluneeksi sata vuotta. 
Akateemikko, runoilija ja lasten-
kirjailija Kunnas (1924–2021) ra-
kasti lastenkulttuuria ja lapsille 
esiintymistä muutenkin kuin juh-

lapuheissa. Hänen Tiitiäis-kirjansa ja Hanhiemon 
iloinen lipas ovat klassikkoja, ja koulun aapis- ja lu-
kukirjojen vaikutus 1900-luvun 
suuriin ikäluokkiin ja heidän 
lapsiinsa oli suuri.

Kunnaksen satavuotisjuh-
la onkin sopiva tilaisuus tuoda 
esiin lastenrunouden koko kirjoa 
ja vahvistaa ajatusta lapsesta ak-
tiivisena toimijana. Lempäälässä 
sijaitseva Kulttuurikeskus PiiPoo 
on ottanut kantaakseen Lasten 
runovallankumous -hankkeen, jonka päärahoitus tu-
lee Alfred Kordelinin säätiöltä ja osarahoitus muun 
muassa Suomen Kulttuurirahastolta ja Opetushalli-
tuksesta. Lisäksi mukana on koko joukko kulttuuri-
alan toimijoita, kustantajia ja teattereita.

Hanketta vetää Kulttuurikeskus PiiPoon toimin-
nanjohtaja Pilvi Kuitu. Hän nostaa esiin muun muas-
sa Haitulan taikahattu -teoksen, johon sanataidekas-
vattaja Pia Krutsin on valinnut 32 Kunnaksen runoa. 
Niiden kanssa vuoropuheluun antautuu kahdeksan 
nykykirjailijaa, kuten Laura Ruohonen ja Johanna 
Venho. Kukin on kirjoittanut antologiaa varten uu-
den runon. Kirjan kuvituksen on tehnyt Jani Ikonen.

RUNOUS JA LORUT  
KUULUVAT KAIKILLE
Lasten runovallankumous on alkanut! Tarkoituksena on sekä aktivoida 
lapsia että tuoda Kirsi Kunnaksen klassikoita taas kaikkien saataville.
Teksti: Ville Hänninen

”Ne ovat leikittäviä runoja, tehtävineen. Tietysti 
taustalla on myös halu nostaa Kunnaksen mahtava 
tuotanto taas kerran esiin. Vaikka Kirsi oli niin ra-
kastettu niin pitkään, meille on jo kasvanut sukupol-
vi, joka ei tunne hänen runojaan yhtä hyvin. Kaik-
kien pitää tietää Herra Piipoot ja Tunteelliset siilit!”, 
Pilvi Kuitu tähdentää ja sanoo Kunnaksen perikun-
nankin toivoneen, että tekstit jatkaisivat elämäänsä 

mahdollisimman monipuolisesti.
”Siksi perikunta antoi luvan, et-

tä Kunnaksen runot ovat vapaasti 
esitettävissä alkuperäisessä muo-
dossaan yleishyödyllisissä yhteyk-
sissä vuosina 2024 ja 2025.”

Tavoitteena arkinen suhde 
runoihin
Juhlavuonna on luvassa myös 

Kunnaksen runoihin pohjautuva Haitulan taikahat-
tu -lastenteatteriesitys ja Pikku Kakkosessa esitettävä 
lastenrunosarja.

Haitulan taikahattu -kirja jaetaan kaikille kou-
lutaipaleensa syksyllä 2024 aloittaville lapsille. Sen 
sanataidetehtävät innostavat heitä kirjoittamaan itse.

”Tarkoituksena on aktivoida lapsia pikemminkin 
kuin kantaa vettä kaivoon. Lasten osallisuus ja kult-
tuurinen toimijuus ovat molemmat aidosti tärkeitä 
asioita.”

”Koetamme vahvistaa lasten tarinankertojuutta 
esimerkiksi omaelämäkerrallisuuden kautta. On kiin-
nostava nähdä, millaisia tarinoita lapset rakentavat 

SUURET KULTTUURIHANKKEET, 300 000 EUROA

» LASTEN OSALLISUUS 
JA KULTTUURINEN 
TOIMIJUUS OVAT 
MOLEMMAT AIDOSTI 
TÄRKEITÄ ASIOITA.
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Väriläiskä suunnittelee 
juhlavuoden Runo-
olohuone-näyttelyä 
Kulttuurikeskus PiiPoossa.
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 elämästään ja elinympäristöstään. Toiveena on tie-
tysti, että taiteesta tulisi jo varhain osa heidän elä-
määnsä: hyvällä tavalla arkista”, Pilvi Kuitu kertoo.

Kun puhutaan alle kymmenvuotiaista lapsista, he 
ovat kohderyhmänä erilainen kuin sitä vanhemmat. 
Sosiaalinen media ei ole vielä niin läsnä elämässä. 
Runolle avautuu silloin vaikutusmahdollisuuksia.

”Toisin kuin joku ehkä voi kuvitella, runo ei ole 
vaikea vaan aika helppo väline lapsille. Riimit ja ryt-
mit auttavat ja selkiyttävät, mutta myös innostavat. 
Sillä lailla luontevasti kielellinen ilmaisukin kehittyy.”

Kuitu puhuu positiiviseen sävyyn taiteen laina-
valosta, joka valaisee arkea. Hänen mukaansa Kirsi 
Kunnaksen runoissa ja loruissa 
on monenlaista syvällisyyttä, jo-
ka aukeaa vasta ajan ja toistojen 
myötä.

”Runoissa on se välitön haus-
kuuden taso, mutta lisäksi mo-
nenlaisia piilomerkityksiä ja sel-
laista, jonka oivaltaa ehkä vasta 
aikuisena tai ainakin tulkitsee 
elämänkokemuksellaan toisella lailla. Harva jos ku-
kaan lukee romaania kymmeniä kertoja, runoihin 
hullantuessa se on ihan mahdollista. Muistan sen it-
sekin lapsuudestani.”

Koulutuksella lukuintoa esiin

Tulevaisuutta vahvistaa esi- ja alkuopetuksen opet-
tajille suunnattava Lasten runovallankumous -kou-
lutus. Se kannustaa sanataiteen ja runouden hyödyn-
tämiseen yli oppiainerajojen. Tavoitteena on saada 
koulutukseen vähintään yksi opettaja jokaisesta Suo-
men kunnasta. Opettajille järjestettävät koulutus-
päivät tarjoavat opettajille esimerkkejä siitä, miten 
lukuintoa voisi herätellä. Aineisto tulee kaikkien 
opettajien saataville syksyllä.

Suomen kirjastoihin, lastenkulttuuriin ja kulttuu-
ritiloihin perustetaan myös 2024–2025 runo-olo-
huoneita. Toiminnallisten näyttelyjen pohjalla ovat 

Kunnaksen runot ja Jani Ikosen kuvitukset, mutta 
tärkeässä roolissa on 0–10-vuotiaiden lasten akti-
vointi runoihin, loruihin ja kertomuksiin.

Taide yhdistää

Monipuolisesti ja -taiteisesti toimiva, vuonna 2005 
perustettu Kulttuurikeskus PiiPoo on erikoistunut 
nimenomaan lastenkulttuuriin ja eri ikäryhmien 
kulttuurihyvinvoinnin edistämiseen. Kirsi Kunnas 
oli alusta lähtien tukemassa siivillään yhdistyksen 
toimintaa.

Kunnas oli Kuidulle tuttu jo lapsuudesta. Hän 
asui Ylöjärvellä, jossa Kunnas asui miehensä Jaakko 

Syrjän ja muun perheensä kans-
sa. Kuitu muistaa vuosikym-
menten takaa tapahtuman, jossa 
Kunnas oli vieraana poikansa 
Mikon kanssa. Kuitu kävi lasten 
runokerhossa siskonsa kanssa, ja 
Kunnas ihastui ryhmään.

”Teimme porukalla runoja ja 
riimejä ja esiinnyimmekin Tam-

pereella runokeikalla. Se jäi mieleen yhdistävänä ko-
kemuksena ja on kai yksi syy, miksi olen päätynyt tälle 
alalle. Kannustukset kannattelevat pitkään ja kritiikil-
läkin on parhaimmillaan rikastuttavaa painoarvoa, 
jos se annetaan oikein. Taide voi yhdistää laajastikin, 
ja niin, että mahdollisimman moni pääsee mukaan.”

Runojen ja lorujen merkitys lapsen kielen kehityk-
sessä on moninainen. Kuidun mukaan lukutaito on 
yksi asia, esiintyminen ja mielikuvitus toinen.

”Runojen ja lorujen, laajemminkin tarinoiden avul-
la voi alkaa muodostaa kuvaa siitä, millainen juuri 
minä olen.”

Lapsilta odotetaan nykyään jo aika varhain mel-
koista suunnitelmallisuutta. Taide pitää yllä leikin ja 
omaehtoisuuden horisonttia.

”Vaikka asioita voi aina kehittää ja tehdä parem-
min, toisaalta kaikki on ’oikein’. Sanataiteissa voi 
parhaimmillaan tulla näkyväksi omana itseään.”

» RIIMIT JA RYTMIT 
AUTTAVAT JA 
SELKIYTTÄVÄT, MUTTA 
MYÖS INNOSTAVAT.
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MAKASIINI

VUOSIEN 2021–2023 AIKANA toteutettiin monitai-
teinen ja -tieteinen näyttely Periferia Hyytiälän tut-
kimusaseman metsiin ja soille. Romanien historiaa 
ja kulttuuria sadan vuoden ajalta valottavassa hank-
keessa Romano Mission säilyttämä arkistoaineisto 
järjestettiin ja luovutettiin Kansallisarkistoon ja on 
nyt tutkijoiden ja yleisön käytössä. Molemmat hank-
keet saivat rahoituksen suuret kulttuurihankkeet 

- ohjelmasta vuonna 2021.

Metsä vastaa

Taidenäyttely Helsingin yliopiston kenttäasemalla 
Pirkanmaan Juupajoella avautui yleisölle kesäkuussa 
2023. ”Periferia – Metsätaiteellinen asema” on ko-

Näyttely metsään ja kurkistus elämään  
sukupolvien taakse
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Kustaa Saksi, Metsä vastaa, 2021–2023, alpakka, mohair, merinovilla, PET-kierrätetty polyesteri ja viskoosi, 430 x 500 cm

koelma taideteoksia Hyytiälän metsäasemalla, jolla 
on vahvat perinteet suomalaisessa metsänhoidossa ja 
tieteellisessä ympäristöntutkimuksessa. Teokset on ra-
kennettu maastoon tai ripustettu rakennuksiin pysy-
västi. Ääni-, ympäristö-, video-, tekstiili- ja käsitetai-
detta sisältävän näyttelyn on kuratoinut Ulla Taipale.

Teokset liittyvät asemalla tehtävään luonnontieteel-
liseen huippututkimukseen tai yli satavuotiasta metsä-
asemaa ympäröivään luontoon. Näyttelyyn osallistu-
vat äänitaiteilijat Band of Weeds, kuvataiteilija Terike 
Haapoja, mediataiteilija Agnes Meyer- Brandis, arkki-
tehti Juhani Pallasmaa, tekstiilitaiteilija Kustaa Saksi, 
IC-98 ja työryhmä, sekä luonnonsuojeluyhdistys Vil-
li Vyöhyke ry. Osana Periferia- näyttelyä Kordelinin 
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Säätiön toimisto uusiin tiloihin

MAKASIINI

Säätiön toimisto muutti keväällä 2023 uusiin tiloihin osoitteeseen Yrjönkatu 16 A.

K
U

V
A

: A
L

F
R

E
D

 K
O

R
D

E
L

IN
IN

 S
Ä

Ä
T

IÖ

säätiön tuella toteutettu Kustaa Saksin Metsä vastaa 
-kuvakudos ripustettiin pysyvästi metsäaseman uuden 
päärakennuksen seinälle.

Suomen vanhin valtakunnallinen romanijärjestö, 
Romano Missio ry, perustettiin vuonna 1906. Järjes-
tö on kautta vuosikymmenten toiminut kristilliseltä 
arvopohjalta romaniväestön keskuudessa, keskittyen 
lastensuojeluun, sosiaali- ja koulutusalan palveluihin 
sekä diakonissosiaaliseen työhön. Romano Missio 
on myös korostanut romanikulttuurin ja -kielen vaa-
limista ja edistämistä. 

“Elämää sukupolvien takaa” -hankkeessa järjes-
tettiin Romano Mission 1904–2016-lukujen arkis-
tomateriaali ja se luovutettiin Kansallisarkistolle 
lokakuussa 2022. Aineisto oli laajuudeltaan noin 11 
hyllymetriä sisältäen noin 160 koteloa. Aineisto an-
taa arvokasta tietoa romaniväestön historiasta, kult-
tuurista ja tapaperinteistä sekä yhteiskunnallisesta 
asemasta yli sadan vuoden ajalta Suomessa. Hanke 
palkittiin Vuoden arkistoteko -palkinnolla, joka tun-
nusti aineiston merkittävän panoksen romanien osal-
lisuuden ja historian dokumentoinnissa.
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 V äitöskirjan tekeminen on 
todella hidasta, eivätkä 
kaikki saa rahoitusta tut-
kimustyön koko matkalle. 
Varsinkin alussa on vaikea 
sanallistaa omaa tutkimus-

kohdettaan ja sen merkitystä. Olin siinä suhteessa on-
nekas, että pääsin jatko-opiskelijaksi 2015 ja vajaan 
vuoden kuluttua pystyin toimimaan täysipäiväise-
nä tutkijana”, Tampereen yliopistossa työskentelevä 
 Erika Pihl pohtii.

Hänen kirjallisuustieteen väitöskirjansa, Mirrored 
Voices: The Rhetoric of Experientiality in Medieval Li-
terature (2021) pohtii, millaisia tehtäviä keskiaikaisten 
henkilöhahmojen sisäisen kokemuksen kuvauksella 
on, ja ketä tai mitä lopulta kuvataan, kun kerrotaan 
henkilöhahmojen iloista, peloista ja sydänsuruista. 
Pihl analysoi tajunnankuvausjaksoja Heldris de Cor-
nuällen Le Roman de Silencessa, Geoffrey Chauce-
rin Troilus and Criseydessa ja Giovanni Boccaccion 
Elegia di madonna Fiammettassa, jotka ovat kaikki 
1200–1300-luvuilta.

Kirjallista lajikatoa

Nyt Pihl kirjoittaa tietokirjaa keskiajan romanssikir-
jallisuudesta kirjallisuuden ilmiönä. Jo hänen väitös-
kirjansa aineistona oli romanssitekstejä, mutta tieto-
kirjan tekeminen on uusi aluevaltaus Pihlille. 

”Se on kertomus länsimaiseen kirjallisuuteen mer-
kittävästi vaikuttaneen ja erilaisissa muodoissa yhä 
elävän kirjallisuudenlajin historiasta, jollaista ei suo-
men kielellä vielä ole kirjoitettu. Keskityn etenkin 

KIRJALLISUUDENKIN LAJIT  
KATOAVAT JA MUUNTUVAT
Kordelin tuki Erika Pihlin väitöskirjaa kokemuksellisuuden  
retoriikasta keskiaikaisessa kirjallisuudessa. Sen jälkeen tie on  
vienyt tutkimaan kirjallista sukupuuttoa.
Teksti: Ville Hänninen

lajin kuningas Arthuria ja pyöreän pöydän ritareita 
käsittelevään haaraan ja tutkimuskirjallisuuden nä-
kemyksiin siitä.”

Lisäksi Pihl on mukana professorinsa Sari Kivistön 
vetämässä neljän hengen ryhmässä, joka tutkii katoa-
mista kirjallisuushistoriallisena ilmiönä. Koneen sää-
tiön rahoittama, 2023 alkanut kolmivuotinen hanke 

”Kirjallinen sukupuutto: kadonneet kirjallisuuden la-
jit ja menneisyyden kuvittelu” kiinnittää huomionsa 
pieniin historiallisiin lajeihin, joita ei enää ole tai ne 
ovat muuntuneet lähes tunnistamattomiksi. Luvassa 
on sekä tietokirjoja että tieteellisiä artikkeleita.

”Koko ajan häviää paitsi yksittäisiä kirjoja myös kir-
jallisia lajeja. Historiaa kirjoitetaan usein jäljelle jää-
neiden eikä katveeseen kadonneiden näkökulmasta.”

Pihl korostaa tutkimuksen hitaasti kypsyttelevää 
ja pitkiä kehityskulkuja tarkastelevaa luonnetta.

”Eetos on, että vastustamme kovin nopeaa tutki-
muksen pikaruokakulttuuria.”

Hetken takki auki

Pihlin mukaan kirjallisuustieteilijät ovat saaneet vii-
me vuosina väitösvaiheeseensa suhteellisen hyvin 
rahoitusta. Vaikka hän sai väitöskirjastaan yhteis-
kuntatieteiden tiedekunnan parhaan väitöskirjan pal-
kinnon, tulevaisuudesta ei voi olla varma.

”Väitöskirjan jälkeen kuljin hetken takki auki. Tut-
kijuuden jatkuminen oli ensisijainen toiveeni ja sitä 
kohti olen koko ajan edennyt, mutta hankin varmuu-
den vuoksi myös englanninopettajan koulutuksen ja 
opiskelin museologiaa. On hyvä pitää vaihtoehtoja 
avoinna.”

TIEDE, 12 000 EUROA

”
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 A luksi tein käännöksiä työn 
ohessa pöytälaatikkoon. Vähi-
tellen siitä on tullut ammatti”, 
Janne Salo kertoo.

Hän on paneutunut rans-
kankieliseen runouteen ja eri-

tyisesti surrealismiin. Laji tuo ehkä ensimmäisenä 
mieleen Luis Buñuelin ja Salvador Dalin kaltaiset 
visuaaliset taiteilijat. Surrealismin merkitys on kui-
tenkin ollut suuri myös kirjallisuudelle. 
Pariisissa ensimmäisen maailmanso-
dan jälkeen virinnyt liike uhmasi niin 
sanotun arkijärjen logiikkaa eri tavoin 
ja korosti mielen tiedostamattomia osia. 

Tunnettuja ovat esimerkiksi André 
Bretonin surrealistiset manifestit. Salo 
on kääntänyt häneltä peräti viisi teosta, 
viimeisimpänä Unen hiekkarannoilla 

-valikoiman (Sammakko, 2020). Timo Kaitaron kans-
sa hän suomensi ensimmäisenä surrealistisena teks-
tinä mainitun Magneettikentät (Savukeidas, 2013), 
jonka Breton kirjoitti Philippe Soupault’n kanssa niin 
sanotulla automaattikirjoituksella 1919.

”Minulle surrealismi on lähinnä runoutta. Hul-
laannuin jo nuorena siihen harhailun, löytämisen, 
ihastumisen ja rakastumisen kirjoon.”

Kääntäjät ovat välittäjähahmoja

Viime vuosina vauhti on kiihtynyt. Bretonin ja Paul 
Éluardin Surrealismin taskusanakirja on ilmestymäs-
sä. Lisäksi Salo on saanut valmiiksi uuden suomen-
noksen Guillaume Apollinairen Alcoolsista, joka on 
kaikissa Ranskan kouluissa luettu klassikko.

”Parhaillaan teen Apollinairen Kalligrammeja-
runo kokoelmaa Kordelinin apurahalla. Alcoolsin ja 

KÄVELY TUOTTAA KIELTÄ
Janne Salo tuo käännöksillään surrealismin klassikkoteoksia Suomeen.  
Teksti: Ville Hänninen

Kalligrammien kaltaisten teosten kääntämisessä aut-
taa laaja kotikirjasto. Apollinairesta on kirjoitettu ja 
häntä on tutkittu eri kielillä valtavasti. Käytän ole-
massa olevaa tietoa hyväkseni, kuten aiempia kään-
nöksiäkin. Hyödynnän kirjallisuutta myös alaviittei-
siin ja esittelytekstiin.”

Salon työ muistuttaa, että kääntäjän merkitys ei 
koostu vain virkkeiden työstämisestä suomen kielelle. 
Ilman tasokkaita suomennoksia kokonaisten alojen, 

genrejen tai eri maiden kirjallisuudet 
voivat jäädä turhan vähälle huomiolle 
– tai täysin julkaisematta.

”Toimintajärjestykseni on sellainen, 
että alan ensin kääntää teosta ja et-
sin sitten sille kustantajan. Joskus voi 
mennä vuosia ennen kuin jonkun kiin-
nostus herää. Näin periaatteellinen toi-
minta tietysti edellyttää, että teos on 

minulle hyvin tärkeä. En ehkä jaksaisi samaa nykyro-
maanin kanssa.”

Työn alla dadaisti ja romantikko

Kalligrammien lisäksi Salo suomentaa tällä hetkellä 
dadaisti Jacques Rigaut’n ja romantikko Gérard de 
Nervalin runoteoksia.

”Rigaut’n tekstivalikoima käsittelee hänelle omi-
naisia lohduttomia aiheita, kuten kuolemaa, itsemur-
haa ja kaiken merkityksettömyyttä. Tällaiseen aika 
syvämietteiseen tekstiin sopii tekniikka, jota käytän 
kääntämisessä muutenkin. Aloitan työt aamulla, vä-
lissä lueskelen ja varsinkin kävelen, illalla jatkan taas.”

”Kääntäjän työ on olennaisesti lukemista, mutta ei 
kävelemistäkään kannata vähätellä. En laita sitä apu-
rahahakemuksiin, mutta pohjimmiltani haen rahaa 
kävelemiseen.”

KIRJALLISUUS, 13 000 EUROA

”
» MINULLE 

SURREALISMI 
ON LÄHINNÄ 
RUNOUTTA.
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 E liisa Isoniemi opiskeli 1990-luvun 
alussa Taideteollisessa korkeakoulus-
sa, jossa hän erikoistui keramiikkaan 
ja lasitaiteeseen. Sieltä tie vei Kuva-
taideakatemiaan ja taidegrafiikan 
 opintoihin. 

”Molemmista kouluista on ollut hyötyä minulle, 
sillä hyödynnän sekä taidegrafiikan että keramiikan 
keinoja. Ja on 1980-luvulla suorittamani teologian 
tutkintokin ollut merkityksellinen”, 
vuonna 1994 valmistunut Isoniemi 
pohtii.

Isoniemen (s. 1960) viimeaikai-
sista teoksista suurin on Karjan 
evakkomatka, jossa värit, varjot ja 
tematiikka rakentavat voimakkaan 
tunnelman. 

Teos kuvaa sotapakolaisuutta. Kun Suomi menetti 
Karjalan toisessa maailmansodassa, yli 430 000 ih-
mistä joutui evakkoon. Se tarkoitti konkreettisesti, 
että pääasiassa 16–18-vuotiaat tytöt kävelivät karjan 
kanssa satoja kilometrejä Suomen valtion uuden ra-
jan toiselle puolelle. 

”Ei muuttoliike tosiaan koskenut vain ihmisiä vaan 
myös heidän kanssaan asuneita eläimiä. Vanhat va-
lokuvat evakoista koskettavat juuri siksi, kun siinä 
on kaikki samassa: naiset, lapset, eläimet ja mukaan 
tarttuneet vähäiset tavarat.”

Samaa posthumanistista teemaa on käsitellyt 
muun muassa Hanneriina Moisseinen sarjakuvakir-
jassaan Kannas. Isoniemi lähestyi teemaa sikäli eri 
lailla, että ilmaisukeinoina olivat keramiikkaan liit-
tyvät materiaalit ja työtavat.

EVAKOT KIINNOSTIVAT  
SVEITSISSÄ
Eliisa Isoniemen keramiikkataide ei kaihda yhteiskuntahistoriallisiakaan sävyjä.
Teksti: Ville Hänninen

”Installaationi koostuu kahdeksasta posliinilevys-
tä. Siirsin niille vanhoja valokuvia, minkä lisäksi ra-
kensin tunnelmaa käyttämälläni vanhalla Litophane- 
tekniikalla, jossa kuva kaiverretaan posliinin ja 
polton jälkeen se muuttuu kuultavaksi. muistot ja his-
torian tapahtumat näyttävät hiipuvilta, kuin olisivat 
katoamassa.”

Värit, kuvat ja sävyt tuntuvat tosiaan tulevan kuin 
tuonpuoleisesta. Kivi kohtaa valon, kuin ilmestykse-

nä. Jotkin osat kuvasta kajastavat 
vahvemmin, toiset värisevät hentoi-
na pimeydessä. Isoniemi korostaa, 
että menneisyyttä murheineenkin 
pitää vaalia.

Karjan evakkomatka oli Suo-
messa esillä A2 Gallerian ”Maise-
mia savelle” -näyttelyssä Helsingis-

sä. Sitä ennen se oli 2022–23 viiden kuukauden ajan 
IAC-järjestön yhteisnäyttelyssä Geneven Ariana- 
museossa, johon osallistumiseen Isoniemi sai Korde-
linin säätiön apurahan.

IAC (International Academy of Ceramics) on ke-
raamikkojen kansainvälinen järjestö. Näyttelyn avau-
tumisen yhteydessä järjestettiin myös monipäiväinen 
konferenssi, jossa Isoniemen teos herätti huomiota.

”Meistä evakkous tuntuu varmaan hyvin suomalai-
selta ilmiöltä, mutta varsinkin tuollaisessa tapahtu-
massa se asettuu osaksi kansainvälistä pakolaisuutta.”

”Konferenssi sisälsi korkeatasoisia luentoja ja 
näyttelyjä. Lisäksi tapasin kerrankin kollegoita, jot-
ka todella ymmärtävät, millainen valitsemani har-
vinainen työmenetelmä on ja millaisia sen erityis-
kysymykset ovat.”

TAIDE, 14 000 EUROA

» ISONIEMI KOROSTAA, 
ETTÄ MENNEISYYTTÄ 
MURHEINEENKIN 
PITÄÄ VAALIA.
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 V eera Jääskeläinen on työskennellyt 
pitkään kulttuuritoimittajana eri sa-
nomalehdissä. Vähitellen hänelle ke-
hittyi hinku tehdä jotain selkeämmin 
omaa.

”Olen aina ollut kiinnostunut his-
toriasta ja etenkin naisten historiasta. Kun käsikir-
joitin Rouva diktaattori -podcastia, tajusin, että aihe 
ei tyhjene yhdessä audiosarjassa mihinkään”, Jääske-
läinen muistelee.

Rouva diktaattori -podcast ilmestyi vuonna 2022, 
kirja sitä seuraavana vuonna. Vaikka tietokirja on 
täysin itsenäinen teos, se sai saman nimen. Tieto-
kirja Rouva diktaattori (Atena) kertoo 1900-luvun 
diktaattorien puolisoiden elämästä neljän tarinan 
kautta. Niiden keskiössä ovat Imelda Marcos, Asma 
al- Assad, Isabel Martínez de Perón ja (Josif Stalinin 
puoliso) Nadežda Allilujeva. Kaikki paitsi Allilujeva 
ovat yhä elossa.

”Heidän elämänsä on ollut aivan uskomatonta. Fik-
tiona monet käänteet olisivat jo epäuskottavia. He ovat 
olleet paitsi erikoislaatuisia myös vaikutusvaltaisia.”

Puhdas ulkokuori

Jääskeläisen kirja kuvaa, miten käyttäytyminen voi 
lähteä täysin käsistä, kun rajoja ei oikeastaan ole. Se 
voi johtaa esimerkiksi hallitsemattoman impulsiivi-
seen törsäilyyn kuten Filippiinien johtajan Ferdinand 
Marcosin puolisolla Imeldalla. 

”Kun oma mies hallitsee itsevaltaisesti koko valtiota, 
puolisonkin toimintavalmiudet ovat melkoiset. Usein 
kansa elää kurjuudessa samaan aikaan kun johtajat 

NELJÄN PUOLISON TARINA
Diktaattorin rinnalla seisoo usein vahva ja vaikutusvaltainen nainen. 
Teksti: Ville Hänninen

näyttävät eliitille esimerkkiä vallastaan loisteliaisuu-
della. Toisaalta puolisoiden julkikuva pyritään usein 
esittämään mahdollisimman puhtoisena.”

Imelda Marcos muistetaan uskomattomasta ken-
käkokoelmastaan, mutta myös tyttärensä häistä, joi-
ta varten diktaattorin synnyinkaupunkiin rakennet-
tiin erillinen lentokenttä ja hotelli häitä varten.

Argentiinan johtajan Juan Peronin kolmas vai-
mo Isabel Perónista tuli miehensä kuoleman jälkeen 
maan presidentti. Hän oli maailman ensimmäinen 
naispresidentti siinä virassa, jota kuitenkaan har-
voin muistellaan maan historian verisyyden ja hal-
lintokauteen liittyneen poliittisen terrorin vuok-
si. Peronin ensimmäinen puoliso Evita muistetaan 
paremmin, jollei muusta niin hänestä tehdystä 
menestys musikaalista.

Vahvoja persoonia

Isabel Peron on äärimmäinen esimerkki puolison roo-
lin kehityksestä ajan mittaan. Kaikilla Jääskeläisen 
esiin nostamilla diktaattorien puolisoilla on kuiten-
kin ollut selvä merkitys miehensä työssä ja elämässä.

”Vaikuttaa siltä, että ollakseen diktaattorin puoliso 
on oltava itsekin aika voimakas persoona. Tai aina-
kin ajan mittaan sellaiseksi kehittyy. Tavanomaisesta 
arjesta eristäytyminen vaikuttaa ihmiseen myös vah-
vistamalla hänelle ominaisia persoonallisuuden piir-
teitä.”

Nyt Jääskeläinen suunnittelee jo uusia kirjoja.
”Tietokirjojen tekeminen on vaativaa, mutta nau-

tittavalla tavalla pitkäjänteistä. Nautin, kun saan 
paneutua.”

KANSANVALISTUS, 13 000 EUROA
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ALFRED KORDELININ PALKINNOT
Alfred Kordelinin palkinnolla säätiö haluaa huomioida yksityishenkilöitä, työ
ryhmiä ja yhteisöjä, jotka tekevät tärkeää työtä yhteiskunnassamme ja luovat tätä 
kautta edellytyksiä myös parempaan tulevaisuuteen. Palkintoja jaetaan vuosittain 
kahdesta kolmeen kappaletta. Säätiö on jakanut vastaavia huomionosoituksia 
vuodesta 1920. 

 K ahdeksankymmentä toimijaa yli-
opistoista taiteen järjestöihin sai 
ehdottaa palkinnonsaajia.

Palkitut valitsi ehdotusten jou-
kosta säätiön nimeämä toimikun-
ta, johon kuuluivat vuonna 2022 

toimittaja Tuija Siltamäki, kirjailija Tiina Raevaara, 
professori Marja Makarow sekä yritysjohtaja Mika 
Anttonen. Toimikuntaan kuuluvat lisäksi professori 
Jukka Seppälä sekä säätiön hallituksen puheenjohtaja 
ekonomi Juha Laaksonen, joka toimi palkintotoimi-
kunnan puheenjohtajana. Toimikunta tekee ehdotuk-
sen Alfred Kordelinin palkintojen saajista ja esittelee 
sen säätiön hallitukselle. Hallitus päättää palkintojen 
saajista kuultuaan toimikunnan esityksen.

Ansioituneille tekijöille myönnettävän Alfred Kor-
delinin palkinnon saivat syksyllä 2022 kapellimestari 
Dalia Stasevska, vastuullisen liiketoiminnan professori 
Minna Halme sekä biodiversiteettitutkimuksen profes-
sori Ilari Sääksjärvi. Kukin palkittu sai 50 000 euroa.

Dalia Stasevska 

”Arvostan leikkimielisyyttä. Jos on peloton ja antaa ti-
lanteen viedä, tapahtuu aina odottamattomia asioita 
ja oivalluksia”, sanoo suomalaisukrainalainen kapel-
limestari Dalia Stasevska. Alfred Kordelinin palkinto 
myönnettiin Stasevskalle, (s. 1984), joka on lyhyessä 
ajassa noussut yhdeksi maailman kuuluisimmista ka-
pellimestareista. Hän on kulttuurialan tulevaisuuden 
tekijä, joka on vaikuttavan kapellimestariuransa li-
säksi osoittanut suurta tahtoa vaikuttaa yhteiskun-
taamme kestävämmän, tasa-arvoisemman ja oikeu-
denmukaisemman maailman rakentamiseksi. 

Stasevska on valmistunut Taideyliopiston Sibelius- 
Akatemiasta, joka on kouluttanut maailmalle joukon 
kansainvälisesti arvostettuja kapellimestareita. Stase-
vska on kiinnostunut klassisen musiikin lisäksi laajas-
ti musiikin eri lajeista sekä muista taiteista, erityisesti 
nykytaiteesta, ja ottaa niistä vaikutteita  työhönsä. 

Tällä hetkellä Stasevska toimii Sinfonia Lahden 
ylikapellimestarina, maailmankuulun BBC:n sin-
foniaorkesterin päävierailijana ja kansainvälisen 
Sibelius- festivaalin taiteellisena johtajana. Stase-
vska on taiteilija, vaikuttaja sekä esikuva nuorille 
 taitureille. 

Vastuullisen liiketoiminnan professori  
Minna Halme 

Alfred Kordelinin palkinto myönnettiin professo-
ri Minna Halmeelle (s. 1966). Hän on tehnyt yli 30 
vuoden ajan uraa uurtavaa työtä vastuullisen liike-
toiminnan edistämiseksi tutkimuksen, opetuksen ja 
yhteiskunnallisen vaikuttamisen keinoin. Tätä työtä 
hän tekee vahvasti asiaansa uskoen ja omia oppe-
jaan noudattaen. Hän on tutkimustyössään tuonut 
esiin, kuinka liiketoiminta ja hauras maapallomme 
voivat toimia sopusoinnussa ja kuinka liiketoiminta 
vaikuttaa maailman heikommassa asemassa oleviin, 
antaen heille äänen. Hän on osoittanut, että arvot 
ja etiikka ovat kannattavan liiketoiminnan ajureita. 
Minna Halmeesta on tullut kansallinen ja kansain-
välinen vaikuttaja, jonka opit ovat levinneet hänen 
oppilaidensa kautta ja muovanneet yrityksiä vastuul-
lisemmiksi. Hänen työnsä on suoraan edesauttanut 
luomaan kestävämpää yhteiskuntaa – sekä Suomessa 
että globaalisti. 
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Minna Halme on työskennellyt johtamisen pro-
fessorina Aalto-yliopiston kauppakorkeakoulussa 
vuodesta 2009. Hän on työskennellyt vastuullisen 
liiketoiminnan parissa vuodesta 1990 Suomen lisäk-
si myös Lundin yliopiston Kansainvälisen ympäris-
tötalouden instituutissa Ruotsissa ja Georgetownin 
yliopistossa Yhdysvalloissa. Professori Halme on ky-
sytty asiantuntija erilaisissa neuvonantajaryhmissä ja 
työskentelee aktiivisesti yritysten kanssa vastuullisen 
liiketoiminnan kehittämisessä.

Biodiversiteettitutkimuksen professori Ilari 
Sääksjärvi 

Professori Ilari Sääksjärvelle (s. 1976) myönnettiin 
Alfred Kordelinin -palkinto hänen ansioistaan luon-
non monimuotoisuuden tutkijana, opettajana ja kes-
kustelijana. 

Sääksjärvi on biologi ja tehnyt pitkäjänteistä pe-
rustutkimusta kartoittaessaan maapallon hyönteis-
ten monimuotoisuutta. Hän on erityisen ansioitunut 
heikosti tunnettujen trooppisten hyönteisten moni-
muotoisuuden tutkimuksessa. Hän on löytänyt ja ni-
mennyt satoja sademetsissä eläviä tieteelle aiemmin 
tuntemattomia eläinlajeja. Sääksjärvi on korostanut 
luonnon köyhtymisen ja ilmastonmuutoksen yhteyttä. 

Sääksjärvi on arvostettu yliopisto-opettaja ja an-
sioitunut luontotiedon levittämisessä kansalaisille ja 
päättäjille. Sääksjärvi on ollut mukana Turun yliopis-
ton Lasten yliopiston tiedeleireillä kertomassa sade-

metsistä ja tutkimusmatkoista sekä kierrellyt puhu-
massa lastentarhoissa ja kouluissa. 

Sääksjärvi on työssään Turun yliopiston biodi-
versiteettiyksikön johtajana, ja Suomen Luontopa-
neelin varapuheenjohtajana toiminut kotimaassa 
luontokadon vähentämiseksi tutkimustiedon avulla. 
Sääksjärvi johtaa Suomen Akatemian rahoittamaa 
BIODIFUL- hanketta, jonka tarkoitus on lisätä luon-
non monimuotoisuuden huomioivaa johtajuutta lii-
ke-elämässä, kulutuksessa ja muussa yhteiskunnalli-
sessa toiminnassa. 

Kannanotoillaan Ilari Sääksjärvi on havainnollis-
tanut, kuinka moninaisin tavoin luontokato on yhtey-
dessä yhteiskunnan ja ympäristön tasapainoon. Tie-
dämme nyt, että luontokato ja ilmastonmuutos ovat 
kytköksissä myös terveyteen ja talouteen. Luonnon 
ekosysteemien tuhoutuminen ajaa villit eläinlajit lä-
hempään vuorovaikutukseen kotieläinten ja ihmisten 
kanssa, jolloin mikrobit voivat vaihtaa isäntää. Kan-
sainvälisen luontopaneelin mukaan noin 70 prosenttia 
ihmisen uusista tarttuvista taudeista on peräisin villi- 
ja kotieläimiltä. Luonnossa voi olla satoja tuhansia vi-
ruksia, jotka voivat tarttua ihmiseen tai kotieläimiin. 

Ilari Sääksjärvi on esimerkillinen siinä, kuinka 
asiantuntija voi monipuolisesti lisätä ja levittää tietoa 
ja ymmärrystä luonnon monimuotoisuudesta ja sen 
köyhtymisestä. Tieto ja tahto ovat edellytykset toi-
menpiteisiin, jotka johtavat luonnon monimuotoisuu-
den turvaamiseen.

Vasemmalta oikealle: Dalia Stasevska, Ilari Sääksjärvi ja Minna Halme.
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 H arrastin jo pienenä per-
hosia ja lintuja. Silloin 
en ajatellut luontoa kä-
sitteiden kautta tai tut-
kimuskohteena vaan 
harrasteena”, Turun yli-

opiston biodiversiteettitutkimuksen professori Ilari 
Sääksjärvi kertoo.

Eläimet tavallaan pelastivat 
hänet lapsena, koska hän oli ai-
ka villi koulussa ja koulutunnit 
olivat haastavia.

”Luontoharrastus rauhoitti. 
Menin Kastun lukioon, joka oli 
erikoistunut luonnontieteisiin ja 
erosi tavallisesta lukiosta muun muassa siinä, että 
teimme laboratoriotöitä yliopistolla. Lisäksi tutus-
tuimme lääketehtaiden laboratorioihin ja keräsimme 
eliökokoelmia.”

”Siitä porukasta yllättävän harvasta tuli luonnon-
tieteilijä, mutta kun kirjoitin ylioppilaaksi vuonna 
1995, tuntui itsestään selvältä, että haen Turun yli-
opistoon. Sinne oli juuri perustettu uusi biodiversi-
teettitutkimuksen professuuri, ja nyt minulla on sa-
mainen virka itselläni.”

Selkiyttämällä ymmärtää itsekin paremmin

Sääksjärvi tutkii luonnon monimuotoisuutta ja on an-
sioitunut heikosti tunnettujen trooppisten hyönteisten 
monimuotoisuuden tutkimuksessa sekä monitieteisen 

LAPSILLE PUHUTAAN LUONNON 
MONIMUOTOISUUDESTA KUTEN 
AIKUISILLEKIN

biodiversiteettitutkimuksen kehityksessä. Hän teki 
väitöskirjansa Amazonian sademetsän loispistiäisistä, 
on tehnyt kymmeniä tutkimusretkiä Amazoniaan ja 
antanut nimenkin noin 200 hyönteislajille. Innostus 
tieteen popularisointiin heräsi jo kouluvuosina.

”Lukiossa biologiaa opettanut Reijo Jussila oli puo-
liammattimainen hyönteistutkija. Hänen vaikutuk-

sensa kautta olen itsekin ajatellut, 
että tieteestä pitää puhua innos-
tavasti.”

Sääksjärvi muun muassa vie-
railee säännöllisesti kouluissa, 
päiväkodeissa ja erilaisissa tapah-
tumissa kertomassa sademetsistä 
ja luonnon moni muotoisuudesta. 

Sääksjärvi korostaa kuvaavansa lapsille pohjim-
miltaan samoja ilmiöitä ja puhuvansa kuten aikuisille.

”Lapset ymmärtävät jopa aikuisia paremmin mo-
nia luonnon monimuotoisuuteen liittyviä asioita. 
Usein kun käyn yliopiston ulkopuolella, keksin myös 
itselleni uusia näkökulmia tutkimusaiheisiin. Monet 
itselle selkeät oman alan asiat eivät tietenkään ole sitä 
kaikille ja kun konkretisoin ja taustoitan, ymmärrän 
niitä itsekin paremmin.”

”Mitä esimerkiksi biodiversiteetti tarkoittaa? Tut-
kijana menen helposti jargonin taakse, alan puhua 
geneettisen ja ekologisen monimuotoisuuden eri di-
mensioista. Tiedemaailmassa tällainen tarkennusten 
tekeminen on normaalia, mutta suurelle yleisölle kä-
sitteet pitää avata.”

Ilari Sääksjärvi sai Alfred Kordelinin palkinnon työstään 
luonnon monimuotoisuuden tutkimisessa.
Teksti: Ville Hänninen

ALFRED KORDELININ PALKINTO 2022

» LAPSET YMMÄRTÄVÄT 
JOPA AIKUISIA PAREMMIN 
MONIA LUONNON 
MONIMUOTOISUUTEEN 
LIITTYVIÄ ASIOITA.

”
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Tutkijat säästävät energiansa artikkeleihin

Tiedon popularisointi on tärkeä osa Sääksjärven 
työtä muutenkin. Yksi innoittaja oli Jukka Salon ja 
 Mikko Pyhälän Amazonia, joka voitti tietokirjalli-
suuden Finlandian vuonna 1991. 

”Tutkija voi kirjoittaa muillekin kuin tiedeyleisölle. 
Siksi olen tehnyt useita kirjoja, muun muassa Andeil-
ta Amazoniaan -teoksen Matti Salon kanssa, Tunte-
maton maa: Luonnon monimuotoisuuden käsikirjan 
ja lastenkirjan sademetsistä. Lisäksi kirjoitan sään-
nöllisesti mielipidekirjoituksia, joiden kautta osal-
listun yhteiskunnalliseen keskusteluun. Esimerkiksi 
Helsingin Sanomien ’Vieraskynät’ liittyvät Amazo-
niaan tai luontokatoon.”

”Tiedemaailman kovuus ja taistelu rahoituksesta 
ovat näkyneet siten, että tutkijat laittavat herkästi 
paukkunsa muualle kuin julkiseen keskusteluun. Kun 
energia keskittyy tieteellisen tekstin tuottamiseen, ei 
aina mietitä, miten omasta tutkimuksesta voisi saa-
da paljon vaikuttavampaa. Tutkimusryhmien vetäjät 
ovat avainasemassa, heidän asenteensa näkyvät nuo-
rissa tutkijoissa.”

Tilanne voi Sääksjärven mukaan kuitenkin olla 
parantumassa. 

”Opetan tiedeviestintää, ja nuoret tutkijat ovat 
aiem paa kiinnostuneempia somen käytöstä, tiedot-
teista ja haastattelujen antamisesta. He ovat ymmär-
täneet, että jos haluaa tutkimuksen vaikuttavan, sen 
on levittävä akateemisen yhteisön ulkopuolelle ja pi-
tää tehdä muutakin kuin julkaista artikkeleja.”

Vaikka noin miljoona lajia on kansainvälisen luon-
topaneelin mukaan vaarassa kuolla sukupuuttoon, 
Sääksjärven kirjoituksista ja muista julkisista pu-
heenvuoroista kuvastuu halu suhtautua luontokadon 
kaltaisiin vaikeisiin asioihin positiivisesti.

”Minut tunnetaan siitä, että suututtamiseni on 
vaikeaa. Yritän olla rakentava ja eteenpäin katsova, 
vaikka tilanne ei näyttäisi hyvältä. Pyrin löytämään 

ja aidosti ymmärtämään eri näkökulmia enkä tarkas-
tele ilmiöitä vain oman tutkimusalani näkökulmasta.”

Rahoitus kaipaa pitkäjänteisyyttä

Sääksjärvi toimii myös Suomen Luontopaneelin vara-
puheenjohtajana. Pyrkimys rakentavan myönteiseen 
ajatteluun näkyy siinäkin.

”Elämme aikaa, jota kuvaa ilmastonmuutoksen li-
säksi luontokato. Se tarkoittaa ihmisen toiminnasta 
johtuvaa luonnon monimuotoisuuden köyhtymistä, 
joka ilmenee muun muassa sukupuuttoina, lajien ge-
neettisen monimuotoisuuden kaventumisena ja eko-
systeemien laadun rappeutumisena.”

”Luontokato etenee maailmanlaajuisesti vakaasti, 
eikä sitä ole saatu pysäytettyä. Siinä on onnistuttava 
nopeasti, tavoite on vuodessa 2030. Kun kato on py-
säytetty ja elpyminen alkaa, voidaan puhua luontopo-
sitiivisesta yhteiskunnasta.”

Sääksjärven mukaan luonnon monimuotoisuus 
tunnetaan Suomessa kansainvälisesti arvioiden poik-
keuksellisen hyvin.

”Riittävillä resursseilla luontokadon pysäyttämi-
nen olisi mahdollista. Tiedämme hyvin tarkkaan työ-
kalut, joilla luontokato saadaan pysäytettyä. Niistä 
tärkein on tehokas suojelu.”

Amazonian sademetsästä jopa viidennes on vii-
me vuosikymmeninä menetetty. Suomenkin luonto 
on uhanalaistunut viime vuosikymmeninä, ja toi-
met tilanteen korjaamiseksi ovat tähän saakka olleet 
riittämättömiä. Tilanne pahenee nopeasti. Suurena 
ongelmana Sääksjärvi pitää ympäristö- ja luonnon-
suojelurahoituksen tempoilevuutta.

”Suojelurahoitus kaipaa pitkäjänteisyyttä ja joh-
donmukaisuutta. Hallitusohjelma julistaa tavoitteek-
seen luontokadon pysäyttämisen, mutta valitettavasti 
näillä panostuksilla niin ei käy. Jos satsataan riittä-
västi, se on mahdollista nopeastikin. Luontokadon 
pysäyttäminen turvaa myös ihmisen hyvinvoinnin, 
talouden ja terveyden.”
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 S äätiön sääntömääräisiä hallintoelimiä 
ovat hallitus, toimitusjohtaja, talousva-
liokunta sekä tieteen, taiteen, kirjallisuu-
den ja kansanvalistuksen jaostot. Sääti-
ön hallituksen päättämiä toimikuntia 
ovat tilikauden aikana perustettu nimi-

tystoimikunta, palkintotoimikunta sekä suuret kult-
tuurihankkeet -asiantuntijaryhmä. 

Nimitystoimikunnan tehtävänä on valmistella hen-
kilövalintoja erovuoroisten tilalle varmistamaan, että 
säätiön eri toimielimet ja toimikunnat saavat tarvit-
semansa jäsenet siten, että säätiön tarkoitus ja halli-
tuksen säätiölle asettamat toiminnan tavoitteet, eri 
toimielinten asiantuntemus, osaaminen ja monimuo-
toisuus toteutuvat parhaimmalla mahdollisella tavalla.

Säätiöllä on 18 sääntömääräistä taustaorganisaati-
ota, jotka nimeävät asiantuntijoita säätiön jaostoihin 
ja hallitukseen. Luottamushenkilöiden toimikausi on 
kolme vuotta, joka alkaa 7.11. Henkilö voidaan vali-
ta jäseneksi ja vastaavasti varajäseneksi enintään kol-
meksi peräkkäiseksi toimikaudeksi.

Hallitus ja tilintarkastajat

Säätiön hallituksen puheenjohtajana toimi ekonomi 
Juha Laaksonen ja varapuheenjohtajana professori 

Jukka Seppälä. Hallituksen jäseninä toimivat eko-
nomi, diplomi-insinööri Ari Kohonen,  professori 
Ville Lukkarinen, kirjailija, teematuottaja Paula 
 Havaste, professori (emerita) Anna Mauranen, KTT, 
toimitusjohtaja Lauri Tuomi, professori Jouni Par-
tanen sekä professorit Taina Pihlajarinne ja Janne 
Salminen. Tilikaudella 1.9.2022–31.8.2023 tilintar-
kastajana toimi tilintarkastusyhteisö Pricewaterhou-
seCoopers Oy ja päävastuullisena tilintarkastajana 
KHT Jaana Salmi.

Talousvaliokunta

Talousvaliokunnan puheenjohtajana toimi menneellä 
tilikaudella ekonomi Juha Laaksonen. Jäseniä olivat 
ekonomi, diplomi-insinööri Ari Kohonen, OTM Ulla 
Malinen, toimitusjohtaja Topi Piela ja toimitusjohtaja 
Erkka Valkila.

Toimiston henkilökunta

Säätiön operatiivisesta toiminnasta vastasi sääti-
ön neljä kokopäiväistä työntekijää, yhteyspäällikkö 
Marita Seitsalo, talousjohtaja Erja Lammi ja apura-
hakoordinaattori Saara Terva toimitusjohtaja Erik 
 Båskin johdolla.   

IHMISET SÄÄTIÖSSÄ
Säätiön tarkoituksen toteutumisesta vastasi yhdeksänhenkinen hallitus.

Kuvat ylhäältä alas:
Talousvaliokunta. Kuvassa vasemmalta Topi Piela, Erkka Valkila, Ulla Malinen, Juha Laaksonen (pj.) ja Ari Kohonen.
Hallitus 2022-2023. Kuvassa vasemmalta ylärivissä Jouni Partanen, Ville Lukkarinen, Ari Kohonen ja Lauri Tuomi. 
Alarivissä vasemmalta Anna Mauranen, Juha Laaksonen ja Jukka Seppälä. Kuvasta puuttuvat jäsenet Paula Havaste 
sekä Taina Pihlajarinne.
Toimiston henkilökunta. Erja Lammi, Erik Båsk, Saara Terva ja Marita Seitsalo.
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ALFRED KORDELININ SÄÄTIÖ
Säätiön sääntömääräisiä hallintoelimiä ovat hallitus, toimitusjohtaja, talousvaliokunta sekä tieteen, 
taiteen, kirjallisuuden ja kansanvalistuksen jaostot. Tämän lisäksi säätiön hallituksen asettamia toimikuntia 
ovat nimitystoimikunta, palkintotoimikunta sekä suuret kulttuurihankkeet -asiantuntijaryhmä. 

HALLITUS

TOIMITUSJOHTAJANIMITYS-
TOIMIKUNTA

TALOUS-
VALIOKUNTA

TIETEEN JAOSTO

KIRJALLISUUDEN 
JAOSTO

TAITEEN JAOSTO

KANSAN-
VALISTUKSEN 

 JAOSTO

SUURET 
KULTTUURI-

HANKKEET ASIAN-
TUNTIJA  RYHMÄ 

KAUPUNKI- JA  
KOHDE-

RAHASTOJEN 
TOIMI KUNNAT

PALKINTO-
TOIMIKUNTA
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HALLITUS

Hallituksen valitsemat edustajat
ekonomi Juha Laaksonen 2020–2023 (puheenjohtaja)
diplomi-insinööri, ekonomi Ari Kohonen 2021–2024

Suomalaisen Tiedeakatemian edustajat 
professori Jukka Seppälä 2020–2023 (varapuheenjohtaja)
professori (emerita) Anna Mauranen 2022–2025

Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen edustaja 
professori Taina Pihlajarinne 2021–2024
(varajäsen professori Janne Salminen 2021–2024)

Tieteen jaoston edustaja 
professori Jouni Partanen 2022–2025

Taiteen jaoston edustaja 
professori Ville Lukkarinen 2021–2024

Kirjallisuuden jaoston edustaja 
kirjailija, teematuottaja Paula Havaste 2022–2025

Kansanvalistuksen jaoston edustaja 
KTT, toimitusjohtaja Lauri Tuomi 2020–2023

TALOUSVALIOKUNTA

Hallituksen valitsemat edustajat
ekonomi Juha Laaksonen 2020–2023 (puheenjohtaja)
diplomi-insinööri, ekonomi Ari Kohonen 2021–2024
toimitusjohtaja Erkka Valkila 2021–2024
KTM Topi Piela 2020–2023
OTM Ulla Malinen 2022–2025

LUOTTAMUSHENKILÖT
7.11.2022–6.11.2023
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TIETEEN JAOSTO

Aalto-yliopisto 
professori Jouni Partanen 2020–2023  
(jaoston puheen johtaja)

Suomalaisen Tiedeakatemian edustajat 
professori Tapio Mappes 2022–2025
professori Sami Pihlström 2020–2023

Helsingin yliopiston edustaja 
professori Johanna Mäkelä 2021–2024

Taloustieteellisen Yhdistyksen edustaja 
professori Kari Heimonen 2022–2025

Suomalais-Ugrilaisen Seuran edustaja 
professori Riho Grünthal 2021–2024

KIRJALLISUUDEN JAOSTO

Suomen Kirjailijaliiton edustaja 
kirjailija Paula Havaste 2020–2023 (jaoston 
puheen johtaja)

Suomalaisen Kirjallisuuden Seuran edustaja 
akatemiatutkija, dosentti Hanna Kuusela  
2020–2023 

Suomalaisen Tiedeakatemian edustaja 
professori Sari Kivistö 2022–2025

Suomen Näyttelijäliiton edustaja
näyttelijä Juha-Pekka Mikkola 2020–2023

TAITEEN JAOSTO

Suomalaisen Tiedeakatemian edustaja 
professori Helmi Järviluoma-Mäkelä 2022–2025 
(jaoston puheenjohtaja)

Suomen Arkkitehtiliiton edustaja
arkkitehti Helena Teräväinen 2021–2024

Sibelius-Akatemian edustaja
varadekaani Markus Utrio 2022–2025

Suomen Taideakatemian säätiön edustaja
kuvanveistäjä Anne Meskanen-Barman 2020–2023

Suomen Taiteilijaseuran edustaja
kuvataiteilija Heli Kurunsaari 2020–2023

KANSANVALISTUKSEN JAOSTO

Osuustoimintakeskus Pellervon edustaja
Teemu Pakarinen 2020–2023 (jaoston puheen-
johtaja)

Kansanvalistusseuran edustaja 
KTT, toimitusjohtaja Lauri Tuomi 2020–2023

Suomalaisen Tiedeakatemian edustaja 
professori Markku Löytönen 2021–2024

Suomen Journalistiliiton edustaja
toimittaja Riitta Lehtimäki 2022–2025

Suomen Kansanopistoyhdistyksen edustaja 
rehtori Helena Ahonen 2021–2024

Kansalaisopistojen Liiton edustaja 
KL Arto Juhela 2022–2025 

JAOSTOT
Jaostojen jäsenten tehtävänä on valmistella hallitukselle ehdotukset vuosiapurahojen saajista.  
Säätiön taustayhteisöjen nimittämät asiantuntijajäsenet 7.11.2022–6.11.2023 olivat:
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Huittisten rahasto
Viveka Lanne, Eija Mattila, Anni Törmäs, Saara 
 Terva sekä rahaston asiamies Leena Hakanen

Hyvinkään rahasto
Rahaston asiamies Pentti Halonen

Jyväskylän rahasto
Vilja Ruokolainen, Hannu Ikonen, Saara Terva sekä 
rahaston asiamies Mari Aholainen

Lappeenrannan rahasto
Juha Härkönen, Harri Iljin, Timo Hirvonen, Saara 
Terva sekä rahaston asiamies Anu Talka

Nokian rahasto
Eero Väätäinen, Matti Kuusela, Maritta Pahlman, 
Katri Otonkorpi-Lehtoranta, Saara Terva sekä 
 rahaston asiamies Asta Engström

Raahen rahasto
Pekka Miilukangas, Inkeri Kerola, Jaana Ritola, 
 Leena Mikkola-Riekkinen,  Saara Terva sekä rahas-
ton asiamies Piritta Rossi

Rauman rahasto
Esko Poikela, Soile  Strander, Jaana Isotalo, Katarii-
na Valtonen, Arja Roivanen, Saara Terva sekä asia-
mies Leila Stenfors

Savonlinnan rahasto
Nikke Kaartinen, Matti Makkonen, Katriina Kaija, 
Saara Terva sekä rahaston asiamies Outi Rantasuo

Seinäjoen rahasto
Seppo Männikkö, Suoku Sirén, Jukka Pajunen, 
 Raimo Hautanen, Saara Terva sekä rahaston asia-
mies Leena Kråknäs

Gust. Kompan rahasto
Timo Repo, Juha-Pekka Salminen, Mika Pettersson, 
Saara Terva sekä asiamies Sari Vihavainen

Helinä Wähän rahasto
Eija Kalso, Juha Sinisalo sekä asiamies Saara Terva

Jaakko Kolmosen rahasto
Petri Kolmonen, Kirsi Kolmonen, Tarkko Nuutinen, 
Marita Suontausta, Risto Sundberg sekä rahaston 
asiamies Saara Terva

Tieteellisten seurain valtuuskunnan  
100-vuotis rahasto
Petri Karonen, Mats Gyllenberg, Jarkko Levänen, 
Saara Terva sekä rahaston asiamies Elina Suominen

Urheilun Tuki -rahasto
Pekka Rindell, Matti Heikkilä, Saara Terva sekä 
 rahaston asiamies Sari Tuunainen

Viron rahasto
Riho Grünthal, Kristiina Praakli, Saara Terva sekä 
rahaston asiamies Duha Elsayed

Suomen säveltaiteen tukirahasto
Olli-Pekka Martikainen, Markus Kuikka sekä Petri 
Komulainen

KAUPUNKI– JA KOHDERAHASTOT
Säätiöllä on 16 kaupunki- ja kohderahastoa, joiden toimikunnat tekevät säätiölle ehdotukset 
apurahojen sekä palkintojen saajista.  
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Teemu Pakarinen on toimi-
nut säätiön kansanvalistuk-
sen jaoston jäsenenä sekä 
jaoston puheenjohtajana.

Tiedon ja taidon yhteinen tanssi
Teksti: Teemu Pakarinen

KANSANVALISTUS ON YLEVÄ ilmaisu nykysuoma-
laisen mittapuun mukaan arkiselle asialle. Vuonna 
2023 säätiö täsmensi sen uuteen muotoon: sivistys-
toiminta. Vivahde-ero sanojen merkityksissä kertoo 
selvästi, miten tarkasti suomen kieli seuraa ympäril-
lämme tapahtuvaa muutosta. Ja kieli on kaiken vies-
tinnän ja oppimisen perusta. Noin seitsemän vuotta 
säätiön kansanvalistuksen jaoston jäsenenä ja pari 
viime vuotta sen puheenjohtajana ovat tarkentaneet 
omaakin käsitystäni sanan voimasta. Säätiössä sivis-
tystoiminta on tiivistetty kolmeen alaan: elinikäisen 
oppimisen edistäminen, tietokirjallisuus ja journalis-
tinen työskentely. Äkkipäätä osa-alueet saattavat tun-
tua hyvin erilaisilta, mutta sukulaisuus niiden välillä 
on yllättävän läheinen. Kaikissa on kysymys oikean 
ja merkityksellisen tiedon välittämisestä, ajan ilmiöi-
den tunnistamisesta sekä faktapohjaisesta perustasta. 
Kaikki myös tarvitsevat yleisönsä ja työvälineenä on 
suomen kieli, puhuttu tai kirjoitettu. 

Hakemusten arviointi säätiössä on ollut kiintoisa 
työsarka. Olen päässyt kokemaan ja näkemään, mi-
ten viestinnän kenttä on vuosien varrella kehittynyt. 
Muutos on ollut järisyttävä sekä viestintäkanavien että 
koko journalismin kannalta. Journalismin pyhät peri-
aatteet ovat pysyneet perustallaan – vaikka niitäkin on 
koeteltu. Ajankohtaisuus, kiinnostavuus, merkityksel-
lisyys, tietojen oikeellisuus ja faktojen tarkistaminen 
ovat edelleen ammattimaisen journalismin rakennus-
aineet. Nämä ovat olleen arvioinnin lähtökohta, ja 
tietysti työtä on viitoittanut säätiön myöntökriteeristö. 
Vuosien saatossa kriteerit ovat selkeästi tarkentuneet, 
mikä on suuresti helpottanut arviointia. Tuoreimpana 
lenkkinä kriteereihin lisättiin kiinnostuksen ilmaisu 
julkaisijalta. Suhtauduin siihen aluksi hyvin kriittises-
ti, koska arvelin, ettei se sovellu journalistisen työn ki-
reisiin aikatauluihin. Olin väärässä: kuluneen vuoden 
hakemukset olivat hyvin huolellisesti laadittuja, ja eh-
kä juuri yhteys julkaisijaan oli innostanut hakijoita te-
kemään tarkat työsuunnitelmat ja kustannuslaskelmat.

Sosiaalisen median vyöry ja muuttuminen osalle 
kansaa pääasialliseksi tiedon lähteeksi on viime vuo-
sina heijastunut myös journalistisen työskentelyn ha-
kemuksiin – ja arviointeihin. Journalismiahan ei ole 
olemassa ilman luotettavaa julkaisukanavaa, joten 
arvioinneissa emme ole voineet pitää somekanavia 
yksinään riittävinä julkaisualustoina. Toki ne voivat 
olla tukemassa perinteisempiä painettuja tai sähköi-
siä julkaisuja. Tietojen tarkistamisen varmentaminen 
on myös haastavaa somessa, ellei hakemuksessa ole 
erillistä suunnitelmaa faktantarkistuksesta. Vuo-
siapurahat kannustavat jonkin verran hakemuksia 
paljotöisten ja aikaa vievien dokumenttien ja niiden 
käsikirjoitusten suuntaan. Journalistisesti ne ovat 
vaativia projekteja niin aiheen kuin käsittelynkin 
kannalta. Kriteeristö ohjaa asiantuntijoita varmis-
tamaan, että hakijalla on ammatilliset edellytykset 
selviytyä hankkeesta. Tätä arvioidaan työnäytteiden 
ja -kokemuksen valossa, ja joskus herkullinenkin ai-
he on jouduttu ammatillisten vaatimusten jälkeen jät-
tämään ilman avustusta. Koko kauteni ajan olemme 
työparini kanssa lukeneet kaikki hakemukset. Niis-
tä on koostettu yhteinen näkemys, ja tapa on ollut 
mielestämme hedelmällinen. Journalismin sarka on 
täynnä erinomaisia aiheita kaikille viestintäkanaville 
ja niiden yhdistelmille. Journalistin työnä on valita 
aiheista parhaat, keksiä näkökulmat ja toteutustavat 
sekä pitää mielessä journalismin periaatteet. Onnea 
matkaan ja työniloa!
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Leena Hakanen on 
Huittisten kaupungin 
hallintosihteeri ja Alfred 
Kordelinin säätiön 
Huittisten rahaston 
asiamies.

ALFRED KORDELININ SÄÄTIÖN Huittisten ra-
hasto perustettiin lokakuussa 1995 tarkoituksenaan 
tukea Huittisissa harjoitettavaa kotiseututyötä, esit-
tävää ja luovaa taidetta sekä niitä koskevaa tutki-
mustoimintaa sekä tukea määrävälein järjestettävää 
valtakunnallista kilpailua puhallinsoittajille. Säätiön 
kaupunkirahastojen joukossa Huittisten rahasto on 
kirjoitushetkellä pääomaltaan myös säätiön suurin. 
Olen rahaston perustamisesta asti toiminut sen asia-
miehenä, joten tämän 28 vuoden aikana ovat monet 
Huittisissa järjestettävät, rahaston kautta tukea saa-
neet kulttuuritapahtumat, kulttuuritoimijat, yksit-
täiset henkilöt sekä puhallinkilpailu tulleet tutuik-
si. Vuosien varrella saajien joukossa on ollut muun 
muassa harrastajateattereita, kirjoittajapiirejä, histo-
rian kirjoittajia, maalausta ja musiikkia harrastavia 
henkilöitä, musiikin opiskelijoita, yhdistyksiä ja eri-
laisten tapahtumien järjestäjiä. Näille kaikille on yh-
teistä, että pienelläkin apurahalla voi olla sen saajalle 
sekä paikalliselle kulttuurille suuri merkitys. Kau-
punkirahaston toimintamalli onkin hyvä esimerkki 
kaupungin ja säätiön yhteistyöstä sekä ennen kaikkea 
toimiva työkalu paikallisen kulttuurin kehittämiseksi.  

Huittinen ja musiikki kuuluvat myös oleellises-
ti yhteen. Huittisista on kotoisin tunnettu jazzmuu-
sikko ja saksofonisti Jukka Perko, jonka peruja on 
myös rahaston säännöissä oleva kohta, että tuemme 
määrävälein järjestettävää puhallinkilpailua, joka 
kerää nuoret puhallinsoittajat Huittisiin seuraavan 
kerran vuonna 2025. Vuosien saatossa kilpailu on 
muokkaantunut kolmen vuoden välein järjestettä-
väksi valtakunnalliseksi Huittisten Hullu Puhallus 

- tapahtumaksi, jossa itseoikeutettuna tuomariston 
puheenjohtaja toimii Jukka Perko. Huittisten mu-
siikkiopiston järjestämä tapahtuma koostuu kisai-
lusta, kaikille puhallinsoittajille avoimesta kuunnel-

Haluamme tehdä, nähdä ja kokea 
yhdessä tai yksin
Teksti: Leena Hakanen

muksesta sekä konserteista. Kisailu on avoin kaikille 
suomalaisille ja Suomessa opiskeleville/asuville pu-
hallinsoittajille ja ryhmille. Hullu Puhallus ei ole oi-
keinsoittokilpailu, vaan tärkeintä on heittäytyminen 
ja soiton riemun ja tunnelmien välittäminen kuulijoil-
le. Tapahtumaan on osallistunut yli sata innokasta 
puhallinsoittajaa ympäri Suomen.

Kulttuuri, oli se mitä tahansa alasta tai muodos-
ta riippumatta, on tärkeää meille kaikille. Sille ei 
ole yhtä määritelmää, vaan se on kaikkea mitä me 
haluamme tehdä, nähdä ja kokea yhdessä tai yksin. 
Se on useille meistä parasta terapiaa työn ja elämän 
vastapainoksi. Olkoon se musiikkia, kirjallisuutta tai 
esittävää taidetta, rahaston kautta mahdollistetaan 
kulttuurin ja taiteen hankkeiden ja projektien toteut-
taminen paikallisesti jatkossakin.
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Säätiön tarkoitus ja tarkoituksen 
 toteuttaminen
Vuonna 1918 rekisteröity Alfred Kordelinin Yleinen 
Edistys- ja Sivistysrahasto sr (jäljempänä Alfred Kor-
delinin säätiö) on vanhimpia suomenkielisiä apuraha-
säätiöitä Suomessa. Meneillään on 103. toimintavuo-
si. Säätiö jakoi ensimmäiset apurahat vuonna 1920.

Säätiö on yleishyödyllinen toimija, joka tukee 
suomalaista tiedettä, taidetta ja sivistystoimintaa ja-
kamalla apurahoja ja palkintoja sekä järjestämällä 
muuta kulttuuritoimintaa. Päätökset apurahoihin, 
palkintoihin ja muuhun kulttuuritoimintaan vuo-
sittain käytettävästä summasta sekä niiden saajista 
tekee säätiön hallitus. Asiantuntijat säätiön eri toi-
mielimissä ja toimikunnissa valmistelevat esitykset 
apurahojen ja palkinnonsaajiksi säätiön hallitukselle. 
Kordelinin säätiö on taloudellisesti itsenäinen toimi-
ja ja sen oma sijoitustoiminta mahdollistaa tarkoi-
tuksen toteuttamisen. 

Säätiön toiminnan ohjaamisen ja riskien hallin-
nan tueksi on säätiössä käytössä eettiset periaatteet, 
työjärjestys, varainhoidon periaatteet sekä asiantun-
tijoiden esteellisyysohjesääntö. Alfred Kordelinin 
säätiö on Säätiöt ja rahastot ry:n jäsen ja noudattaa 
hyvää säätiötapaa. 

Päätapahtumat kuluneella tilikaudella

Varsinainen toiminta:
 – Käytettiin yhteensä 5,3 miljoonaa euroa apurahoi-

hin, palkintoihin ja muuhun kulttuuritoimintaan 
ennen palautuksia (5,6 edellisellä tilikaudella).

 – Käsiteltiin 3 678 hakemusta (3 561 edellisellä ti-
likaudella) yhteensä 97 (99) asiantuntijan voimin.

 – Myönnettiin 289 apurahaa (321 edellisellä tilikau-
della) ja kolme Alfred Kordelinin palkintoa.

Alfred Kordelinin säätiön  
103. toimintavuosi
Tilikausi 1.9.2022–31.8.2023  

TOIMINTAKERTOMUS

 – Tehtiin ulkopuolisen selvityksen pohjalta uudistuk-
sia vuosiapurahojen hakukriteereihin ja arviointiin.

Hallinto:
 – Perustettiin nimitystoimikunta valmistelemaan 

henkilövalintoja erovuoroisten tilalle.
 – Päivitettiin säätiön työjärjestys. 
 – Muutettiin säätiön toimisto Mariankadulta Töölön-

kadulle ja sieltä edelleen Yrjönkadulle vuokra-
tiloihin.

Tilikauden tulos ja säätiön taloudellinen 
asema 
Tilikaudella varsinaiseen toimintaan käytettiin yh-
teensä 5,3 miljoonaa euroa (edellisellä tilikaudella 
5,6 miljoonaa euroa), josta myönnettyjen apurahojen 
osuus oli 5,2 miljoonaa euroa (5,4). Apurahoja peruu-
tettiin 0,3 miljoonan euron edestä (0,2). 

Säätiön yhteiskulut olivat 0,7 miljoonaa euroa 
(0,7), josta henkilöstökulut 0,4 miljoonaa euroa (0,4) 
muodostivat merkittävimmän osan. Tilikauden toi-
minta katettiin sijoitustoiminnan nettotuotoilla, jot-
ka olivat yhteensä 8,3 miljoonaa euroa (6,3). Säätiön 
tilikauden kokonaistulokseksi muodostui 2,5 miljoo-
naa euroa (0,2). 

Säätiön taseen loppusumma oli 170,0 miljoo-
naa euroa ja se oli 2,3 miljoonaa euroa edellisvuot-
ta suurempi. Vieraan pääoman määrä oli 2,7 mil-
joonaa euroa (3,0), josta nostamattomat apurahat 
muodostivat 2,1 miljoonaa euroa (2,6). Oman pää-
oman määrä oli 167,4 miljoonaa euroa (164,8) muo-
dostuen seuraavasti: kantarahasto 100,2 miljoonaa 
euroa (100,2), sidotut rahastot yhteensä 1,2 miljoo-
naa euroa (1,2), vapaat rahastot yhteensä 4,2 mil-
joonaa euroa (4,1), kertyneet ylijäämät 59,2 miljoo-
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naa euroa (59,1) sekä tilikauden tulos 2,5 miljoonaa 
euroa (0,2). 

Varsinaiseen toimintaan käytettyjen varojen 
määrä perustuu tilikauden alussa laadittavaan toi-
mintasuunnitelmaan ja talousarvioon. Käytettyjen 
varojen määrä 5,3 miljoonaa euroa oli 2,7 % sijoi-
tusten markkina-arvosta laskettuna sijoitusomaisuu-
den arvolle 197,8 miljoonaa euroa tilikauden alussa 
1.9.2022. 

Varsinainen toiminta; apurahat, palkinnot 
sekä muu kulttuuritoiminta

Säätiö tukee työtä, joka luo edellytyksiä suomalaisen 
tieteen, taiteen ja kansalaisyhteiskunnan hyväksi. Sää-
tiön tarkoituksen toteuttamiseen osoitetuista varoista 
yli 90 % jaettiin erilaisina apurahoina. 

Apurahojen ja palkintojen saajien nimet julkistettiin 
säätiön verkkosivuilla. Verkkosivuilta löytyvät lisäksi 
säätiön apurahan- ja palkinnonsaajat edellisiltä vuosilta.

3,3 % 3,4 %
3,1 %

3,2 %
3,1 % 3,0 %

2,9 %

2,6 %
2,7 %

Vaikka säätiö on viime vuosina kasvattanut varsinaiseen toimintaan käytettyjen varojen määrää, on niiden osuus 
sijoitusomaisuuden markkina-arvosta pienentynyt. 



ALFRED KORDELININ YLEINEN EDISTYS- JA SIVISTYSRAHASTO SR Y-TUNNUS 0221901-7

51

Vuosiapurahat 2022–2023
Valtaosa säätiön myöntämistä apurahoista jaetaan 
vuosiapurahoina elokuussa 1.–15. järjestettävän haun 
kautta. Apurahoja myönnetään tieteeseen, taiteeseen 
sekä sivistystoimintaan. Jaostot valmistelivat ehdo-
tukset apurahan saajista hallitukselle, joka päätti 
vuosiapurahoista 27.10.2022 kokouksessaan. Hake-
muksia vastaanotettiin 2022 3 111 kpl (63 meur) ja 
apurahoja myönnettiin 210 kpl (3,9 meur). Vuosiapu-
rahojen tarkennetut alakohtaiset hakukriteerit astui-
vat voimaan elokuussa 2023, jolloin hakemuksia vas-
taanotettiin 1 845 kpl (36 meur). Vähennys edelliseen 
vuoteen oli 40 %. Tehtyjen uudistusten tavoitteena 
oli kohdistaa säätiön tuki sellaiseen tekemiseen, jolla 
olisi hakualan kannalta merkitystä ja saada kohtuul-
linen määrä hakemuksia. Tämä kasvattaa alakohtai-
sia läpimenoprosentteja, mikä hyödyttää niin haki-
joita kuin asiantuntijoita ja helpottaa vaikuttavuuden 
arviointia tulevaisuudessa. 

Säätiö myöntää tieteen apurahoja väitöskirjojen 
viimeistelyyn ja väitöskirjatyöhön liittyviin tutkimus-
vierailuihin eri tieteenaloille. 

Taiteen apurahat myönnetään ammattimaiseen 
taiteelliseen työskentelyyn seuraavilla aloilla; visu-
aaliset taiteet, näyttämötaiteet, musiikki, taideteol-
lisuus ja -käsityö, arkkitehtuuri ja kaunokirjallisuus 
sekä kaunokirjallisuuden suomentaminen. Apura-
hatyön lopputuloksena syntyy esimerkiksi teos, esitys 
tai näyttely. Suurimmat muutokset tehtiin visuaalisis-
sa taiteissa, johon tuli 80 % vähemmän hakemuksia. 
Visuaalisten taiteiden osalta painopiste on taiteilijoi-
den kansainvälistymisen tukemisessa. 

Sivistystoimintaan osoitetut apurahat myönnetään 
ammattimaiseen työskentelyyn elinikäisen oppimi-
sen, journalismin ja tietokirjallisuuden aloilla. Apu-
rahatyön lopputuloksena syntyy esimerkiksi tapahtu-
ma, tietokirja tai journalistinen tuote.  

Suuret kulttuurihankkeet 
Suuret kulttuurihankkeet -rahoitusta myönnetään 
ajankohtaisille hankkeille, jotka voivat olla alaltaan 
niin tiedettä, taidetta, yhteiskunnallista toimintaa 
kuin niiden erilaisia yhdistelmiä. Suuri kulttuurihan-
ke tuottaa kulttuurisesti ja yhteiskunnan kannalta 
merkittäviä tuloksia ja rakentaa suomalaisen tieteen, 
taiteen ja sivistyksen tulevaisuutta. 

Apurahahakemuksia suuret kulttuurihankkeet 
-haussa saatiin yhteensä 149 kpl (146 kpl). Apurahoja 
haettiin 29 miljoonan euron edestä (29 meur edelli-
sellä tilikaudella). Apurahoja myönnettiin kolmelle 
(neljälle) hankkeelle yhteensä 0,7 miljoonaa euroa 
(0,9 edellisellä tilikaudella).   

Säätiöiden post doc -pooli  
Tilikauden aikana osallistuttiin yhdessä muiden sää-
tiöiden kanssa Säätiöt ja rahastot ry:n järjestämään 
post doc -pooliin. Säätiöiden post doc -poolista myön-
nettävät apurahat on tarkoitettu Suomesta vähintään 
yhden lukuvuoden ajaksi ulkomaille lähteville, hil-
jattain väitelleille tutkijoille.  Poolin kautta kahdelle 
tutkijalle tarjoutui tilaisuus työskennellä vuoden ajan 
ulkomaisessa yliopistossa. Post doc-poolin apurahoja 
jaettiin 0,1 miljoonaa euroa (0,1). 

Alfred Kordelinin palkinnot
Säätiö palkitsee tekijöitä, jotka toiminnallaan tieteen, 
kulttuurin sekä kansalaisyhteiskunnan alueilla ovat 
luoneet edellytyksiä vahvempaan, monimuotoisem-
paan ja kestävämpään yhteiskuntaan ja sitä kautta 
parempaan tulevaisuuteen. Palkinnolla halutaan huo-
mioida tekijöitä, jotka inspiroivat meitä kaikkia löy-
tämään paikkamme rakentavana osana suomalaista 
yhteiskuntaa ja globaalia yhteisöä. 

Ehdotuksia Alfred Kordelinin palkinnon saajiksi 
voivat tehdä kaikki suomalaiset yliopistot, säätiön 
taustaorganisaatiot, säätiön luottamushenkilöt ja 
henkilökunta sekä palkintotoimikunta. Palkintoeh-
dokkaiden valinnan valmisteluun asetettiin kuusijäse-
ninen toimikunta, jonka jäsenistä neljä tulee säätiön 
ulkopuolelta. Ehdotuksia saatiin 53 kpl (49 kpl).

Alfred Kordelinin palkinnon 2022 à 50 000 eu-
roa saivat kapellimestari Dalia Stasevska, biodiver-
siteettitutkimuksen professori Ilari Sääksjärvi sekä 
vastuullisen liiketoiminnan professori Minna Halme.

Muut 
Tilikauden aikana säätiö päätti lisätä tukeaan valtion 
ja neljän säätiön (Kordelinin lisäksi Suomen kulttuu-
rirahasto, Jenny ja Antti Wihurin säätiö ja Svenska 
kulturfonden) yhdessä perustamaan määräaikaiseen 
Uudet klassikot -rahastoon. Uusi rahasto on perustet-
tu Suomen kulttuurirahastoon. Rahaston tarkoituk-
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sena on tukea suomalaisen taiteen kentällä asemansa 
jo vakiinnuttaneiden taidealan toimijoiden työsken-
telyn ja kasvun edellytyksiä. Säätiön lisätuki oli 0,15 
miljoonaa euroa (edellisellä tilikaudella 0,35 meur). 
Uudet klassikot -rahasto jakoi ensimmäiset apurahat 
esittäville taiteille syksyllä 2022. 

Kaupunki- ja kohderahastot
Kaupunki- ja kohderahastojen apurahat ovat haetta-
vissa pääsääntöisesti kalenterivuoden alussa, tammi-
kuussa. Säätiöllä on yhdeksän kaupunkirahastoa ja 
seitsemän kohderahastoa. Sen lisäksi, että rahastot 
toteuttavat säätiön tarkoitusta, jokaisella rahastol-
la on oma paikallinen tai muutoin rajattu tarkoitus. 
Säätiön 16 eri rahastosta kaksi on sidottuja rahastoja 
ja loput 14 vapaita rahastoja. Sidottujen rahastojen 
pääoma on 1,2 miljoonaa euroa (edellisellä tilikau-
della 1,2 miljoonaa euroa) ja vapaiden 4,2 miljoona 
euroa (4,1).  Rahastojen kautta jaettiin 0,2 meur apu-
rahoina ja palkintoina.

Alfred Kordelinin ja EKLA-säätiön hallitukset 
ovat allekirjoittaneet kuluneen tilikauden aikana su-
lautumissuunnitelman EKLA-säätiön fuusioimiseksi 
Kordelinin säätiöön Eino Lainion sidotuksi rahastok-
si. EKLA-säätiön tasearvo on 31.12.2022 tilinpää-
töksessä noin 300.000 euroa ja fuusion on tarkoitus 
toteutua syksyllä 2023. Perustettavan rahaston ohje-
säännön mukaan sen tarkoituksena on tukea Suomea 
ja Suomen sukulaiskansoja koskevien taiteellisten tai 
tieteellisten teosten esittämistä, suunnittelua tai jul
kaisua.  

Muu varsinainen toiminta  
Säätiöllä on myös omaa toimintaa apurahatoiminnan 
lisäksi. Muuhun toimintaan käytettiin varoja tilikau-
den aikana 0,0 miljoonaa euroa (0,1 edellisellä tili-
kaudella).

Säätiöllä on taidekokoelma, joka koostuu 293 tai-
deteoksesta 109 taiteilijalta. Kokoelma on deponoitu 
pääosin eri museoihin. Alfred Kordelinin säätiö on jä-
sen Suomalaisten taidesäätiöiden yhdistyksessä, jonka 
järjestämien näyttelyiden kautta säätiön kokoelman 
teokset pääsevät suuren yleisön nähtäville. Säätiön tai-
deteoksia oli esillä tilikauden aikana seuraavissa yh-
distyksen järjestämissä näyttelyissä: Siveltimen voima 

– kultakaudelta nykytaiteeseen, Tampereen taidemu-

seossa 8.10.2022–8.1.2023 sekä Vuodenajat meissä 
Oulun taidemuseossa 17.6.2023–7.1.2024.

Tasavallan presidentin kanslia ja Alfred Kordeli-
nin säätiö ovat järjestäneet veistosnäyttelyitä Kulta-
rannan puistossa vuodesta 2011 lähtien. Puiston kun-
nostamisen takia näyttelyä ei kesällä 2023 järjestetty.

Sijoitustoiminta

Säätiön sijoitustoiminta on pitkäjänteistä ja suunni-
telmallista ja tavoitteena on tasaisesti kasvattaa sijoi-
tustoiminnan tuottoja ja tätä kautta jaettavien apura-
hojen määrää. Sijoitustoimintaa ohjaavat hallituksen 
hyväksymät varainhoidon periaatteet, joita tarkas-
tellaan säännöllisesti ja päivitetään tarpeen mukaan. 
Hallituksen ja toimitusjohtajan apuna toimii talous-
valiokunta. 

Sijoitustoiminnan horisontti on pitkä ja se ulottuu 
suhdannevaihtelujen yli. Sijoitusomaisuuden pitkän 
aikavälin tavoiteallokaatio on seuraava: osakkeet 
60 %, korot 15 %, kiinteistöt 15 % ja vaihtoehtoiset 
sijoitukset 10 %. Tavoiteallokaatiolle on määritelty 
laajat liikkumavälit, joiden puitteissa eri omaisuusla-
jien painoarvoja voidaan muuttaa ja sopeuttaa sijoi-
tussalkkua vallitsevaan markkinatilanteeseen. 

Sijoitusomaisuuden riskien hajauttamisella pyri-
tään sijoitusten markkina-arvon vaihteluiden tasaa-
miseen. Pyrkimyksenä on, että yksittäinen markkina, 
toimiala, sijoitus tai yritys ei muodostu hallitsevaksi 
salkun kokonaisarvosta. Sijoitustoiminnan tulokselli-
suutta seurataan tavoiteallokaatioon perustuvien tar-
koituksenmukaisten vertailuindeksien avulla. 

Sijoitusomaisuus koostuu pääosin likvideistä ar-
vopapereista, joita hoidetaan täyden valtakirjan 
omaisuudenhoitosopimusten puitteissa kahden va-
rainhoitajan toimesta. Kotimaiset osakesijoitukset 
on toteutettu valtaosin suorina osakesijoituksina ja 
kansainväliset osakesijoitukset sekä korkosijoitukset 
rahastomuotoisina. Muu sijoitusomaisuus koostuu 
kiinteistö- ja pääomarahastosijoituksista. 

Säätiön sijoitustoiminnassa ja raportoinnissa huo-
mioidaan myös ympäristö-, sosiaalisten ja yhtiöiden 
hallintotapaan liittyviä ns. ESG-tekijöitä (Environme-
nt, Social, Governance) taloudellisten näkökantojen li-
säksi. Osake- ja korkosalkkujen varainhoitajilta edelly-
tetään, että varainhoitajat ovat allekirjoittaneet YK:n 
vastuullisen sijoittamisen periaatteet (UN PRI). Lisäksi 



ALFRED KORDELININ YLEINEN EDISTYS- JA SIVISTYSRAHASTO SR Y-TUNNUS 0221901-7

53

varainhoitajilta edellytetään YK:n Global Compact-pe-
riaatteiden vastaisten normirikkomusten seurantaa ja 
systemaattista lähestymistapaa mahdollisten normirik-
komusten hoitamiseksi. YK:n Global Compact periaat-
teet käsittävät 10 periaatetta liittyen ihmisoikeuksiin, 
työvoimaan, ympäristöön ja korruptioon.

Sijoitusten tuotto
Kirjanpidossa sijoitusomaisuus on arvostettu han-
kintamenoon tai sitä alempaan käypään arvoon. Si-
joitusten tuotto- ja allokaatiolaskennassa käytetään 
sen sijaan tarkasteluhetken markkina-arvoja mukaan 
lukien kiinteistöt, joiden markkina-arvo perustuu ul-
kopuolisen tahon (Newsec) vuosittain laatimiin arvi-
oihin. Säätiön sijoitusomaisuuden markkina-arvojen 
muutokset huomioiva kokonaistuotto jäi 0,2 %:iin 
(-4,2 % edellisellä tilikaudella). Omaisuuslajeittain 
tarkasteltuna osakkeiden tuotto oli 3,4 % (-10,5 %), 
korkosijoitusten 2,7 % (-7,9 %), kiinteistöjen -10,3 
% (10,3 %) ja vaihtoehtoisten sijoitusten 0,9 % (23,4 
%). Sijoituskiinteistöjen huono kokonaistuotto johtui 
kiinteistöjen markkina-arvojen -12,9 %:n laskusta, 
mutta kiinteistöt tuottivat edelleen positiivista kas-
savirtaa ja vuokrausaste säilyi korkeana 96,9 %:ssa.

Sijoitustoiminnan kirjanpidollinen tulos oli yh-
teensä 8,3 miljoonaa euroa (6,3 edellisellä tilikaudel-
la). Edelliseen tilikauteen verrattuna nousua oli 2,0 
miljoonaa euroa.  

Sijoitusomaisuus
Säätiön sijoitusomaisuuden markkina-arvo tilinpää-
töshetkellä oli 192,9 miljoonaa euroa (197,8 edellisenä 
vuonna). Sijoitusomaisuuden arvo pieneni 4,9 miljoo-
naa euroa edellisestä tilinpäätöksestä. Sijoitusomai-
suuden tasearvo oli tilinpäätöshetkellä 169,5 miljoo-

naa euroa (edellisenä vuonna 167,4), jolloin sijoitusten 
markkina-arvon ja tasearvon väliseksi arvostuseroksi 
muodostui 23,4 miljoonaa euroa (30,4). 

Noteerattujen osakesijoitusten osuus kasvoi 15,8 
miljoonalla eurolla 114,9 miljoonaan euroon muo-
dostaen 59,6 % koko sijoitusomaisuudesta, mikä 
vastaa säätiön varainhoidon periaatteiden mukaista 
pitkän tähtäimen tavoiteallokaatiota 60 %. Korko-
sijoitusten ja kiinteistösijoitusten suhteelliset osuudet 
vastaavasti laskivat, vaihtoehtoisten sijoitusten osuu-
den hieman noustessa. 

Säätiön hallinto 

Säätiön sääntömääräisiä hallintoelimiä ovat halli-
tus, toimitusjohtaja, talousvaliokunta sekä tieteen, 
taiteen, kirjallisuuden ja kansanvalistuksen jaostot. 
Säätiön hallituksen päättämiä toimikuntia ovat nimi-
tystoimikunta, palkintotoimikunta sekä suuret kult-
tuurihankkeet asiantuntijaryhmä. Tilikauden aikana 
päivitettiin säätiön työjärjestys ja mm. perustettiin 
nimitystoimikunta. 

Nimitystoimikunnan tehtävänä on valmistella 
henkilövalintoja erovuoroisten tilalle varmistamaan, 
että säätiön eri toimielimet ja toimikunnat saavat tar-
vitsemansa jäsenet siten, että säätiön tarkoitus ja hal-
lituksen säätiölle asettamat toiminnan tavoitteet sekä 
eri toimielinten kokoonpanojen asiantuntemus, osaa-
minen ja monimuotoisuus toteutuvat parhaimmalla 
mahdollisella tavalla.

Säätiöllä on 18 sääntömääräistä taustaorganisaati-
ota, jotka nimeävät asiantuntijoita säätiön jaostoihin 
ja hallitukseen. Luottamushenkilöiden toimikausi on 
kolme vuotta, joka alkaa 7.11. Henkilö voidaan vali-
ta jäseneksi ja vastaavasti varajäseneksi enintään kol-
meksi peräkkäiseksi toimikaudeksi.

TULOS
 

31.8.2023
EUR

31.8.2023
%

31.8.2022
EUR

31.8.2022
%

MUUTOS
EUR

MUUTOS
%

Osakkeet 114 927 574 59,6 % 99 171 024 50,1 % 15 756 550 9,4 %

Korot 23 087 322 12,0 % 39 689 495 20,1 % -16 602 173 -8,1 %

Kiinteistöt 30 798 700 16,0 % 37 036 000 18,7 % -6 237 300 -2,8 %

Vaihtoehtoiset 24 082 922 12,5 % 21 868 180 11,1 % 2 214 742 1,4 %

Yhteensä 192 896 518 100,0 % 197 764 699 100,0 % -4 868 181 0,0 %

Sijoitusomaisuuden jakauma ja muutokset markkina-arvoin tarkasteltuna
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Tilikauden aikana säätiön toimisto muutti kaksi 
kertaa, syksyllä 2022 Mariankadulta väistötiloihin 
Töölönkadulle ja sieltä keväällä 2023 Yrjönkatu 16 
A:n remontin valmistuttua. 

Säätiön hallitus
hallituksen puheenjohtaja 
Juha Laaksonen    vuodesta 2014-
hallituksen varapuheenjohtaja 
Jukka Seppälä   vuodesta 2017-
hallituksen jäsen Paula Havaste vuodesta 2022-
hallituksen jäsen Ari Kohonen  vuodesta 2016-
hallituksen jäsen Ville Lukkarinen  vuodesta 2016-
hallituksen jäsen Anna Mauranen vuodesta 2022-
hallituksen jäsen Jouni Partanen  vuodesta 2019-
hallituksen jäsen Taina Pihlajarinne 
(7.11.2021–31.8.2022) 1.10.2023– vuodesta 2021-
hallituksen varsinaisena jäsenenä 
Janne Salminen (1.9.2022–30.9.2023)
hallituksen jäsen Lauri Tuomi   vuodesta 2020-

Säätiön kokoaikaiset toimihenkilöt
toimitusjohtaja Erik Båsk 
(tj vuodesta 2016)   vuodesta 2014-
talousjohtaja Erja Lammi   vuodesta 2012- 
yhteyspäällikkö Marita Seitsalo  vuodesta 2015-
apurahakoordinaattori Saara Terva   vuodesta 2018-

Tilintarkastajat
tilintarkastusyhteisö  
PricewaterhouseCoopers Oy ja 
päävastuullisena tilintarkastajana  
KHT Jaana Salmi    vuodesta 2021– 

Lähipiiritapahtumat 
Säätiön lähipiiriin kuuluvat säätiön hallituksen jäse-
net ja varajäsenet, toimitusjohtaja, sekä tilintarkas-
taja. Lisäksi lähipiiriin kuuluvat edellä mainittujen 
perheenjäsenet ja muut lähisukulaiset sekä edellä 
mainittujen määräysvallassa olevat yhteisöt.

Säätiön lähipiiritapahtumia tilikauden aikana oli-
vat hallituksen ja toimitusjohtajan palkat ja palkki-
ot, luontoisedut sekä matka- ja muut korvaukset yh-
teensä 176.640 euroa (156.731 edellisellä tilikaudella), 
tilintarkastuksesta maksetut palkkiot 16.939 euroa 
(27.648) sekä tilintarkastustoimistolle maksetut muut 

palkkiot 11.439 euroa (0). Lähipiiriläisille ei ole tämän 
lisäksi maksettu muita korvauksia, myönnetty apura-
hoja tai annettu lainoja. 

Luottamushenkilöiden ja asiantuntijoiden palkkiot 
sekä kokoukset
Hallituksen puheenjohtajan vuosipalkkio on 2 000 
euroa ja kokouspalkkio 400 euroa. Hallituksen jäsen-
ten kokouspalkkio oli 350 euroa. Talousvaliokunnan 
puheenjohtajan kokouspalkkio on 300 euroa ja toi-
mikunnan jäsenen 300 euroa. Jaoston puheenjohta-
jan kokouspalkkio on 350 euroa ja jäsenen 300 euroa. 
Asiantuntijan palkkio on 300 euroa 20. hakemukseen 
asti, tämän määrän ylittävistä hakemuksista makse-
taan 5 euroa / kpl. Hallituksen asettamille työryhmille 
maksettiin asiantuntijapalkkioiden mukaisesti.

Tilikauden aikana säätiön hallitus kokoontui kak-
sitoista kertaa, talousvaliokunta kuusi ja kukin jaosto 
kaksi kertaa. Nimitystoimikunta kokoontui viisi kertaa, 
suurten kulttuurihankkeiden asiantuntijaryhmä kolme 
kertaa, kaupunki- ja kohderahastojen toimikunnat ku-
kin yhden kerran sekä vuosiapurahojen uudistusta val-
mistellut työryhmä viisi kertaa. 

Arvio tulevasta

Ukrainan sodan laukaisemat energiakriisi, inflaatio, 
korkojen nousu ja kuluttajien ostovoiman lasku entei-
livät vuosi sitten talouden taantumaa. Samat teemat 
puhuttavat edelleen mutta ajatus siitä, että talouskas-
vu hyytyy ilman että vajotaan taantumaan, talouden 
pehmeä lasku on saanut enemmän jalansijaa. Näky-
mät ovat talouden osalta edelleen epävarmat eikä si-
joitusmarkkinoilla ole selvää suuntaa. 

Säätiön määrätietoinen työ apurahahakujen koh-
dentamisessa sellaisen työn tukemiseen, jolla olisi 
tuettavan alan kannalta merkitystä jatkuu, kuitenkin 
huomioiden säätiön käytettävissä olevat resurssit. Seu-
raamme erityisesti tehtyjen uudistusten vaikutuksia 
hakemusmääriin, läpimenoprosentteihin sekä asian-
tuntijoiden arviointeihin. Säätiön varsinaiseen toimin-
taan käytettävien varojen määrä pyritään pitämään 
tasaisena ilman suuria vuosittaisia heilahteluja. 

Säätiön taloudellinen asema on vakaa ja säätiön sijoi-
tusomaisuus on hajautettu omaisuuslajeittain, toimialoit-
tain sekä maantieteellisesti. Säätiöllä on mahdollisuus ja-
kaa apurahoja myös heikomman suhdanteen aikana. 
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TULOSLASKELMA

VARSINAINEN TOIMINTA Liite 1.9.2022–31.8.2023 1.9.2021–31.8.2022
Jaetut apurahat ja palkinnot 1

Myönnetyt apurahat ja palkinnot  -5 225 773,58 -5 384 438,76

Apurahojen palautukset  318 350,50 200 863,39

Apurahojen jakokustannukset  -87 391,99 -125 290,30

-4 994 815,07 -5 308 865,67

Muu varsinainen toiminta
Muu kulttuuritoiminta -25 309,88 -86 429,80

Varsinainen toiminta yhteensä -5 020 124,95 -5 395 295,47

SIJOITUSTOIMINTA 2,6,7

Tuotot 6 195 442,46 6 281 808,85

Kulut -782 041,34 -741 875,34

Myyntivoitot ja -tappiot 1 664 967,32 7 590 072,81

Arvonalennukset ja -palautukset 1 210 513,95 -6 855 912,99

Sijoitustoiminta yhteensä 8 288 882,39 6 274 093,33

SAADUT LAHJOITUKSET 5 568,75 31 317,60

YHTEISKULUT
Henkilöstökulut 3 -390 670,62 -374 095,36

Poistot 5 -4 033,31 -178,69

Muut kulut 3 -305 606,56 -350 225,94

Yhteiskulut yhteensä -700 310,49 -724 499,99

RAHASTOSIIRROT
Sidottujen rahastojen muutos 4 -32 169,68 -5 681,86

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ 2 541 846,02 179 933,61
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TASE
 
Vastaavaa Liite 31.8.2023 31.8.2022
PYSYVÄT VASTAAVAT
Aineelliset hyödykkeet 5 

Koneet ja kalusto  83 176,20 416,95

Muut aineelliset hyödykkeet  113 140,00 113 140,00

196 316,20 113 556,95

Sijoitukset 6,7

Osakkeet ja osuudet 153 636 829,53 139 047 226,74

Saamiset 11 090 284,57 10 059 492,26

164 727 114,10 149 106 719,00

Pysyvät vastaavat yhteensä 164 923 430,30 149 220 275,95

VAIHTUVAT VASTAAVAT 9

Pitkäaikaiset saamiset
Muut saamiset 17 253,00 0,00

Lyhytaikaiset saamiset
Siirtosaamiset 62 840,17 66 963,77

Muut saamiset 226 000,43 570 533,40

288 840,60 637 497,17

Rahoitusarvopaperit
Muut arvopaperit 7,9 4 147 660,19 17 019 292,08

4 147 660,19 17 019 292,08

Rahat ja pankkisaamiset 647 854,60 893 230,15

VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 5 101 608,39 18 550 019,40

Vastaavaa yhteensä 170 025 038,69 167 770 295,35
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TASE
 
Vastaavaa Liite 31.8.2023 31.8.2022
OMA PÄÄOMA 10

Kantarahasto  100 173 522,44 100 173 522,44

Sidotut rahastot  1 218 860,70 1 186 691,02

Vapaat rahastot  4 196 558,38 4 118 698,00

Edellisten tilikausien ylijäämä  59 234 744,67 59 132 671,44

Tilikauden tulos  2 541 846,02 179 933,61

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 167 365 532,21 164 791 516,51

VIERAS PÄÄOMA 11

Lyhytaikainen
Ostovelat 82 222,29 8 508,40

Muut velat 2 531 232,04 2 931 615,58

Siirtovelat 46 052,15 38 654,86

2 659 506,48 2 978 778,84

VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 2 659 506,48 2 978 778,84

Vastattavaa yhteensä 170 025 038,69 167 770 295,35
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TULOSLASKELMAA KOSKEVAT LIITETIEDOT

1 VARSINAINEN TOIMINTA
Säätiön tarkoituksena on suomalaisen tieteen, kirjallisuuden, taiteen ja kansanvalistuksen edistäminen ja kannattaminen. 
 Tarkoituksensa toteuttamiseksi säätiö voi jakaa apurahoja, avustuksia ja palkintoja sekä muutoin tukea taloudellisesti tarkoitus-
taan edistävää toimintaa.

JAETUT APURAHAT JA PALKINNOT 31.8.2023 31.8.2022
Vuosiapurahat

Tiede -1 250 000 -1 200 000

Taide -1 900 000 -1 800 000

Sivistystoiminta -750 000 -700 000

Suuret kulttuurihankkeet -700 000 -910 000

Säätiöiden post doc -pooli -91 000 -96 000

Alfred Kordelinin palkinnot -150 000 -150 000

Muut -178 194 -308 939

-5 019 194 -5 164 939

Kaupunki- ja kohderahastot
Sidotut rahastot -26 000 -38 000

Vapaat rahastot -180 580 -181 500

-206 580 -219 500

Jaetut apurahat ja palkinnot yhteensä -5 225 774 -5 384 439

APURAHOJEN PALAUTUKSET
Vuosiapurahat 296 439 77 285

Suuret kulttuurihankkeet 0 70 000

Säätiöiden post doc -pooli 0 51 000

296 439 198 285

Kaupunki- ja kohderahastot
Sidotut rahastot 0 0

Vapaat rahastot 21 912 2 578

21 912 2 578

Apurahojen palautukset yhteensä 318 351 200 863

APURAHOJEN JAKOKUSTANNUKSET -87 392 -125 290

JAETUT APURAHAT YHTEENSÄ -4 994 815 -5 308 866

Suuret kulttuurihankkeet sisälsi aiemmin varsinaisten Suurten kulttuurihankkeiden lisäksi Säätiöiden post doc poolin ja muut 
apurahat sekä Alfred Kordelinin palkinnot, jotka esitetään nyt omilla riveillään. Vertailuvuoden tiedot on muutettu vastaavasti.

Lisätietoa sidotuista ja vapaista rahastoista jäljempänä liitteessä 10.

Muu varsinainen toiminta
Muu kulttuuritoiminta -25 310 -86 430

VARSINAINEN TOIMINTA YHTEENSÄ -5 020 125 -5 395 295
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2 SIJOITUSTOIMINTA
Osakesijoitukset 31.8.2023 31.8.2022

Osinkotuotot ja osakerahastojen voitto-osuudet 2 850 234 3 347 942

Arvopapereiden hoitopalkkiot -188 393 -198 324

Myyntivoitot 3 407 034 8 094 946

Myyntitappiot -1 732 351 -2 318 441

Arvonalennukset -1 405 053 -3 973 807

Arvonalennusten palautukset 2 525 035 41 096

5 456 505 4 993 413

Korkosijoitukset
Korkotuotot ja korkorahastojen voitto-osuudet 497 635 407 118

Myyntivoitot 54 442 140 596

Myyntitappiot -1 096 353 -397 155

Arvonalennukset -1 458 -2 203 993

Arvonalennusten palautukset 1 217 854 138

672 121 -2 053 297

Sijoituskiinteistöt
Vuokratuotot 2 163 349 2 201 850

Hoito- ja korjauskulut -593 648 -543 552

Myyntivoitot 1 032 194 2 070 127

Arvonalennukset -1 155 899 -644 347

Arvonalennusten palautukset 0 0

1 445 997 3 084 078

Vaihtoehtoiset sijoitukset
Korko- ja muut tuotot 684 224 324 898

Arvonalennukset -11 886 -74 999

Arvonalennusten palautukset 41 921 0

714 259 249 899

SIJOITUSTOIMINNAN TULOS YHTEENSÄ 8 288 882 6 274 093

3 YHTEISKULUT
Henkilöstökulut 31.8.2023 31.8.2022

Henkilöstön ja toimitusjohtajan palkat -328 154 -314 933

Eläkekulut -54 257 -50 908

Muut sivukulut -8 260 -8 254

Henkilöstökulut yhteensä -390 671 -374 095

Poistot -4 033 -179

Muut kulut
Muut hallintokulut -305 607 -350 226

YHTEISKULUT YHTEENSÄ -700 310 -724 500

Säätiössä oli tilikauden aikana neljä työntekijää: toimitusjohtaja, talousjohtaja, yhteyspäällikkö ja apurahakoordinaattori.
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4 RAHASTOSIIRROT
Sidottujen rahastojen muutos 31.8.2023 31.8.2022

Myönnetyt apurahat 26 000 38 000

Apurahojen jakokustannukset 604 867

Osuus sijoitustoiminnan tuloksesta -58 774 -44 549

-32 170 -5 682

TASEEN VASTAAVIA KOSKEVAT LIITETIEDOT

5 AINEETTOMAT JA AINEELLISET HYÖDYKKEET SEKÄ NIIDEN MUUTOKSET
Aineelliset ja aineettomat hyödykkeet on kirjattu hankintamenoon tai poistoilla ja arvonalennuksilla vähennettyyn hankintamenoon.

Rakennusten ja käyttöomaisuuden hankintameno poistetaan seuraavan suunnitelman mukaisesti.
Rakennukset tasapoistot 25 vuodessa
Koneet, kalustot, laitteet tasapoistot 10 vuodessa
Aineettomat hyödykkeet tasapoistot 5 vuodessa

Koneet, kalusto ja laitteet poistomenetelmä on päivitetty vastaamaan paremmin nykyistä tilannetta. Edellisissä tilinpäätöksissä 
 sovellettiin 30 % menojäännöspoistoa.

KONEET JA KALUSTO
Käyttöomaisuus 31.8.2023 31.8.2022

Kalusto Kalusto

Menojäännös tilikauden alussa 417 596

Lisäykset 86 793 0

Menojäännös ennen poistoja 87 210 596

Poistot -4 033 -179

Menojäännös tilikauden lopussa 83 176 417

Muut aineelliset hyödykkeet 31.8.2023 31.8.2022
Taideteokset 113 140 113 140

Säätiön koko taidekokoelman arvoksi on arvioitu 1.274.480 eur. Arvot perustuvat vuonna 2014 suoritetun vakuutustarkastelun 
yhteydessä tehtyyn arvonmääritykseen. Suurin osa kokoelmasta on deponoitu museoihin eri puolelle Suomea.

6 SIJOITUKSET SEKÄ NIIDEN MUUTOKSET
Sijoitukset on arvostettu hankintamenoon tai sitä alempaan markkina-arvoon.

Osakkeet ja osuudet Hankinta-arvo Arvonalent. Tasearvo
Tk alussa 1.9.2022 147 365 512 -8 318 286 139 047 227

Lisäykset 71 655 693 1 037 066 72 692 759

Vähennykset -58 103 156 0 -58 103 156

Tk lopussa 31.8.2023 160 918 049 -7 281 220 153 636 830

Hankinta-arvo Arvonalent. Tasearvo
Tk alussa 1.9.2021 158 377 034 -1 655 189 156 721 846

Lisäykset 64 094 950 0 64 094 950

Vähennykset -75 106 472 -6 663 097 -81 769 569

Tk lopussa 31.8.2022 147 365 512 -8 318 286 139 047 227
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Saamiset Hankinta-arvo Arvonalent. Tasearvo
Tk alussa 1.9.2022 10 949 781 -890 288 10 059 492

Lisäykset 1 393 989 41 921 1 435 910

Vähennykset -405 118 0 -405 118

Tk lopussa 31.8.2023 11 938 652 -848 367 11 090 285

Hankinta-arvo Arvonalent. Tasearvo
Tk alussa 1.9.2021 9 128 037 -815 289 8 312 747

Lisäykset 2 136 044 0 2 136 044

Vähennykset -314 300 -74 999 -389 299

Tk lopussa 31.8.2022 10 949 781 -890 288 10 059 492

7 SIJOITUSTEN KIRJANPITO- JA MARKKINA-ARVOT
Seuraavissa taulukoissa esitetään pysyviin ja vaihtuviin vastaaviin sisältyvien sijoitusten tasearvot ja markkina-arvot omaisuus-
lajeittain. Tasearvoissa on lisäksi huomioitu lyhytaikaisiin velkoihin sisältyvät sijoituksiin liittyvät erät, kuten avoimet kaupat ja 
ennakkomaksut. Listattujen sijoitusten markkina-arvot perustuvat julkisiin noteerauksiin ja kiinteistöjen arvot perustuvat ulko-
puolisen tahon laatimiin arvioihin. Vaihtoehtoisten sijoitusten arvot perustuvat varainhoitajien esittämiin arvioihin.

Tasearvo Markkina-arvo Erotus
Osakesijoitukset 31.8.2023 31.8.2023 31.8.2023

Osakkeet 36 231 524 40 146 493 3 914 969

Osakerahastot 66 157 227 74 781 081 8 623 854

102 388 751 114 927 574 12 538 823

Korkosijoitukset
Pankkitilit 647 855 647 855 0

Korkorahastot 22 303 792 22 423 169 119 377

Avoimet kaupat, nettona 16 299 16 299 0

22 967 945 23 087 322 119 377

Kiinteistösijoitukset
Kiinteistö- ja asunto-osakkeet 24 578 415 30 798 700 6 220 285

Vaihtoehtoiset sijoitukset
Rahastot 8 513 532 10 781 373 2 267 841

Lainasaamiset, sis. korkojaksotukset 1 178 430 1 240 124 61 695

Kapitalisaatiosopimukset 9 910 090 12 061 425 2 151 335

19 602 051 24 082 922 4 480 870

SIJOITUKSET YHTEENSÄ 169 537 162 192 896 518 23 359 355

Tasearvo Markkina-arvo Erotus
Osakesijoitukset 31.8.2022 31.8.2022 31.8.2022

Osakkeet 33 315 706 39 510 383 6 194 676

Osakerahastot 50 848 922 59 660 641 8 811 719

84 164 629 99 171 024 15 006 395

Korkosijoitukset
Pankkitilit 893 230 893 230 0

Korkorahastot 38 476 265 38 476 265 0

Avoimet kaupat, nettona 320 000 320 000 0

39 689 495 39 689 495 0
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Kiinteistösijoitukset
Kiinteistö- ja asunto-osakkeet 26 556 640 37 012 419 10 455 779

Lainasaaminen (KOy Kokonniementie 1) 23 581 23 581 0

26 580 221 37 036 000 10 455 779

Vaihtoehtoiset sijoitukset
Rahastot 6 868 985 9 243 323 2 374 337

Lainasaamiset, sis. korkojaksotukset 1 178 550 1 234 425 55 875

Kapitalisaatiosopimukset 8 877 332 11 390 432 2 513 100

16 924 867 21 868 180 4 943 313

SIJOITUKSET YHTEENSÄ 167 359 212 197 764 699 30 405 487

8 OMISTUKSET MUISSA YRITYKSISSÄ

Sijoitukset yrityksiin, joista omistetaan vähintään 20 % 31.8.2023

Kotipaikka Omistusosuus-% Oma pääoma Tilikauden tulos
KOy Helsingin Rautatalo Helsinki 31,5 % 40 802 648 -26 802

KOy Kokonniementie 1 Porvoo 25,0 % 20 841 277 -195

Sijoitukset yrityksiin, joista omistetaan vähintään 20 % 31.8.2022

Kotipaikka Omistusosuus-% Oma pääoma Tilikauden tulos
KOy Helsingin Rautatalo Helsinki 31,5 % 40 829 450 29 619

KOy Kokonniementie 1 Porvoo 25,0 % 20 841 473 -275

Tiedot perustuvat tilinpäätöksen laatimishetkellä saatavilla olleisiin kiinteistöyhtiöiden viimeisimpiin vahvistettuihin tilinpäätöksiin.

9 VAIHTUVAT VASTAAVAT
31.8.2023 31.8.2022

Pitkäaikaiset saamiset
Muut saamiset 17 253 0

Lyhytaikaiset saamiset
Siirtosaamiset 62 840 66 964

Muut saamiset 226 000 570 533

288 841 637 497

Rahoitusarvopaperit
Lyhyen koron korkorahastot 4 147 660 17 019 292
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TASEEN VASTATTAVIA KOSKEVAT LIITETIEDOT

10 OMA PÄÄOMA
KANTARAHASTO 31.8.2023 31.8.2022
Rahaston pääoma 100 173 522 100 173 522

SIDOTUT RAHASTOT
Pääoma tilikauden alussa 1 186 691 1 181 009

Helinä Wähän rahasto, rahastosiirto 14 759 -2 761

Suomen säveltaiteen tukirahasto, rahastosiirto 17 410 8 443

Pääoma tilikauden lopussa 1 218 861 1 186 691

VAPAAT RAHASTOT
Pääoma tilikauden alussa 4 118 698 4 014 784

Korkohyvitykset 226 528 220 813

Lahjoitukset ja pääomitukset 10 000 62 023

Netto jaetut ja palautetut apurahat -158 668 -178 922

Pääoma tilikauden lopussa 4 196 558 4 118 698

KERTYNEET YLIJÄÄMÄT
Kertyneet ylijäämät tilikauden alussa 59 312 605 59 236 585

Siirrot vapaisiin rahastoihin -77 860 -103 914

Kertyneet ylijäämät tilikauden lopussa 59 234 745 59 132 671

TILIKAUDEN TULOS 2 541 846 179 934

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 167 365 532 164 791 517

SIDOTUT RAHASTOT

Pääoma
31.8.2022

Netto jaetut 
ja  palautetut 

 apurahat

Osuus säätiön tu-
loksesta

Pääoma
31.8.2023

Helinä Wähän rahasto 301 096 0 14 759 315 855

Suomen säveltaiteen tukirahasto 885 595 -26 000 43 410 903 006

Yhteensä 1 186 691 -26 000 58 170 1 218 861

VAPAAT RAHASTOT

Pääoma
31.8.2022

Korkohyvitys 
5,5 %

Lahjoitukset 
ja pääomi-

tukset

Netto jaetut 
ja palautetut 

apurahat

Pääoma
31.8.2023

Gust. Kompan rahasto 561 366 30 875 -21 240 571 001

Jaakko Paasivirran palkinto 50 074 2 754 52 828

Gust. Kompan rahasto yhteensä 611 440 33 629 -21 240 623 829

Huittisten rahasto 614 952 33 822 -12 800 635 975

Hyvinkään rahasto 96 364 5 300 -4 500 97 164

Jaakko Kolmosen rahasto 276 267 15 195 -15 000 276 462

Jyväskylän rahasto 144 198 7 931 152 129

Lappeenrannan rahasto 117 742 6 476 -9 900 114 317

Nokian rahasto 485 850 26 722 -19 150 493 421
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Raahen 350-vuotisjuhla rahasto 386 241 21 243 -16 900 390 584

Rauman rahasto 396 368 21 800 -16 500 401 668

Savonlinnan rahasto 126 948 6 982 -5 600 128 331

Seinäjoen rahasto 447 790 24 628 -19 700 452 719

TSV 100-vuotisrahasto 154 641 8 505 -10 000 153 146

Urheilun tukirahasto 136 153 7 488 10 000 -6 000 147 641

Viron rahasto 123 745 6 806 -1 378 129 173

Yhteensä 4 118 698 226 528 10 000 -158 668 4 196 558

11 VIERAS PÄÄOMA
LYHYTAIKAINEN 31.8.2023 31.8.2022
Ostovelat 82 222 8 508

Muut velat
Ennakonpidätys ja sos.turvamaksuvelka 8 048 7 405

Nostamattomat apurahat 2 146 144 2 594 996

Muut lyhytaikaiset velat 377 040 329 214

2 531 232 2 931 616

Siirtovelat
TTV-, TYEL- ja lomapalkkavelka 38 849 38 655

Muut siirtovelat 7 203 0

46 052 38 655

Lyhytaikaiset velat yhteensä 2 659 506 2 978 779

MUUT LIITETIEDOT

Apurahoihin liittyvät sitoumukset 31.8.2023 31.8.2022
Säätiöiden post doc- apurahapooli 161 000 252 000

Vuokravastuut
Seuraavalla tilikaudella maksettavat 69 012 1 050

Myöhemmin maksettavat 385 317 0

Panttaussitoumukset 17 253 0

Sijoitussitoumukset
Rahastot ja lainat 8 432 870 7 893 876

Kapitalisaatiosopimukset 13 858 599 10 341 649

22 291 468 18 235 525

Lähipiiri

Säätiön lähipiiriin kuuluvat säätiön hallituksen jäsenet ja varajäsenet, toimitusjohtaja ja tämän sijainen, sekä tilintarkastaja. Lisäk-
si lähipiiriin kuuluvat edellä mainittujen perheenjäsenet ja muut lähisukulaiset sekä määräysvallassa olevat yhteisöt.

31.8.2023 31.8.2022
Hallitukselle ja toimitusjohtajalle maksetut palkat, palkkiot ja muut korvaukset -176 640 -156 731

Tilintarkastusyhteisölle tilintarkastuksesta maksetut palkkiot -16 939 -27 648

Tilintarkastusyhteisölle maksetut muut palkkiot -11 439 0

Muut korvaukset sisältävät luontoisedut sekä kulu- ja matkakorvaukset. 

Lähipiiriläisille ei ole tämän lisäksi maksettu muita korvauksia, myönnetty apurahoja tai annettu lainoja.
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TILINPÄÄTÖKSEN JA TOIMINTAKERTOMUKSEN PÄIVÄYS  
JA ALLEKIRJOITUKSET
Helsingissä  27.9.2023

________________________________________________

Erik Båsk

Toimitusjohtaja

________________________________________________ ________________________________________________

Juha Laaksonen Jukka Seppälä 

Hallituksen puheenjohtaja Hallituksen varapuheenjohtaja 

________________________________________________  ________________________________________________

Paula Havaste Ari Kohonen 

________________________________________________  ________________________________________________

Ville Lukkarinen Anna Mauranen

________________________________________________  ________________________________________________

Jouni Partanen Janne Salminen

________________________________________________ 

Lauri Tuomi

 
TILINPÄÄTÖSMERKINTÄ
Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus

Helsingissä 11.10.2023

PricewaterhouseCoopers Oy

Tilintarkastusyhteisö

________________________________________________ 

Jaana Salmi, KHT
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Tilintarkastuskertomus
Alfred Kordelinin Yleinen Edistys ja Sivistysrahasto sr:n hallitukselle

Tilinpäätöksen tilintarkastus 
Lausunto 
Lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös antaa oi-
kean ja riittävän kuvan säätiön toiminnan tuloksesta 
ja taloudellisesta asemasta Suomessa voimassa ole-
vien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten 
mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset.

Tilintarkastuksen kohde
Olemme tilintarkastaneet Alfred Kordelinin Yleinen 
Edistys- ja sivistysrahasto sr:n (Y-tunnus 0221091-7) 
tilinpäätöksen tilikaudelta 01.09.2022–31.08.2023. Ti-
linpäätös sisältää taseen, tuloslaskelman ja liitetiedot.

Lausunnon perustelut 
Olemme suorittaneet tilintarkastuksen Suomessa 
noudatettavan hyvän tilintarkastustavan mukaises-
ti. Hyvän tilintarkastustavan mukaisia velvollisuuk-
siamme kuvataan tarkemmin kohdassa Tilintarkas-
tajan velvollisuudet tilinpäätöksen tilintarkastuksessa.

Käsityksemme mukaan olemme hankkineet lau-
suntomme perustaksi tarpeellisen määrän tarkoituk-
seen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä.

Riippumattomuus
Olemme riippumattomia säätiöstä niiden Suomes-
sa noudatettavien eettisten vaatimusten mukaisesti, 
jotka koskevat suorittamaamme tilintarkastusta ja 
olemme täyttäneet muut näiden vaatimusten mukai-
set eettiset velvollisuutemme.

Tilinpäätöstä koskevat hallituksen ja toimitus-
johtajan velvollisuudet
Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat tilinpäätöksen 
laatimisesta siten, että se antaa oikean ja riittävän 

kuvan Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laa-
timista koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää 
lakisääteiset vaatimukset. Hallitus ja toimitusjohtaja 
vastaavat myös sellaisesta sisäisestä valvonnasta, jon-
ka ne katsovat tarpeelliseksi voidakseen laatia tilin-
päätöksen, jossa ei ole väärinkäytöksestä tai virheestä 
johtuvaa olennaista virheellisyyttä.

Hallitus ja toimitusjohtaja ovat tilinpäätöstä laa-
tiessaan velvollisia arvioimaan säätiön kykyä jatkaa 
toimintaansa ja soveltuvissa tapauksissa esittämään 
seikat, jotka liittyvät toiminnan jatkuvuuteen ja sii-
hen, että tilinpäätös on laadittu toiminnan jatkuvuu-
teen perustuen. Tilinpäätös laaditaan toiminnan jat-
kuvuuteen perustuen, paitsi jos säätiö aiotaan purkaa 
tai sen toiminta lakkauttaa tai ei ole muuta realistista 
vaihtoehtoa kuin tehdä niin.

Tilintarkastajan velvollisuudet tilinpäätöksen 
tilin tarkastuksessa
Tavoitteenamme on hankkia kohtuullinen varmuus 
siitä, onko tilinpäätöksessä kokonaisuutena väärin-
käytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista virheel-
lisyyttä, sekä antaa tilintarkastuskertomus, joka sisäl-
tää lausuntomme. Kohtuullinen varmuus on korkea 
varmuustaso, mutta se ei ole tae siitä, että olennainen 
virheellisyys aina havaitaan hyvän tilintarkastusta-
van mukaisesti suoritettavassa tilintarkastuksessa. 
Virheellisyyksiä voi aiheutua väärinkäytöksestä tai 
virheestä, ja niiden katsotaan olevan olennaisia, jos 
niiden yksin tai yhdessä voisi kohtuudella odottaa 
vaikuttavan taloudellisiin päätöksiin, joita käyttäjät 
tekevät tilinpäätöksen perusteella. 

Hyvän tilintarkastustavan mukaiseen tilintarkas-
tukseen kuuluu, että käytämme ammatillista  harkintaa 
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ja säilytämme ammatillisen skeptisyyden koko tilintar-
kastuksen ajan. Lisäksi:
 – Tunnistamme ja arvioimme väärinkäytöksestä tai 

virheestä johtuvat tilinpäätöksen olennaisen vir-
heellisyyden riskit, suunnittelemme ja suoritam-
me näihin riskeihin vastaavia tilintarkastustoi-
menpiteitä ja hankimme lausuntomme perustaksi 
tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa ti-
lintarkastusevidenssiä. Riski siitä, että väärin-
käytöksestä johtuva olennainen virheellisyys jää 
havaitsematta, on suurempi kuin riski siitä, että 
virheestä johtuva olennainen virheellisyys jää ha-
vaitsematta, sillä väärinkäytökseen voi liittyä yh-
teistoimintaa, väärentämistä, tietojen tahallista 
esittämättä jättämistä tai virheellisten tietojen esit-
tämistä taikka sisäisen valvonnan sivuuttamista.

 – Muodostamme käsityksen tilintarkastuksen kan-
nalta relevantista sisäisestä valvonnasta pystyäk-
semme suunnittelemaan olosuhteisiin nähden 
asianmukaiset tilintarkastustoimenpiteet mutta 
emme siinä tarkoituksessa, että pystyisimme an-
tamaan lausunnon säätiön sisäisen valvonnan te-
hokkuudesta.

 – Arvioimme sovellettujen tilinpäätöksen laatimispe-
riaatteiden asianmukaisuutta sekä johdon tekemi-
en kirjanpidollisten arvioiden ja niistä esitettävien 
tietojen kohtuullisuutta.

 – Teemme johtopäätöksen siitä, onko hallituksen 
ja toimitusjohtajan ollut asianmukaista laatia ti-
linpäätös perustuen oletukseen toiminnan jat-
kuvuudesta, ja teemme hankkimamme tilintar-
kastusevidenssin perusteella johtopäätöksen siitä, 
esiintyykö sellaista tapahtumiin tai olosuhteisiin 
liittyvää olennaista epävarmuutta, joka voi an-
taa merkittävää aihetta epäillä säätiön kykyä jat-
kaa toimintaansa. Jos johtopäätöksemme on, että 
olennaista epävarmuutta esiintyy, meidän täytyy 
kiinnittää tilintarkastuskertomuksessamme luki-
jan huomiota epävarmuutta koskeviin tilinpäätök-
sessä esitettäviin tietoihin tai, jos epävarmuutta 
koskevat tiedot eivät ole riittäviä, mukauttaa lau-
suntomme. Johtopäätöksemme perustuvat tilin-
tarkastuskertomuksen antamispäivään mennessä 
hankittuun tilintarkastusevidenssiin. Vastaiset 
tapahtumat tai olosuhteet voivat kuitenkin johtaa 
siihen, ettei säätiö pysty jatkamaan toimintaansa.

 – Arvioimme tilinpäätöksen, kaikki tilinpäätöksessä 
esitettävät tiedot mukaan lukien, yleistä esittämis-
tapaa, rakennetta ja sisältöä ja sitä, kuvastaako ti-
linpäätös sen perustana olevia liiketoimia ja tapah-
tumia siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan.

Kommunikoimme hallintoelinten kanssa muun 
muassa tilintarkastuksen suunnitellusta laajuudesta 
ja ajoituksesta sekä merkittävistä tilintarkastusha-
vainnoista, mukaan lukien mahdolliset sisäisen val-
vonnan merkittävät puutteellisuudet, jotka tunnis-
tamme tilintarkastuksen aikana.

Muut raportointivelvoitteet 

Muu informaatio 
Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat muusta infor-
maatiosta. Muu informaatio, jonka olemme saaneet 
käyt-töömme ennen tämän tilintarkastuskertomuk-
sen antamispäivää, on toimintakertomus.

Tilinpäätöstä koskeva lausuntomme ei kata muuta 
informaatiota.

Velvollisuutenamme on lukea muu informaatio 
tilinpäätöksen tilintarkastuksen yhteydessä ja tätä 
tehdessämme arvioida, onko muu informaatio olen-
naisesti ristiriidassa tilinpäätöksen tai tilintarkastusta 
suoritettaessa hankkimamme tietämyksen kanssa tai 
vaikuttaako se muutoin olevan olennaisesti virheellis-
tä. Toimintakertomuksen osalta velvollisuutenamme 
on lisäksi arvioida, onko toimintakertomus laadittu 
sen laatimiseen sovellettavien säännösten mukaisesti.

Lausuntonamme esitämme, että toimintakerto-
muksen ja tilinpäätöksen tiedot ovat yhdenmukaisia ja 
että toimintakertomus on laadittu toimintakertomuk-
sen laatimiseen sovellettavien säännösten mukaisesti.

Jos teemme ennen tilintarkastuskertomuksen an-
tamispäivää käyttöömme saamaamme muuhun in-
formaatioon kohdistamamme työn perusteella joh-
topäätöksen, että kyseisessä muussa informaatiossa 
on olennainen virheellisyys, meidän on raportoitava 
tästä seikasta. Meillä ei ole tämän asian suhteen ra-
portoitavaa. 

Muut lakiin perustuvat lausunnot
Velvollisuutenamme on antaa suorittamamme tilin-
tarkastuksen perusteella lausunto säätiölain 4:2.2 §:n 
edellyttämistä seikoista.
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Hallitus vastaa tilinpäätöksessä ja toimintakerto-
muksessa annetuista tiedoista sekä siitä, että säätiön 
toimielinten jäsenille suoritetut palkkiot ja korvauk-
set ovat tavanomaisia.

Lausuntonamme esitämme, että säätiön tilin-
päätöksessä ja toimintakertomuksessa on annettu 
säätiön toiminnasta tilikaudella tiedot, jotka ovat 
olennaisia säätiön tarkoitusta ja toimintamuotoja 
koskevien sääntömääräysten noudattamisen arvi-
oimiseksi. Palkkioita ja korvauksia, jotka säätiö on 
suorittanut sen toimielinten jäsenille, on pidettävä 
tavanomaisina.

 
 

Helsingissä 11.10.2023
PricewaterhouseCoopers Oy
Tilintarkastusyhteisö

________________________________________________ 

Jaana Salmi 
KHT
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VUOSIKERTOMUS 2023

MYÖNNETYT APURAHAT JA PALKINNOT 2022–2023
VUOSIAPURAHAT 2022

TIETEET 2022

BIOLOGIA, YMPÄRISTÖ

Master of Science in Biology Vincent 
Biard väitöskirjaan: Moulting and Bree-
ding fidelity of the Saimaa ringed seal. 
26.000

filosofian tohtori Tapani Hopkins post 
doc -tutkimukseen: Neljän ugandalaisen 
pistiäisalaheimon uusien lajien kuvaami-
nen 30.000

filosofian maisteri Antti Miettinen väitös-
kirjaan: Genomiset menetelmät Itämeren 
lohen suojelussa ja evolutiivisten muu-
tosten seurannassa 13.000

filosofian maisteri Helena Ruhanen Väi-
töskirjatyö ristikukkaisten viljelykasvien 
sekaviljelyn kemiallisesta ekologiasta 
13.000

YHTEENSÄ 82.000

ELÄINLÄÄKETIEDE

eläinlääketieteen lisensiaatti Jenni Mönki 
väitöskirjaan: Kuivikkeiden vaikutus he-
vosten hengitystieterveyteen 13.000

FILOSOFIA

filosofian tohtori Harry Alanen post-doc 
-tutkimukseen: ”Desire for the Good in 
Aristotle’s Philosophy of Action” 25.000

valtiotieteiden maisteri Vilma Venesmaa 
väitöskirjaan: Normative Supervenience: 
The Epistemic Challenge 24.700

YHTEENSÄ 49.700

FYSIIKKA JA TÄHTITIEDE

Master of Engineering in Optical Engi-
neering Xiaoqi Cui väitöskirjaan: Ult-
ra-miniaturised on-chip spectrometers 
via a semiconducting single-junction 
24.500

Master of Science, meteorology Bir-
te Rörup väitöskirjaan: Doctoral Thesis: 

Effect of environmental conditions on 
aerosol formation; insights from cham-
ber experiments 10.000

YHTEENSÄ 34.500

GEOTIETEET JA MAANTIEDE

hallintotieteiden tohtori Heli Kurikka väi-
töskirjan jälkeiseen tutkimukseen: Aluei-
den mahdollisuuksien tilat Suomessa 
30.000

HISTORIATIETEET, ARKEOLOGIA

Valtiotieteen maisteri Elina Hakonie-
mi väitöskirjaan: Luokkaa, yhteiskuntaa 
vai hyvinvointivaltiota varten? Sosiaali-
demokraatit, koulutus ja sivistys 1900–
1970 26.000

filosofian tohtori Lauri Julkunen väi-
töskirjan jälkeiseen tutkimukseen: Mikä 
nuoria vaivaa? Nuoruus tutkimuksen ja 
tietämisen kohteena 1900-luvun alku-
puolen Suomessa 30.000

filosofian maisteri Virva Liski väitöskir-
jaan: Veteraanien mielenterveys, trau-
ma ja raskaan kokemuksen välittyminen 
jälkeläisille Suomen sisällissodan jälkeen 
26.000

Licentiate in Philosophy Aleksandr Osi-
pov väitöskirjanjälkeiseen tutkimukseen: 
Constructing a New National Identity: 
Local Landscapes and National Parks in 
the Post-Soviet Space from the 1990s to 
the 2020s 30.000

YHTEENSÄ 112.000

KÄYTTÄYTYMISTIETEET

kasvatustieteen maisteri Sini Davies väi-
töskirjaan: Knowledge Creation through 
Invention Pedagogy 26.000

Master of art in clinical psychology Fate-
meh Irani väitöskirjaan: Neural dynami-
cs of social influence on opinion chan-
ge 13.000

psykologian maisteri Suvi Karjalainen 
väitöskirjaan: Kehollisen aistitiedon kä-
sittelyn hermostollinen perusta autismi-
kirjon häiriössä 26.000

kasvatustieteen maisteri Maija Puromies 
väitöskirjaan: Sosiaalisena musiikkikas-
vatusmenetelmänä Vantaan Tempo- 
orkesterit 13.000

YHTEENSÄ 78.000

KEMIA

Doctor of Philosophy Surachet Imlimt-
han väitöskirjan jälkeiseen tutkimukseen: 
Development of Theranostic Agents Ba-
sed on Fibroblast Activation Protein In-
hibitor (FAPI) for Boron Neutron Captu-
re Therapy (BNCT) 30.000

filosofian maisteri, tohtorikoulutettava 
Matti Leskinen väitöskirjaan: Selluloosan 
3D-tulostus liuoksesta: teoriasta käytän-
töön 26.000

PhD Dattatraya Ukale väitöskirjan jälkei-
seen tutkimukseen: Multiply-entangled 
de novo proteins 24.000

YHTEENSÄ 80.000

KIRJALLISUUSTIEDE

filosofian maisteri Ira Hansen väitöskir-
jaan: Kehollinen kaupunkikokemus Paul 
Austerin romaaneissa 22.000

filosofian maisteri Miikka Laihinen väi-
töskirjan jälkeiseen tutkimukseen: Fra-
gmentin mieli. Suppean muodon ma-
teriaalisia käyttömahdollisuuksia 
2000-luvun suomalaisessa kirjallisuu-
dessa 26.000

filosofian tohtori Laura Oulanne post 
doc -tutkimukseen: Modernismin maail-
malliset mielet 28.000

YHTEENSÄ 76.000



APURAHANSAAJAT

73

KIELITIEDE

filosofian maisteri Veera Hatakka väitös-
kirjaan: Värin rajoilla: Suomen kielen vä-
rinkuvauskeinoja ja niillä luotavia merki-
tyksiä 13.000

filosofian maisteri Urpo Kantola väitös-
kirjaan: Roomalaiset nimet kreikankie-
lisissä primaarilähteissä roomalaisten 
idän-laajentumisen ajalla: kirjoitusasut 
ja”oikeinkirjoitus” 13.000

filosofian maisteri Johanna Rastas väi-
töskirjaan: Kollektiivisen identiteetin il-
meneminen Amerikan siirtokuntalaisten 
kirjeissä Rockingham-ryhmälle 1764–
1777 17.300

YHTEENSÄ 43.300

KIRJALLISUUSTIEDE

Master of Science by Research Anna-So-
fia Alitalo väitöskirjaan: Reading Ovid’s 
Medicamina faciei femineae and Beyond 
26.000

filosofian maisteri Anna Kuutsa väitös-
kirjaan: ”Mennään vaan, kun on meno 
työnä.’ Maria Jotunin proosan dialogi-
kerronta kirjoitusajan avioliittokysymyk-
sen ja yhteiskunnallisen tematiikan esit-
täjänä” 13.000

filosofian maisteri Flóra Várkonyi väi-
töskirjaan: Toiseus ja rasismi 2010-luvun 
maahanmuuttoromaanin teemoina. Pa-
jtim Statovcin Kissani Jugoslavia ja Ti-
ranan sydän ja Riikka Pulkkisen Vieras 
6.000

YHTEENSÄ 45.000

KULTTUURIENTUTKIMUS

filosofian tohtori Astrid Joutseno post 
doc -tutkimukseen: Storying a Self in 
Grief: Disenfranchised Grief of the Dying 
& Grief about Absent Narratives 30.000

filosofian tohtori Mika Perkiömäki väi-
töskirjan jälkeiseen tutkimukseen: Tšer-
nobyl taistelutantereena fiktiossa ja so-
dassa 15.000

Master of Science in Business Admi-
nistration, PhD researcher in migration 
studies (profession) Ioana Tistea väi-
töskirjaan: Creolizing the epistemolo-
gies and methodologies of Finnish (and 
Nordic) migration research: Autoethno-

graphic stories and theoretical entang-
lements 13.000

YHTEENSÄ   58.000 

LÄÄKE- JA TERVEYSTIEDE

lääketieteen lisensiaatti, muusikko Reet-
ta-Liina Armio väitöskirjaan: Aivojen 
morfologiaan ja konnektiivisuuteen liit-
tyvät kehitykselliset ja metaboliset stres-
sitekijät ensipsykoosi- ja psykoosiriski-
potilailla 13.000

Doctoral Researcher in Genetics and 
Neuroscience Adrien Gigliotta väitöskir-
jaan: Myelin plasticity in resilience and 
susceptibility to psychosocial stress-in-
duced anxiety. 13.000

lääketieteen lisensiaatti Linda Kujanpää 
väitöskirjaan: Munasarjojen monirakku-
laoireyhtymän (PCOS) liitännäissairau-
det ja oireyhtymän vaikutukset työky-
kyyn. 13.000

lääketieteen lisensiaatti Sami Lehtovir-
ta väitöskirjaan: Clinical applications of 
T2 and T1r relaxation times and T2 GLCM 
texture analysis in evaluation of articular 
cartilage 6.500

PhD Student Suneeta Narumanchi väi-
töskirjaan: Septin-7b and let-7c modula-
te cardiac function and regeneration in 
zebrafish 13.000

Master of Science in Computer Vision 
Huy Hoang Nguyen väitöskirjaan: Da-
ta-Efficient Deep Learning For Knee 
Osteoarthritis Severity Diagnosis and 
Prognosis Prediction 13.000

filosofian maisteri Petri Niinisalo väitös-
kirjaan: IDO-entsyymi ja kardiometaboli-
nen terveys 6.500

lääketieteen lisensiaatti Oula Norman väi-
töskirjaan: Kollageeni XIII kilpirauhaseen 
liittyvässä silmäsairaudessa, keuhkojen 
toiminnassa ja keuhkofibroosissa 8.000

lääketieteen lisensiaatti Pirkko-Liisa Peu-
ranpää väitöskirjaan: Toistuvan kesken-
menon etiologia ja ennuste 13.000

lääketieteen lisensiaatti Reetta Puisto 
väitöskirjaan: Perinataalitekijöiden vai-
kutus lasten suoliston mikrobistoon ja 
allergiariskiin 13.000

lääketieteen lisensiaatti, yleislääketie-
teen erikoislääkäri Heidi Varis väitös-

kirjaan: Lapsuuden perherakenteen 
vaikutus jälkeläisen hyvinvointiin, psyko-
sosiaaliseen ja somaattiseen terveyteen 
aikuisiällä 4.000

Master of Science in Pharmacy Matej 
Zore väitöskirjaan: Drug repurposing for 
discovery of new antibacterial and an-
ti-biofilm compounds: screening, biolo-
gical characterization, and chemical op-
timization 26.000

YHTEENSÄ   142.000

MAATALOUS- JA METSÄTIEDE

maatalous- ja metsätieteiden maisteri 
Piia Ikonen väitöskirjaan: Tilanra-
jat ylittävän riistametsänhoidon mah-
dollisuudet metson (Tetrao urogallus) 
elinympäristöjen hoidossa 13.000

Master of Environmental Science Hao 
Yu väitöskirjaan: Volatiles and their sec-
ondary organic aerosol products as me-
diators in between-plant communica-
tion in conifers and the ozone effects 
13.000

YHTEENSÄ   26.000

MATEMATIIKKA JA 
TIETOJENKÄSITTELY

kauppatieteiden maisteri Marianna Jan-
tunen väitöskirjaan: Tekoälypohjaisten 
järjestelmien eettisten ja laadullisten 
ominaisuuksien kehittäminen 24.500

OIKEUSTIETEET

Master of Arts Aleida Lujan Pinelo väi-
töskirjaan: Extreme forms of violence 
against women in Europe. Case study: 
Femi(ni)cide in Germany 14.000

Masters in law, Phd candidate in Law 
Reza Maddahi väitöskirjaan liittyvään 
tutkimusvierailuun The University of 
California, Berkeley, School of Law 
14.000

YHTEENSÄ   28.000

YHTEISKUNTATIETEET

Master of Science (MSc) in Economi-
cs Raushan Aman väitöskirjaan: Migrant 
Women Entrepreneurship and the Entre-
preneurial Ecosystem 13.000
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KAUNOKIRJALLISUUS

kirjailija Joel Haahtela romaanin ”Yö 
Whistlerin maalauksessa” kirjoittami-
seen 13.000

kirjailija Pirjo Hassinen uuden romaanin 
kirjoittamiseen 26.000

runoilija Olli Heikkonen seitsemännen ru-
nokokoelman kirjoittamiseen 23.250

pohjoismaisen kirjallisuuden suomenta-
ja, kirjailija Katriina Huttunen holokausti-

kirjallisuutta käsittelevän kaunokirjallisen 
esseeteoksen viimeistelyyn 13.000

taiteen maisteri Anna Härmälä sarjaku-
varomaanin kirjoittamiseen ja kuvittami-
seen 13.000

kirjailija Silja Järventausta proosaruno-
kirjan kirjoittamiseen 26.000

kirjailija Milja Kaunisto uudenlaisen histo-
riallisen romaanin kirjoittamiseen 12.000

kirjailija, filosofian maisteri Anja Kau-

ranen-Snellman Silkkitie, Vallila -nimisen 
romaanin kirjoittamiseen 26.000

kirjailija Katja Kettu Erään kissan tut-
kimuksia -romaanin kirjoittamiseen 
13.000

Kivi Larmola monivuotisen kirjaprojektin 
viimeistelyyn: ”Kaikki liikkuu - Lev Ter-
menin ihmeellinen elämä” 13.000

kirjailija, erikoislääkäri Katri Lipson pie-
noisromaanin loppuun saattamiseen 
13.000

KIRJALLISUUS 2022

Kauppatieteiden maisteri Outi Black-
burn väitöskirjaan liittyvään tutkimus-
vierailuun: ”Digital platforms in the tran-
sition to a circular economy” 7.000

yhteiskuntatieteen maisteri Yrjö Kallinen 
väitöskirjaan: Puolimaailman pojat. Pien-
rikollinen alakulttuuri 2000-luvun alun 
Suomessa. 26.000

valtiotieteiden maisteri Aino Koskennie-
mi väitöskirjaan: Just Blood? Menstrual 
activism and the shifting meanings of 
menstruation in the commercial, intima-
te, and public spheres 26.000

yhteiskuntatieteiden tohtori Samuel 
Lindholm väitöskirjan jälkeiseen tutki-
mukseen: Uudelleentulkintoja biopolitii-
kan historiasta ja teoriasta 30.000

hallintotieteiden maisteri Ilona Mettiäinen 
väitöskirjan viimeistelyyn: Tiedon käyttö 
ja yhteistoiminnallinen tuottaminen il-
mastonmuutoksen strategisten ratkaisu-
jen muotoilussa arktisella alueella 26.000

yhteiskuntatieteiden maisteri Risto Nie-
mikari väitöskirjan loppuunsaattamiseen: 
Political Usage of Media by Mainstream 
and Anti-Establishment Political Actors 
in Finland 13.000

YTM Paula Paajanen väitöskirjaan: Ryh-
mien väliset suhteet monikulttuurisilla 
asuinalueilla: Segregaatio ja kontaktit 
pienten lasten äitien arjessa 26.000

Bachelor's in social work, Master in 
Philosophy Lieve Vanleeuw väitöskir-
jaan: Investigating the role of formal and 
informal social protection in alleviating 
the burden of Tuberculosis (TB) on pa-
tients and their households in Cape To-
wn, South Africa. 26.000

YHTEENSÄ   193.000

TAITEIDEN TUTKIMUS

MA Ying Hsien Chen väitöskirjaan: On 
transculturation: The Finnish kantele in 
Japan 13.000

filosofian maisteri Onerva Kiianlinna väi-
töskirjaan: Aesthetic judgment in contem-
porary evolutionary aesthetics 26.000

filosofian maisteri Jane Vuorinen väi-
töskirjaan: Photographic Materialities in 
Contemporary Art 13.000

Master of Arts in Music, Mind and Te-
chnology Johanna Wilson väitöskirjaan: 
YouTube Killed the Radio Star: The fun-
ctions of music videos and their effects 
on music perception 13.000

YHTEENSÄ   65.000

TALOUSTIETEET

väitöskirjatutkija Iida Hietala väitöskirjaan: 
Consumer subjectivity in arts consumpti-
on and production on social media 12.000

valtiotieteiden maisteri, Master's in eco-
nomic and finance Maarit Olkkola väitös-
kirjaan: Essays on Health Policy and Hu-
man Capital Formation 12.000

kauppatieteiden tohtori, teologian 
maisteri Heikki Palviainen väitöskir-
jan jälkeiseen tutkimukseen: Muuttuva 
pohjoismainen malli: politiikkatason lä-
hestymistapa 13.000

M.Sc. Economics and Business Admi-
nistration Habeeb Bolaji Yahya väitös-

kirjaan: The influence of owner types on 
firms’ sustainability performance, and 
the relevance to profitability, and valua-
tion 13.000

YHTEENSÄ   50.000

TEKNISET TIETEET

filosofian tohtori Aapo Ristaniemi väi-
töskirjan jälkeiseen tutkimukseen: Etu- 
ja takaristisiteiden adaptaatio nivelrik-
koisessa polvessa 28.500

tekniikan tohtori Roni Utriainen väi-
töskirjan jälkeiseen tutkimukseen: Tie-
liikenteen turvallisuus vuoteen 2030 
– liikenneturvallisuuden parantami-
nen muuttuvassa toimintaympäristössä 
28.500

YHTEENSÄ   57.000

TEOLOGIA

teologian tohtori Lari Launonen väitös-
kirjan jälkeiseen tutkimukseen: Luonnol-
linen jumalatieto ja kognitiivinen uskon-
nontutkimus 26.000

VIESTINTÄ

Filosofian maisteri Milla Koskinen väitös-
kirjaan: Pokémon GO: Memorable Player 
Experiences 13.000

TIETEET YHTEENSÄ 68 APURAHAA, 
1.250.000 EUROA.
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runoilija, filosofian maisteri Reetta Pek-
kanen teoksen Niitty kirjoittamiseen 
26.000

teatteritaiteen maisteri Emmi Pesonen 
uuden romaanin kirjoittamiseen 13.000

kirjailija, dramaturgi, TeM Maria Peura ro-
maanin ”Esikoinen” valmiiksi kirjoittami-
seen ja romaanin ”Karitsa” alkuvaiheen 
työskentelyyn 26.000

taiteen maisteri, vapaa lastenkirjailija, 
kuvittaja ja muotoilija Nina Pirhonen tun-
netaidoista kertovan lastenkirjan kirjoit-
tamiseen ja kuvittamiseen 12.000

filosofian ja oikeustieteen maisteri Anja 
Portin kirjalliseen työskentelyyn 26.000

kirjailija Terhi Rannela historiallisen ro-
maanin kirjoittamiseen 26.000

vapaa kirjailija Antti Rönkä romaanin kir-
joittamiseen 26.000

kirjailija Olli Sinivaara runokokoelman 
kirjoittamiseen 26.000

filosofian maisteri Terhi Tarkiainen histo-
riallisen romaanin kirjoittamiseen 13.000

filosofian maisteri Jouni Teittinen romaa-
nin kirjoittamiseen 26.000

kirjailija Eeva Turunen proosateoksen 
kirjoittamiseen 26.000

kirjailija, kääntäjä Suvi Valli toisen essee-
kokoelman kirjoittamiseen 26.000

YHTEENSÄ   463.250

SIRKUSTAIDE

Sirkuskollektiivi Blind Gut ry Transparent 
Surfaces -nykysirkusteoksen Suomen 
kiertueen järjestämiseen 9.000

NÄYTTÄMÖTAIDE

Dodoni kulttuuriosuuskunta Sida vid si-
da med havet – Rinnakkain meren kans-
sa: Saariston kirkoissa tapahtuvaan 
teemalliseen esitystaiteen ohjelmaan 
23.250

KokoTeatteri-yhdistys ry Lainsuojattomat 
-teatterifestivaalin siirtämiseen KokoTeat-
terin järjestettäväksi sekä festivaalin vie-
miseen Iisalmeen ja lähikuntiin 15.000

Musiikkiteatteri Kapsäkki ”Et sä kummin-
kaan mitään tajuu” musiikilliseen doku-
menttiteatteriesitykseen 10.000

Musiikkiteatteri Nyt ry Hissimusikaa-
li-kantaesityksen valmistamiseen 8.000

New Performance Turku ry performans-
si- ja esitystaiteen biennaalin New Per-
formance Turku Biennalen teostuotan-
toihin 35.000

Red Nose Company Mieletön -teatterik-
lovneriaesityksen valmistamiseen ja har-
joitteluun 15.000

Restless Movement ry Utu ja Myrsky Lin-
nunradalla -lastenteatteriesityksen val-
mistamiseen 13.000

Sairaalaklovnit ry sairaalaklovnityöhön 
yliopistollisten sairaaloiden lastenosas-
toilla ja lasten- ja nuorten psykiatrisissa 
yksiköissä 28.000

Sirkus Supiainen immersiivisen, paikka-
sidonnaisen sekä kokonaisvaltainen mo-
nitaideteoksen valmistamiseen ja esittä-
miseen 30.000

Suomen Näytelmäkirjailijat ja Käsikirjoit-
tajat ry / Teksti-yhteisö Kotimaisen näy-
telmän festivaalilla nähtävän teoksen to-
teuttamiseen 12.000

Teatteri Avoimien Ovien kannatusyhdis-
tys ry Talvisota-esityksen valmistamiseen 
ja taiteelliseen työskentelyyn 35.000

Teatterimuseo Teatterimuseon Prosessi 
-näyttelyyn 23.000

 YHTEENSÄ   247.250

KIRJALLISUUDEN 
SUOMENTAMINEN

humanististen tieteiden kandidaatti Mar-
kus Juslin Toshikazu Kawaguchin teok-
sen ”Koohii ga samenai uchi ni” suomen-
tamiseen japanista 13.000

filosofian maisteri Janne Salo kolmen 
ranskalaisen kaunokirjallisen teoksen 
suomentamiseen: Guillaume Apollinairen 
runokokoelma Calligrammes, Gérard de 
Nervalin valitut runot sekä Jacques Ri-
gaut’n kirjoitusvalikoima 13.000

filosofian maisteri Ville-Juhani Sutinen 
Dylan Thomasin novellivalikoiman suo-
mentamiseen 4.500

 YHTEENSÄ   30.500

KIRJALLISUUS YHTEENSÄ 39 APU-
RAHAA, 750.000 EUROA.

TAITEET 2022

ARKKITEHTUURI

Aalto korkeakoulusäätiö sr Global stu-
dio ”Three Bridges” - Seoul Biennale of 
Architecture and Urbanism -hankkee-
seen 18.000

arkkitehti Jorma Mukala teoksen tekemi-
seen aiheesta ”Suomalaisen hyvinvoin-
tiyhteiskunnan arkkitehtuuri 1960–2020 
- vaiheet ja muutokset” 26.000

YHTEENSÄ 44.000

VALOKUVA- JA VIDEOTAIDE

taiteen maisteri Jenni Holma uuden ku-
vasarjan valmistamiseen, valokuvakirjan 
valmistamiseen ja näyttelyyn 13.000

Master of Arts Seokho Hwang Metamor-
phosis - for production a video art proje-
ct and presentation in art festivals 13.000

kuvataiteilija (AMK), taiteen maisteri 
Ninni Korkalo monikanavaisten videoins-
tallaatioiden ja lyhytelokuvien valmista-
miseen 26.000

taiteen maisteri Kimmo Metsäranta työs-
kentelyyn valokuvakirjan ja näyttelyn pa-
rissa 13.000

valokuvaaja Heidi Piiroinen uuden näyt-
telykokonaisuuden Vapaita huoneita to-
teuttamiseen 26.000

kuvataiteen maisteri Ilkka Pitkänen uu-
sien teosten valmistamiseen ja näyttelyn 
toteuttamiseen 13.000

YHTEENSÄ 104.000
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KUVATAIDE

kuvataiteiden kandidaatti Toni Elg tai-
teelliseen työskentelyyn sekä kahden 
näyttelyn järjestämiseen 26.000

kuvataiteen maisteri Aura Hakuri taiteel-
liseen työskentelyyn ja näyttelyihin osal-
listumiseen 26.000

kuvataiteilija AMK Viljami Heinonen kol-
meen yksityisnäyttelyyn tähtäävään tai-
teelliseen työskentelyyn 26.000

kuvataiteen maisteri Eetu Huhtala tai-
teelliseen työskentelyyn, uusien teosten 
tuottamiseen ja näyttelyiden järjestämi-
seen 26.000

kuvataiteen maisteri Joonas Hyvönen 
uuden teoksen valmistamiseen näytte-
lyä varten 13.000

kuvataiteilija Lasse Juuti taiteellisen työn 
jatkamiseen ja yksityisnäyttelyn järjestä-
miseen 26.000

kuvataiteen maisteri Maija Luutonen uu-
sien teosten valmistamiseen kahteen yk-
sityisnäyttelyyn 26.000

taidemaalari Reima Nevalainen yksityis-
näyttelyn pitämiseen 26.000

kuvanveistäjä Inka Nieminen työskente-
lyyn yksityisnäyttelyä varten ja ryhmä-
näyttelyyn osallistumiseen 26.000

kuvataiteen maisteri Jenni Niskala teos-
sarjan valmistamiseen ja näyttelyn esit-
tämiseen 13.000

taiteen maisteri Felix Nybergh kahden 
uuden teoskokonaisuuden valmistami-
seen yksityisnäyttelyyn ja kahteen ryh-
mänäyttelyyn 26.000

kuvataiteen maisteri Mikko Paakkonen 
yksityisnäyttelyn teosten tekemiseen 
12.000

kuvataiteilija Johanna Pihlajamaa uusien 
teosten valmistaminen ja näyttelyihin 
osallistumiseen 13.000

kuvataiteilija (AMK) Outi Piiroinen uu-
den teoksen valmistamiseen näyttelyko-
konaisuuteen 13.000

kuvataiteen maisteri Maria Pääkkönen 
taiteelliseen työskentelyyn ja teosten 
valmistamiseen 26.000

kuvataiteen maisteri, taiteen maisteri Pa-

si Rauhala uuden teoskokonaisuuden to-
teuttamiseen ja näyttelyn järjestämiseen 
26.000

MFA, visual artist Bita Razavi for artis-
tic work to produce artworks for exhibi-
tions 20.000

kuvataiteen maisteri Simo Ripatti työs-
kentelyapuraha uusien teosten valmis-
tamiseen ja yksityisnäyttelyn järjestämi-
seen 26.000

kuvataiteen maisteri Maiju Salmenkivi 
taiteelliseen työskentelyyn sekä näytte-
lyn järjestämiseen 13.000

kuvanveistäjä, kuvataiteen maisteri Noo-
ra Schroderus taiteelliseen työskente-
lyyn ja näyttelykokonaisuuden valmista-
miseen 26.000

kuvataiteen maisteri Tuuli-Anna Viitanen 
uuden teossarjan valmistamiseen ja yksi-
tyisnäyttelyn järjestämiseen 26.000

kuvataiteen maisteri Camilla Vuorenmaa 
yksityisnäyttelyiden valmistamiseen ja 
taiteelliseen työskentelyyn Japanissa 
26.000

taiteen maisteri Man Yau uusien teok-
sien valmistamiseen ja yksityisnäyttelyn 
järjestämiseen 26.000

YHTEENSÄ 513.000

MUSIIKKI

BarokkiKuopion kannatusyhdistys ry 
Pleasure Garden -ääni-installaatioon Pui-
jon luonnonsuojelualueella luonto/luon-
ne -teemaisella BarokkiKuopio-festivaa-
lilla 20.000

Caprice Oy viulunsoiton koulutusmateri-
aalien toteuttamiseen 35.000

Helsingin kamarikuoron kannatusyhdis-
tys ry Erkki Melartinin a cappella -kuo-
roteosten esittämiseen ja kokonaisääni-
tykseen 25.000

Helsingin tapahtumasäätiö sr | Musica 
nova Helsinki Musica nova Helsinki -nyky-
musiikkifestivaalin toteuttamiseen 27.000

Hetan Musiikkipäivät ry Sámi Meets 
Classic ja SámiComp | Hetan Musiikki-
päivien kolmivuotisen hankkeen ensim-
mäiseen vuoden toimintaan 16.000

Kamarikuoro Audite ry kuuden kantaesi-

tettävän luontoaiheisen kuoroteoksen 
konserttikiertueen saavutettavuuteen 
6.000

Kangasalan Musiikinystävät ry Kangasala 
Classic -festivaalin järjestämiseen 15.000

musiikin maisteri, säveltäjä Sami Klemola 
sävellystyöhön 26.000

Käyrätorviklubi ry pohjoismaisen käyrä-
torviseminaarin järjestämiseen 20.000

Oulun Kulttuuritapahtumayhdistys ry 
Oulun juhlaviikkojen Lasten elämys-
ten elokuu -ohjelmiston järjestämiseen 
9.000

musiikin maisteri Jussi-Pekka Piirainen 
sävellystyöhön 14.000

musiikin maisteri Mari Sainio sävellystyö-
hön 26.000

Suomen Puhallinsinfonikot Suomen Pu-
hallinsinfonikkojen kahteen konserttipe-
riodiin Oulussa ja Lieksassa 35.000

Suomen Unm ry osallistumiseen poh-
joismaiseen UNM-festivaalitoimintaan 
5.000

Sävellyspaja-yhdistys ry sävellyspaja 
2023 sävellyskurssin ja workshopin jär-
jestämiseen 4.000

YHTEENSÄ 283.000

TANSSI

Humina ry Tanssivat Timantit tanssiryh-
män uuden Kohtaamisia -teoksen to-
teuttamiseen 35.000

Lauman Liike ry esityksen Kuplat-Juh-
lat uudelleen esittämiseen Täydenkuun 
tanssit -festivaalilla 10.000

Tanssi ja Liike ry tanssiteatteriteoksen 
FM Unohdetut valmistamiseen ja esittä-
miseen 16.000

Tanssiareena ry kansainvälisen teoksen 
uudissovituksen toteuttamiseen sekä 
esittämiseen 21.000

Urbaanin Taidetanssin Tuki ry koreogra-
fiaa, nykyteatteria ja klassista musiik-
kia yhdistävän suuren mittaluokan One 
Drop - kantaesitysteoksen toteuttami-
seksi 28.000

YHTEENSÄ 110.000
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TAITEENALOJEN 
TOHTORINTUTKINTO

taiteen maisteri, Research Master in Arts 
& Culture Miklos Gaál kuvataiteen tohto-
rintutkintoon: Romanttinen ironia kuva-
taiteilijan ajattelutapana 26.000

TAIDETEOLLISUUS JA -KÄSITYÖ

taiteen maisteri Elli Hukka korutaidete-

osten ja veistosten valmistamiseen sekä 
esittämiseen 23.000

taiteen maisteri, teatteritaiteen maisteri 
Kaisa Illukka käsityö- ja esitystaidetta yh-
distävien teosten valmistamiseen 13.000

muotoilija YAMK Marjut Uotila yhteiskäyt-
töön tulevien uniikkivaatteiden suunnitte-
lu- ja toteutustyöhön 13.000

taiteen maisteri Maiju Uski uusien huone-

kalujen suunnitteluun ja esittelyyn Mila-
non huonekalumessuilla 8.000

taiteen maisteri Teija Vartiainen uusien 
tekstiili- ja tapettimallien suunnitteluun 
13.000

 YHTEENSÄ   70.000

TAITEET YHTEENSÄ 57 APURAHAA, 
1.150.000 EUROA.

KANSANVALISTUS 2022

JOURNALISTINEN 
TYÖSKENTELY

Isle Art Industries Oy RiverBulls vs. Pu-
tin -dokumenttielokuvan toteuttamiseen 
18.000

filosofian tohtori Tenka Issakainen esittä-
vien taiteiden kritiikkien kirjoittamiseen 
13.000

elokuvataiteen maisteri Mervi Junkko-
nen pitkän dokumenttielokuvan kehitte-
lyyn 8.000

toimittaja Mia Jussinniemi neliosaisen 
dokumenttisarjan käsikirjoitustyöhön 
13.000

YTM, toimittajatutkinto Päivi Kapiai-
nen-Heiskanen Astuvansalmen amat-
soni -dokumenttielokuvan käsikirjoituk-
seen 13.000

freelance-journalisti, valtiotieteiden toh-
tori Aki Lehtinen taide- ja tiedejournalis-
min kirjoittamiseen 13.000

käsikirjoittaja, elokuvaohjaaja Katja Nie-
mi pitkän yhteiskunnallisen tiededoku-
menttielokuvan käsikirjoittamiseen: ”Aa-
miainen: luokka ja ruoka” -elokuva lasten 
ruoankäytön sosioekonomisista eroista 
13.000

tietokirjailija, yhteiskuntatieteiden mais-
teri Elina Sana journalistisen dokument-
tikirjan julkaisemiseen otsikolla ”Zavido-
vo-vuodosta maailman ääriin” 13.000

Tigern rf Ny Tidin teemanumeroon poh-
joismaisesta työväenliikkeestä 6.000

medianomi Mervi Vuorela kriittisen mu-
siikkijournalismin edistämiseen ja mar-
ginaalimusiikin esillä pitämiseen 12.000

journalisti Taina Värri sarjakuvapäiväkir-
jaan Lähi-idästä 6.000

YHTEENSÄ 128.000

TIETOKIRJALLISUUS

merkonomi, yMBA Linda-Aleksandra 
Huhtinen Sissi - Sissi Serlachiuksen tari-
na -teoksen kirjoittamiseen 13.000

puhetaidon opettaja Kai Hämäri Puheen 
ISO historia -tietokirjaan 13.000

filosofian tohtori Marja-Leena Hänni-
nen antiikin naishistoriaa käsittelevän 
kokoomateoksen toimittamiseen ja kir-
joittamiseen 6.500

kirjailija, FM Jonimatti Joutsijärvi Mirk-
ka Rekolan elämäkerran ”Mirkka Reko-
la - Elämä, joka ei koskaan tule koko-
naan esiin” osien I ja II viimeistelyyn 
26.000

filosofian tohtori Juha Järvelä Uuno 
Kailas: elämä omin sanoin -tietokirjan 
kirjoittamiseen 6.000

filosofian maisteri, yhteiskuntatieteiden 
maisteri Veera Jääskeläinen diktaatto-
reiden puolisoita käsittelevään tietokir-
jaan 13.000

graafinen suunnittelija Tuula Kaakinen 
askartelukirjan ja sitä laajentavan mul-
timediasisällön valmistamiseen 13.000

filosofian tohtori, dosentti Siru Kainulai-
nen tietokirjan työnimeltä ”Ärsyttävää 
luettavaa!” kirjoittamiseen 26.000

taiteen maisteri, kirjailija Mari Leppä-
lä Garbage Can-Can, kierrätyskäsityön 
muotiopas -teokseen 26.000

yhteiskuntatieteiden maisteri, toimit-
taja ja tietokirjailija Kaisa Mantilla Belt-
ran Muovimeren riistetyt - Siirtotyöläiset 
Etelä-Euroopan maataloudessa -tietokir-
jaan 26.000

filosofian maisteri Elina Nikulainen es-
seekokoelman ”Pieni kirja suostumuk-
sesta” kirjoittamiseen 13.000

toimittaja, BA (Hons) Journalism Mar-
jo Näkki reportaasikirjan kirjoittamiseen 
arktisesta alueesta ja sen muuttuvasta 
turvallisuustilanteesta 24.800

filosofian tohtori Aura Raulo näkymättö-
miä elämänmuotoja -esseekokoelmaan 
8.700

filosofian maisteri, maantiede Pasi Riipi-
nen Filippiinien ja Marcosin pariskunnan 
historiat punovan tietokirjan kääntämi-
seen ja nykypäivän Filippiinejä kuvaa-
vien lisäosien laatimiseen 13.000

filosofian tohtori Helena Ruuska Aulikki 
Oksasen elämäkertaan 13.000

ohjaaja, käsikirjoittaja, tuottaja, tietokir-
jailija Eino Saari katsomista käsittelevän 
tietoteoksen valmistamiseen 13.000

valokuvaaja Markku Saiha Elämää Itäme-
ren rannalla -teokseen 26.000

valtiotieteiden maisteri Marja Silvolah-
ti Momentum – Sattuma ja taito politii-
kan läpimurroissa tietokirjan käsikirjoi-
tukseen 13.000

filosofian tohtori Miikka Tamminen tieto-
kirjalliseen työskentelyyn: Keskiajan aa-
veet 13.00

kauppatieteiden maisteri Maarit Till-
man-Leino Thomas Pikettyn Capital et 
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idéologie -teoksen suomennoksen lop-
puunsaattamiseen 11.000

valtiotieteiden maisteri Karoliina Timonen 
tietokirjalliseen työskentelyyn 26.000

kirjailija Marissa Uuhka kahden tietokir-
jan kirjoittamiseen 26.000

kulttuuritoimittaja Noora Vaarala Reidar 
Särestöniemen elämäkerran kirjoittami-
seen 13.000

FM, toimittaja Suna Vuori Ja minusta tuli 
ihminen – Valokuvaaja Jaakko Heikkilän 
elämäkertaan 13.000

FT Katja Weiland-Särmälä tietokirjalli-
seen työskentelyyn: Hangon historiallis-
ten huviloiden tarinat 26.000

YHTEENSÄ 421.000

ELINIKÄISEN OPPIMISEN 
EDISTÄMINEN

Elävän kuvan keskus Elke ry elokuvakas-

vatustyöhön ja elävän elokuvakulttuurin 
ylläpitämiseen 10.000

HangFlow ry Let’s Flow Together! - 
nuorten nonformaaliseen, toiminnalli-
seen ja taiteeseen perustuvaan leiriin 
kahden kulttuurin välissä oleville nuoril-
le 10.000

K.H. Renlundin museo yleisöforumien to-
teuttamiseen ja yleisön aktivointiaineis-
ton tuottamiseen Kesytön taide -näytte-
lyn yhteyteen 35.000

Kirjagalleria Laterna Magica, Kirjagalleria 
Sillanpää ja Wilska Oy Donitsin kehällä 
- Miten eteenpäin ilmastonmuutoksen ja 
konfliktien maailmassa? | Uudenlaisten 
matalan kynnyksen tiede- ja kulttuurita-
pahtumien järjestämiseen 15.000

Mixed Finns ry vertaistuellisiin lukupiirei-
hin ja antirasismikoulutuksiin mixed-suo-
malaisille 30.000

Mustarinda-seura ry Mustarinda-lehden 
osallistavien tapahtumien järjestämi-
seen 10.000

Nuorten Suomi ry valtakunnallisen Nuor-
ten kyvyt ja äänet esiin -tapahtuman jär-
jestämiseen 35.000

Suomen Kotiseutuliitto Mestarit & kisäl-
lit – ylisukupolvinen kulttuuriperintötoi-
minta moninaisuutta tukemassa -hank-
keeseen 35.000

Teatteri otsot ry Yhdessä! Razom!  Ym-
päristö - ja rauhankasvatusta taiteen kei-
noin lapsille ja perheille Pohjois-Karjalas-
sa 2023 -hankkeeseen 21.000
 
YHTEENSÄ 201.000

KANSANVALISTUS YHTEENSÄ 45 
APURAHAA, 750.000 EUROA.

YHTEENSÄ 209 APURAHAA, 
3.900.000 EUROA

KAUPUNKI- JA KOHDERAHASTOJEN APURAHAT JA PALKINNOT 2023

SUOMEN SÄVELTAITEEN 
TUKIRAHASTO 

musiikin tohtori Inga Rikandi Suomen sä-
veltaiteen tukirahaston apuraha MusicUs 
World -digitaalisten musiikin oppimispe-
lien pedagogisen kokonaisuuden kehit-
tämiseen ja sisällön luomiseen 26.000

GUST. KOMPAN RAHASTO

Filosofian maisteri, kemisti Johanna Ala-
ranta konferenssimatkaan Dyes and Pig-
ments Symposiumiin 1.900

MSc Organic Synthesis and Chemical 
Engineering Degree Hugo Boddaert tut-
kimusvierailuun: Harnessing Earth Abun-
dant Metals for Sustainable Activation of 
Small Molecules: creating new iron cata-
lysts to exploit ammonia and nitrogen 
as nitrogen source in catalytic functio-
nalizations 4.600

Doctoral Researcher Alessia Centanni 
tutkimusvierailuun: Development of a 
64Cu/67Cu-labeled small molecule ra-
diotracer targeting OX40 for activated 
T cell imaging 4.000

Doctoral researcher Romain Chevigny 
konferenssimatkaan: 17th International 
Symposium on Macrocyclic and Supra-
molecular Chemistry, Iceland 2.690

Diplomi-insinööri Topias Jussila konfe-
renssimatkaan: EURO CVD/BALTIC ALD 
2023 -konferenssiin Belgiassa (Leuven) 
29.05-02.06.2023 1.700

Jyväskylän kansainvälinen kesäkoulu 
(Jyväskylä Summer School) 32. Jyväsky-
län kansainvälisen kesäkoulun (JSS) ke-
mian kurssien luennoitsijoiden matka- ja 
majoituskuluihin 1.500

PhD Thomas Keller konferenssimatkaan: 
the 25th International Symposium on 
Radiopharmaceutical Chemistry in May 
22-26, 2023, in Honolulu, USA to present 
research on the ”Investigation into me-
tabolic profile of [11C] Me-DPA” 1.360

diplomi-insinööri Saara Kuusinen IFCC 
WorldLab EuroMedLab -kongressiin osal-
listumiseen Roomassa 21.-25.5.2023 630

Master of Science Anton Vihervaara kon-
ferenssimatkaan: ALD2023 conference 
in Bellevue, Washington 2.500

Filosofian maisteri Emmi Vuorio kon-
ferenssimatkaan ESERA-konferenssiin 
osallistumiseksi ja posteriesityksen pitä-
miseen aiheena systeemiajattelu kemian 
tutkijan työssä kestävän kehityksen kon-
tekstissa 1.500

Doctoral Researcher Alexander Weiss 
konferenssimatkaan: Cover expenses re-
lated to ALD2023 conference trip (Bel-
levue, WA, USA) 23.-26.07.2023 2.500

YHTEENSÄ 11 APURAHAA, 24.880 
 EUROA.

HUITTISTEN RAHASTO  

Elävien kuvien ry Huhtamo International 
Film Festivalin järjestämiseen 3.400

Elokuvaohjaaja, tuottaja, yrittäjä Pekka 
Ollula Kirves-Koljonen -elokuvan käsikir-
joittamiseen 5.000

Risto Ryti seura seminaarin ”Poliittisen 
johtajuuden ääripäät totalitarismista 
demokratiaan” järjestämiseen 1.9.2023 
15.000
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KM, tekstiilityönopettaja Johanna Säi-
lä ja työryhmä huittislaisen E-L Korte-
lahden elämäntyön dokumentointiin ja 
esittelyyn paikalliselle ja kansainväliselle 
yleisölle 3.400

YHTEENSÄ 4 APURAHAA, 26.800 
 EUROA

HYVINKÄÄN RAHASTO

Taidegraafikko, taidemaalari Hannu 
Lindholm Taidepalkinto 2023 tunnus-
tuksena ansioituneesta työstä Hyvinkään 
taide- ja kulttuurielämän hyväksi 3.000

Opiskelija, sirkusohjaaja Iiris Tuomi Tai-
depalkinto 2023 tunnustuksena ansioi-
tuneesta työstä Hyvinkään taide- ja kult-
tuurielämän hyväksi  1.500

YHTEENSÄ 2 PALKINTOA, 4.500 EUROA

LAPPEENRANNAN RAHASTO

Etelä-Karjalan Estradi ry ’Lasten kesä-
teatteri Lappeenrantaan’ –pilottihank-
keen esityksen ’Sirkuseläin vallanku-
mous’ musiikki- ja sirkusnumeroiden 
toteuttamiseen 3.000

Etelä-Karjalan Yhdistykset ry yhteisö-
tila Kuutinkulman Seniorikerhon toi-
minnan kehittämiseen Lappeenrantaan 
liittyvien muistojen ja toiveiden kerää-
misellä ja sähköisellä julkaisemisella 
2.000

Hyppy ry Hyppy! näyttämötaidefestivaa-
liin Lappeenrannassa 2023 2.000

Lappeenranta Big Band ry konsertin jär-
jestämiseen: Lappeenranta Big Band so-
listinaan Jeba Lambert - Soul from the 
movies 800

Saimaan Nuorisoseurat ry improiltojen 
tuottamiseen Lappeenrantaan 1.500

runoilija, sanataideohjaaja Pilvi Valtonen 
sanataidesyksy Lappeenrannan leikki-
kerhoihin 600
 
YHTEENSÄ 6 APURAHAA, 9.900 EUROA

NOKIAN RAHASTO

erityisluokanopettaja Heidi Korkiakan-
gas toisen nuortenromaanin kirjoittami-
seen, viimeistelyyn ja valmiin kirjan esit-
telyyn nuorille 3.000

M.M., M.A., MuM Anna Maria McElwain ja 
musiikin maisteri Eija Virtanen Siuron kla-
vikordiviikon järjestämiseen kesällä 2023 
2.400

Nokia-Seura ry nuorten kirjoittamaan ja 
aikuisten taiteilijoiden kuvittamaan kirja- 
ja taidenäyttelyhankkeeseen 6.000

kirjailija, käsikirjoittaja, toimittaja Heli 
Rantala nuorille suunnatun novellikokoel-
man kirjoittamiseen 3.000

filosofian maisteri Marika Riikonen No-
kia-aiheisen nuortenromaanin kirjoittami-
seen 3.400
 
kuvataiteilija, graafinen suunnittelija Jon-
na Viljanen Aika muuttaa kaupunkia -tai-
dehankkeen teoskokonaisuuteen 2.000
 
YHTEENSÄ 6 APURAHAA, 19.800  EUROA.

RAAHEN RAHASTO

Alpuan kylätalo ry Alpuanharjurock -ul-
koilmatapahtuman järjestämiseen Raa-
hen Alpuassa 5.000

Kirsi Donskoi / DeZio Tmi kangasmallis-
ton suunnitteluun: Raahen rakennukset ja 
meri 2.800

Raahen alueen museoajoneuvosäätiö sr 
näyttelyyn ja Korsu 100-vuotta juhlavuo-
den toimintaan 3.500

Raahen Kameraseura ry valokuvanäytte-
lyyn ”Elämää rannoilla” 2.300

Raahen musiikkiopiston opettajat ry Raa-
hen musiikkiopiston 50-v juhlavuoden 
historiikin suunnitteluun, tutkimukseen ja 
kirjoitustyöhön 3.300

YHTEENSÄ 5 APURAHAA, 16.900  EUROA

RAUMAN RAHASTO

Opiskelija Oskar Halminen kitaran hank-
kimiseen 3.000

koululainen Helvi Huttunen B-klarinetin 
hankintaan 3.000

Rauman Konserttiyhdistys ry 40. Rauma 
Festivon Carpe diem -päivän pääsymaksut-
tomien konserttien järjestämiseen 2.000

RaumArs ry taideprojektien toteuttami-
seen taiteilijoiden ja raumalaisten kanssa 
2.000

Kuvataiteilija (AMK) Aleksi Systä taiteel-
liseen työskentelyyn ja maalaustekniikan 
kehittämiseen 2.500

Master of Arts Venla Wallenius ja työryh-
mä KERROSTUMIA-yhteisötaideprojektin 
immersiivisen teatteriesityksen harjoitte-
luun ja esittämiseen 4.000

YHTEENSÄ 6 APURAHAA, 16.500 
 EUROA

SAVONLINNAN RAHASTO

Kuvataiteilija AMK Sini Kosonen ja työryh-
mä Riihisaari-Savonlinnan museossa jär-
jestettävän, poikkitaiteellisen Solmu ajas-
sa -näyttelyn teosmateriaalien hankintaan, 
sekä teosten kehystyskuluihin 1.400

Valokuvataiteilija Anni Löppönen näytte-
lyn järjestämiseen 1.000

Teatteritaiteen maisteri Juho-Paavo Ran-
tonen elokuvan käsikirjoitustyöskentelyyn 
900

Musiikin maisteri Santeri Rautiainen ja 
musiikin maisteri Jonne Grans elektroa-
kustisen konsertin kuluihin 1.000

Mediataiteilija Simo Rouhiainen taiteelli-
seen työskentelyyn: Sarja Sissiprojisointe-
ja 1.300

YHTEENSÄ 5 APURAHAA, 5.600 EUROA

SEINÄJOEN RAHASTO

Filosofian maisteri Päivi Artikainen nuor-
tenromaanitrilogian toisen osan aloitta-
miseen 2.000

Sosionomi AMK, kirjailija Salla Hewitt Kir-
jon kirjat -lastenkirjasarjan kirjoitus- ja ku-
vitustyöhön 2.000

toimittaja Jarmo Latva-Äijö Botnia Beat 
-projektin aineistokartoitukseen 2.000

miniFactory Oy Ltd Seinäjoen rahaston 
teknologiapalkinto 2023 4.000

filosofian maisteri, kirjailija Merja Mäki ta-
rinaillan toteuttamiseen: Karjalasta Seinä-
joelle 1.500

Kulttuurituottaja AMK Santeri Norrbacka 
Viimeinen valonpisara -piirroselokuvan 
animointiin ja visuaalisten tehosteiden 
luomiseen 2.750
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VUOSIKERTOMUS 2023

luokanopettaja Kalle Saarikko näyttely-
teosten valmistamiseen ja näyttelyn jär-
jestämiseen 450

Varikko ry Kuvataiteen päivän tapahtu-
mien toteuttamiseen Varikko Galleriassa 
2.000

Ylistaron Kaukolankylän jazzkerho ry 
modernin jazzmusiikin konserttien jär-
jestämiseen 3.000

YHTEENSÄ 8 APURAHAA JA 1 
 PALKINTO, 19.700 EUROA

JAAKKO KOLMOSEN RAHASTO

Yrittäjä, ravintoloisija Marjo Niiranen (Ra-
vintola Parppeinpirtti) Jaakko Kolmosen 
ruokakulttuuripalkinto tunnustuksena 
suomalaisen ruokakulttuurin edistämi-
sestä ja ylläpitämisestä 5.000

Yrittäjä Heikki Penttilä (Penttilän tila) 
Jaakko Kolmosen ruokakulttuuripalkinto 
tunnustuksena suomalaisen ruoan tun-
nettuuden ja ruokakulttuurin edistämi-
sestä ja ylläpitämisestä 5.000

Vääksyn Mylly Jaakko Kolmosen ruoka-
kulttuuripalkinto tunnustuksena suomalai-

sen ruoan tunnettuuden ja ruokakulttuu-
rin edistämisestä ja ylläpitämisestä 5.000

YHTEENSÄ 3 PALKINTOA, 15.000 
 EUROA

URHEILUN TUKI-RAHASTO

Eläkeläinen Seppo Aaltonen Lasten ja 
nuorten valmentajapalkinto 2023 tun-
nustuksena ansioituneesta ja pitkäjän-
teisestä vapaaehtoistyöstä lasten ja 
nuorten ampumaurheiluharrastuksen 
edistämiseksi 2.000

Eläkeläinen Tauno Lindström Lasten ja 
nuorten valmentajapalkinto 2023 tunnus-
tuksena ansioituneesta ja pitkäjänteisestä 
vapaaehtoistyöstä lasten ja nuorten judo-
harrastuksen edistämiseksi 2.000

System Engineer Irene Savolainen Lasten 
ja nuorten valmentajapalkinto 2023 tun-
nustuksena ansioituneesta ja pitkäjäntei-
sestä vapaaehtoistyöstä lasten ja nuorten 
sukellusharrastuksen edistämiseksi 2.000
 
YHTEENSÄ 3 PALKINTOA, 6.000 
 EUROA

TIETEELLISTEN SEURAIN 
100-VUOTISRAHASTO

FM Tapio Onnela elämäntyöstään Agri-
colan – Suomen humanistiverkon kehit-
tämisessä, koordinoinnissa ja käytännön 
toimitustyössä. 5.000

Suomen Musiikkitieteellinen seura moni-
puolisesta, pitkäjänteisestä työstä suo-
malaisen musiikintutkimuksen ja sen 
yhteiskunnallisen merkityksen edistämi-
seksi. 5.000

YHTEENSÄ 2 PALKINTOA, 10.000 
 EUROA

VIRON RAHASTO

Kotikielen Seura Helsingin yliopiston Vi-
ron kielen ja kulttuurin opetuksen   sata-
vuotisseminaariin osallistuvien tutkijoiden 
ja heidän matkoistaan ja majoituksesta ai-
heutuviin kustannuksiin. 5.000 

YHTEENSÄ 1 APURAHA, 5000 EUROA

SUURET KULTTUURIHANKKEET- APURAHAT 2023

POST DOC- POOLI 

MUUT APURAHAT

Kulttuurikeskus PiiPoo Lasten runoval-
lankumous -hankkeeseen Kirsi Kunnas 
100 -juhlavuonna  300.000 

Tampereen yliopisto Muistisairaus ja elä-
mänlaatu – sairastuneen ihmisen ja puo-
lison näkökulmat -hankkeen kuluihin 

FT Jan Forsman, vuoden (12 kk) apuraha 
filosofian alan post doc -tutkimukseen 
”Marginalisoitujen naisfilosofien vai-
kutus skeptisismin historiaan 1500–
1800 luvuilla” Iowan yliopistossa.                                                               
49.000

HAUSJÄRVEN KUNTA 

avustus muistomerkin ja opastaulujen 
kunnostukseen 18.250 

sekä työskentelyapurahoihin TM Mar-
jut Lemivaaralle sekä TM Mari Heitolle 
120.000
  
Turun yliopisto Fauna et Flora Fennica 
-hankkeeseen kuluihin sekä työskente-
lyapurahoihin FT, dos. Otto Latvalle, FT 

VTT Joonas Martikainen kaksivuotisen 
hankkeen toisen vuoden apuraha (12 kk) 
filosofian alan post doc -tutkimukseen 
”Solidaarisuus poliittisen toimijuuden 
kokemuksen perustana” Kööpenhami-
nan yliopistossa. 42.000

Noora Kallioniemelle, FT Heta Lähdes-
mäelle, FT, dos. Silja Laineelle, FT, dos. 
Heli Rantalalle, FM, Aino Jämsälle sekä 
FT Harri Uusitalolle 280.000

YHTEENSÄ 3 APURAHAA, 700.000 
EUROA

YHTEENSÄ 2 APURAHAA, 91.000 
EUROA

UUDET KLASSIKOT -RAHASTO

pääoman kartuttamiseen 150.000
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2022

Kapellimestari Dalia Stasevskalle tunnus-
tuksena työstään taiteilijana, vaikuttajana 
ja esikuvana

Professori Ilari Sääksjärvelle ansioistaan 
luonnon monimuotoisuuden tutkijana, 
opettajana ja keskustelijana

Professori Minna Halmeelle tunnustukse-
na uraauurtavasta työstään vastuullisen 
liiketoiminnan edistämiseksi 

2021

Arkkitehtitoimisto Livadylle tavoittees-
taan elinkaarettomaan rakentamiseen

Julkistalouden professori Roope Uu-
sitalolle ansioistaan riippumattoman, 
tutkimustietoon pohjautuvan tiedon 
välittämisestä talouspoliittiseen kes-
kusteluun

Kirjailija Kaari Utriolle elämäntyöstään 
kirjailijana, kustantajana ja yhteiskunnal-
lisena vaikuttajana

2020

Kirjailija Kari Aronpurolle tunnustuksena 
elämäntyöstään kokeellisena runoilijana, 
prosaistina ja kääntäjänä

Pohjois-Euroopan ja Baltian kielten pro-
fessori Anneli Sarhimaalle tunnustuk-
sena työstään monikielisyyden ja suo-
malais-ugrilaisten vähemmistökielten 
tutkijana

Valokuvataiteilija Marja Pirilälle tunnus-
tuksena monipuolisesta valokuvataiteel-
lisesta työstään

Aikuiskasvatustieteen professori Jyri 
Manniselle tunnustuksena kansansivis-
tyksen, aikuiskasvatuksen ja erityisesti 
vapaan sivistystyön tutkimuksen parissa 
tehdystä työstään

2019

Tietokirjailija, radioääni Pasi Heikuralle 
tunnustuksena oivaltavasta ja kansanta-
juisesta tavastaan vaalia suomen kieltä

Tanssitaiteilija, koreografi Ismo-Pekka 
Heikinheimolle tunnustuksena monipuo-
lisesta ja kansainvälisestä tanssitaiteelli-
sesta työstään

Näyttelijä ja laulaja Maria Ylipäälle tun-
nustuksena omistautuneesta ja korkea-
tasoisesta taiteellisesta työstään näyttä-
mötaiteen ja musiikin alalla

Professori Harri Vasanderille tunnustuk-
sena uraauurtavasta työstään suomalai-
sen suotutkimuksen ja suoluonnon tun-
netuksi tekemisessä

2018

Suomi-koulujen tuki ry:lle tunnustuksena 
tärkeästä opetustyöstä sekä suomen kie-
len ja kulttuurin vaalimisesta maailmalla. 

Taiteilijaryhmä IC-98:lle, Patrik Söder-
lundille ja Visa Suonpäälle tunnustukse-
na omistautuneesta ja korkeatasoisesta 
taiteellisesta työstään.

Kirjailija Riina Katajavuorelle tunnustuk-
sena monipuolisesta ja laajaa yleisöä pu-
huttelevasta kirjallisesta työstään.

Professori Hannu Salmelle tunnustukse-
na uraauurtavasta työstään suomalaisen 
kulttuurihistoriallisen tutkimuksen parissa.

2017

Professori Sarah Butcherille tunnustuk-
sena korkeatasoisesta virustutkimukses-
ta, joka edistää tietämystämme virustau-
deista ja niiden torjunnasta.

Arkkitehti Anssi Lassilalle tunnustukse-
na omaperäisestä ja laadukkaasta työs-
tä suomalaisen rakennustaiteen rikastut-
tamiseksi 

Toimittaja ja tietokirjailija Elina Grund-
strömille tunnustuksena pitkäjänteisestä 
työstä objektiivisuuteen pyrkivän tiedon, 
demokraattisten arvojen sekä ihmisoi-
keuksien puolustamisessa.

Suomentaja Kari Klemelälle tunnustukse-
na korkeatasoisesta kauno- ja tietokirjal-
lisuuden käännöstyöstä suomen kielelle.

2016

Professori Markus Jäntille tunnustuksena 
rohkeasti kantaaottavasta ja kansainväli-
sesti arvostetusta tutkimus- ja julkaisu-
työstä taloustieteen alalla

Toimittaja ja tietokirjailija Rauli Virtasel-
le tunnustuksena 50 vuoden ainutlaatui-
sesta työstä reportterina kriisipesäkkeis-
sä eri puolilla maailmaa

Professori Kaisa Häkkiselle tunnustukse-
na suomen kielen ja sukukielten tutkija-
na ja kielitieteen taitavana avaajana suu-
relle yleisölle

Kuvataiteilija Antti Tantulle tunnustukse-
na näkemyksellisestä työstä kuvataiteen 
arkaaisilla lähteillä ja erityisesti puupiir-
rosten parissa

2015

Näytelmäkirjailija Laura Ruohoselle tun-
nustuksena monipuolisista kirjallisista 
ansioista ja rohkeista irtiotoista

Farmaseuttisen kemian professori  Jari 
Yli-Kauhaluomalle tunnustuksena an-
siokkaasta työstä lääkekehityksen alalla 
sekä tutkijana että opettajana

Rantasalmen puhallinorkesteriyhdistyk-
selle innostuneen ja vireän kulttuurielä-
män luomisesta paikkakunnalle

Nuorisotutkimusseuralle akateemisesti 
korkeatasoisesta nuorisotutkimuksesta 
ja ansioista yhteiskunnallisena keskus-
telijana

ALFRED KORDELININ PALKINNON SAAJAT 
VUODESTA 2015 ALKAEN
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€5.3 MILLION FOR SCIENCE, ART, AND PUBLIC EDUCATION

€5.3 MILLION FOR  SCIENCE, 
ART, AND  PUBLIC EDUCATION
This Annual Report includes events for the reported year 1 September 
2022 – 31 August 2023. The Foundation used €5.3 million for its ordinary 
operations – i.e. grants, prizes, distribution costs, and cultural activities. 

August: grants for professional  scientific 
and artistic work, and for public  education 
The majority of the grants awarded by the Foundation 
are distributed as one-year grants in the application 
round from 1 to 15 August. Grant applications and 
grant decisions land on two different reported years. 

We begin by reporting on the grant recipients of 
2022. In October 2022, the Foundation awarded €3.9 
million to science, art, and public education. Grant size 
increased so that a one-year grant was now €26,000 
(up from €24,000), and a half-year grant €13,000 (up 
from €12,000). The maximum amount of a grant for a 
collective is now €35,000 (up from €30,000). A total of 
3,111 applications were received in August 2022, and 
210 grants were awarded. The success rate of applica-
tions was 12% for sciences, 6% for literature, 4% for 
the arts, and 10% for public education. 

The more detailed, subject-specific application 
criteria for one-year grants came into force in Au-
gust 2023, when the Foundation received 1,845 ap-
plications. This was 40% less than in the previous 
year. We were successful in our goal of making the 
number of grant applications more moderate, and 
consequently improving the subject-specific success 
rates. Grants in arts are awarded for professional 

artistic work, performed for a specific purpose. The 
end product of work performed under a grant can 
be e.g., a work of art, a performance, or an exhi-
bition. The most significant changes were made in 
grants awarded to visual artists: in this area, the fo-
cus was now in supporting the artists’ international 
activities. In sciences, the Foundation awards one-
year and half-year working grants for Ph.D. disser-
tation finalization. Grants for public education in-
clude grants for professional work in the fields of 
lifelong learning, journalism, and non-fiction. The 
result of work under a grant will be e.g., an event, a 
book of non-fiction, or a piece of journalism.

November: Three recipients of the Alfred 
Kordelin Award
A total of 80 stakeholders, including Finnish univer-
sities, art associations, and other assigned stakehold-
ers, such as the trustees of foundations, can nomi-
nate candidates for the Alfred Kordelin award. The 
award decision was made by a board consisting of 
six people. The €50,000 award was received by Min-
na Halme, Professor; Ilari Sääksjärvi, Professor; and 
 Dalia Stasevska, Conductor. The Prize recipients were 
announced on 6 November 2022.
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January: Major cultural projects, the post 
doc pool, and funds
The Major cultural projects grant application round was 
open from 1 to 31 January 2023. A total of 149 appli-
cations were sent. Two science projects and one cultural 
project received grants for a two-year work period, with 
a value ranging from €100,000 to €300,000, and a total 
sum of €0.7 million. In January, the Foundation accept-
ed applications also for its city-specific and dedicated 
funds. During the reported year, the Foundation award-
ed 64 grants and smaller prizes from 14 funds, with a 
total sum of roughly €0.2 million. During spring and 
autumn, the Kordelin Foundation also participated in 
the foundations’ Post Doc Pool, allowing two research-
ers who had recently earned their Ph.D. to work for a 
one-year period in a non-Finnish university. Approxi-
mately €0.1 million was given out as Post Doc grants. 

During the reported year, the Foundation participat-
ed in increasing the capital of a fixed-term fund, founded 
by the state and four foundations, by €150,000. The pur-
pose of the New Classics fund is to support the work and 
growth opportunities of those stakeholders in the arts 
who have already established themselves in the Finnish 
cultural environment. The fund supports both perform-
ing arts and, from autumn 2023 onwards, the visual arts. 
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